
1 WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Allobrages (Circa 61-43 BC). 

Quinarius. Obv: DVRNACOS. Helmeted head of Roma right. Rev: AVSCRO. 

Warrior, holding spear, on horse galloping right. Depeyrot, NC I, 109. 

Condition: Near very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

2 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Ambiani (Circa 50 BC). Potin Unit. 

Obv: Stylized horse prancing right; pellets-in-annulets around. Rev: Stylized 

boar advancing right; pellets-in-annulets around. LT 8460; D&T 449. 

Condition: Near very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

3 WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites (1st century BC). BI 

Stater. Obv: Head right. Rev: Warrior riding human-headed horse right; lyre 

below. LT 6703; D&T 2332. Condition: Very fine, collector's numbers on 

obverse and reverse. Weight: 6.65 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

4 WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites (Circa 100-50 BC). BI 

Stater. Obv: Stylized head right. Rev: Stylized biga and driver right; below, 

boar right. D&T 2340; LT 6598. Condition: Very fine. Weight: 6.50 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

5 WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Volcae-Arecomici (Circa 2nd century 

BC). Obol. Obv: Stylized head left. Rev: Long cross, with decoration in angles. 

Cf. Depeyrot, NC I, 263. Condition: Extremely fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 

8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

6 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena 

Alkis" type. Obv: Plain bulge. Rev: Irregular design. Lanz 38. Condition: 

Extremely fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 0.5 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

7 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries 

BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth 

on horse right, holding palm frond. Controls: Below horse, Λ above torch; 

kantharos below raised foreleg. Cf. Lanz 355-6; cf. OTA 10/1-3. Condition: 

Very fine. Weight: 14.2 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



8 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries 

BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΛΙIO. Youth on 

horse right. Control: Branch below horse. Cf. Lanz 375-7; cf. OTA 38/1-3. 

Condition: Very fine. Weight: 13.57 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

9 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries 

BC). Drachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. 

Rev: Stylized horse prancing left; wheel above. Cf. Lanz 517 (bronze); cf. 

OTA 204-8. Condition: Good very fine. Weight: 2.7 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

10 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd-2nd centuries 

BC). Tetradrachm. Uncertain mint in central Serbia. "Doppelkopf" type. Obv: 

Janiform stylized head of Zeus. Rev: Stylized horse with rider right. Lanz 

540-7; OTA 233/1-10; cf. CNG E-416, lot 299 (which realized a hammer of 

$2,300). Condition: Very fine, some marks on the reverse. Weight: 12.98 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

11 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 

Tetradrachm. Mint in the central Carpathian region. "Kinnlos" type. Obv: 

Stylized laureate head of Zeus right, without chin. Rev: Stylized horse with 

rider right. Lanz 554-63; OTA 244/1-16. Condition: Very fine. Weight: 14.50 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

12 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 

Tetradrachm. "Zweigarm" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: 

Stylized horse with rider left. Lanz 584-90; OTA 296/1-4. Condition: Good very 

fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

13 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 

Tetradrachm. "B-Reiter" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: 

Stylized horse with rider left. Lanz 656-9; OTA 308/1-6. Condition: Good very 

fine. Weight: 11.47 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

14 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 

"Tetradrachm." Mint in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type. 

Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse left. Lanz 

666-8; OTA 326. Condition: Good very fine. Weight: 9.50 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 



15 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries 

BC). Tetradrachm. "Cotini/Buckelavers" type. Obv: Stylized laureate head of 

Zeus right. Rev: Stylized horse prancing left. Lanz 685-6; OTA 367/4-6. 

Condition: Fine. Weight: 13.33 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

16 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 

Tetradrachm. "Velemer ohne Gesichtsrand" type. Obv: "Velemer ohne 

Gesichtsrand" type. Stylized diademed head right, without beard. Rev: 

Stylized horse with rider left. Lanz 746-56; OTA 471/1-6. Condition: Near very 

fine. Weight: 10.23 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

17 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries 

BC). Tetradrachm. Mint in the region of Velem, Hungary. "Kapostaler" type. 

Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse with rider left. 

Lanz 766-75; OTA 484/1-6. Condition: Good very fine. Weight: 11.62 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

18 EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-

2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: ΔΛΕΞΛΝΡOV+. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: K in left field, И below throne. Cf. Lanz 875-80; cf. OTA 

568-70. Condition: Near extremely fine. Weight: 15.68 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

19 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios of Macedon (3rd-2nd 

centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. 

Rev: Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Two 

monograms in left field, Ξ below throne. OTA 579. Condition: Very fine. 

Weight: 17.60 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

20 EASTERN EUROPE. Noricum (1st century BC). Obol. Obv: Stylized head left. 

Rev: Athena Alkis right. Cf. Obolos 5, lot 23. Condition: Good fine. Weight: 

0.93 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

21 EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Geto-Dacians (After 154 

BC). Denarius. Imitating C. Thalna. Obv: Helmeted head of Roma right; X 

(mark of value) to left. Rev: C TALN / ROMA. Victory, holding reins and whip, 

driving biga right. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Good very 

fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



22 UNCERTAIN. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: Head of nymph right. . Ex Frank Kovacs. Condition: Near 

very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

23 UNCERTAIN. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus 

right. Rev: Large N within wreath. . Condition: Very fine. Weight: 1.98 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

24 UNCERTAIN. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Bird (eagle?) flying right. 

Rev: Cornucopia. . Condition: Near very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 13 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

25 UNCERTAIN. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Helmeted head of 

Athena facing slightly right. Rev: Crab. . Condition: Near very fine. Weight: 

1.88 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

26 UNCERTAIN. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Head (of Hermes?) left, 

wearing petasos. Rev: Two owls standing facing one another, heads facing; 

star to left. . Condition: Very fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

27 UNCERTAIN. Ae (Circa 3rd-2nd centuries BC). Possible contemporary 

imitation. Obv: Laureate head (of Apollo?) right. Rev: Lyre. . Condition: Good 

very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

28 UNCERTAIN. Ae (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Diademed head of 

nymph right. Rev: Shell. . Condition: Very fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 8 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

29 UNCERTAIN. Ae (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Female head right. Rev: 

Uncertain. . Condition: Fine. Weight: 1.60 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

30 UNCERTAIN. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Asklpeios standing 

facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff. Rev: Zeus seated left 

on throne, holding sceptre. . Condition: Fair. Weight: 15.92 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



31 UNCERTAIN. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Head (of Apollo?) right. 

Rev: ΔA / MAN / TOC (?). Legend in three lines within wreath. . Condition: 

Very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

32 UNCERTAIN. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Head (of Zeus?) right, 

wearing tainia. Rev: Uncertain figure standing left; uncertain legend around. . 

Condition: Good fine. Weight: 10.88 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

33 UNCERTAIN. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Head (of Apollo?) right. 

Rev: ΔΩ / ΛAN / [...]C (?). Legend in three lines within wreath. . Condition: 

Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

34 UNCERTAIN. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Zeus right, wearing 

tainia. Rev: KO - P. Uncertain figure standing left. . Condition: Very fine. 

Weight: 3.18 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

35 UNCERTAIN. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Head of Zeus right, wearing 

tainia. Rev: ΘΕΟ. Foreparts of two horses right. . Condition: Very fine. Weight: 

2.77 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

36 UNCERTAIN. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Laureate head of Apollo right. 

Rev: Lyre. . Condition: Very fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

37 UNCERTAIN. Spain? Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Triple-formed 

figure advancing right, holding shield. Rev: Herakles advancing right, 

brandishing club and lion skin. . Condition: Very fine. Weight: 7.39 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

38 UNCERTAIN. Black Sea Region(?) Ae (Circa 4th century BC). Obv: Labrys. 

Rev: Anchor. HGC 3.2, -. Condition: Very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 12 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

39 UNCERTAIN. Argos(?) Ae (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Uncertain. Rev: 

Head of hound (or wolf) right. . Condition: Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 

9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



40 CALABRIA. Tarentum. Obol (Circa 280-228 BC). Obv: Kantharos surrounded 

by five pellets. Rev: Kantharos surrounded by five pellets. Vlasto 1655-6; HN 

Italy 1076. Condition: Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

41 LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 330-290 BC). Obv: Head of Demeter 

left, wearing grain wreath. Rev: META. Barley grain, with ear to left; hay fork 

above leaf, ΔA below. Johnston Class C5; HN Italy 1582. Condition: Very fine. 

Weight: 7.84 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

42 LUCANIA. Paestum (Poseidonia). Ae Triens (218-201 BC). Obv: Female 

head right, wearing ivy wreath; four pellets (mark of value) to left. Rev: ΠΑIS. 

Cornucopia; four pellets (mark of value) to left. HN Italy 1196; Crawford 6/1. 

Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

43 LUCANIA. Thourioi. Ae (Circa 280-213 BC). Obv: Laureate head of Apollo 

left. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Winged thunderbolt; monogram below. HN Italy 1927. 

Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

44 LUCANIA. Velia. Nomos (Circa 300-280 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

left; Θ to inner right. Rev: YEΛHTΩN. Lion crouching right, devouring prey; 

above, cicada between Θ - Φ (?). Williams Section 71; HN Italy 1305. 

Condition: Very fine. Weight: 7.42 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

45 BRUTTIUM. Rhegion. Obol (Circa 510 BC). Obv: Facing scalp of lion. Rev: 

REC (retrograde) within beaded circular border. HN Italy 2471. Condition: 

Near very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

46 SICILY. Syracuse. Fifth Democracy (214-212 BC). 8 Litrai. Obv: Helmeted 

head of Athena left; monogram to inner right. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Winged 

thunderbolt; ΣΩ below. BAR Issue 88; HGC 2, 1414. Condition: Good very 

fine, flan crack. Weight: 6.75 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

47 TAURIC CHERSONESOS. Chersonesos (Circa 300-290 BC). Ae. Eudromos, 

magistrate. Obv: XEP. Artemis Parthenos advancing left, preparing to strike 

stag recumbent left. Rev: EYΔPOMOY. Bull butting left on club left; in 

exergue, bow and quiver left. SNG BM Black Sea 766-8; SNG Stancomb 

474-7. Condition: Very fine. Weight: 6.08 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



48 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Drachm (Circa 250-200 BC). Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Eagle standing right. MacDonald 

128; SNG BM Black Sea 913; HGC 7, 89. Condition: Very fine. Weight: 3.90 

g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

49 CIMMERIAN BOSPOROS. Phanagoria. Ae Tetrachalkon (Circa 105-90 or 95-

86 BC). Struck under Mithradates VI Eupator. Obv: Bust of Artemis right, with 

bow and quiver over shoulder. Rev: ΦΑΝΑΓΟΡΙΤΩΝ. Stag reclining left. 

MacDonald 166/1; HGC 7, 166. Rare Condition: Very fine. Weight: 6.27 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

50 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 437-410 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: 

Wheel with four spokes ('solar disk'); A - P - I - X in angles. SNG BM Black 

Sea 385-7; Anokhin 170; HGC 3.2, 1884. Condition: Very fine, some cleaning 

marks and smoothing. Weight: 12.01 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

51 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 330 BC). Phy-, magistrate. Obv: Head of Demeter 

right. Rev: OΛBIO / ΦΥ. Eagle right on dolphin right. Cf. SNG BM Black Sea 

402-13; HGC 3.2, 1886. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

52 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes 

left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; Δ to left. SNG BM Black Sea 457-9; 

HGC 3.2, 1887. Condition: Very fine. Weight: 10.28 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

53 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes 

left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; ΦΙ to left. SNG BM Black Sea 469-

70; HGC 3.2, 1887. Condition: Good very fine. Weight: 9.16 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

54 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes 

left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; monogram to left. SNG BM Black 

Sea 486-7; HGC 3.2, 1887. Condition: Good very fine. Weight: 9.91 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



55 THRACE. Abdera. Tetradrachm (Circa 325/4-319/8 BC). Demetrios, 

magistrate. Obv: ABΔH / PITEΩN. Griffin seated right. Rev: EΠI 

ΔHMHTPIOY. Laureate head of Apollo right. May 534; HGC 3.2, 1212. Rare 

Condition: Very fine. Weight: 9.78 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

56 THRACE. Ainos. Ae (5th-4th centuries BC). Obv: Head (of Hermes?) left. 

Rev: Hand left holding kerykeion. Cf. Numismatic Naumann 45, lot 43. 

Condition: Near very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

57 THRACE. Apollonia Pontika. Ae (Circa 350 BC). Akousilel...-, magistrate. 

Obv: Apollo seated left on omphalos, holding bow. Rev: AKOYΣΙΛΕΛ. Anchor; 

A to left, crayfish to right. SNG BM Black Sea 188-9 var. (magistrate); HGC 

3.2, 1337. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

58 THRACE. Byzantion. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: ΠΥ. Head and neck of 

bull facing slightly left. Rev: Ornate trident. Schönert-Geiss, Byzantion, 914-

22; HGC 3.2, 1422. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 

14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

59 THRACE. Maroneia. Ae (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of Dionysos right, 

wearing ivy wreath. Rev: MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding grape 

bunch and narthex stalks. Schönert-Geiss 1556-1631; HGC 3.2, 1541. 

Condition: Good very fine. Weight: 6.67 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

60 THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr 

advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse 

square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG Copenhagen 1009; HGC 6, 331. 

Condition: Near very fine. Weight: 9.18 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

61 THRACE. Thasos. Tetradrachm (After 146 BC). Obv: Wreathed head of 

Dionysos right. Rev: HPAKΛEOYΣ ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing 

left, holding club and lion skin; monogram to inner left. SNG Copenhagen 

1040 ff. Condition: Very fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



62 THRACE. Thasos. Tetradrachm (After 146 BC). Obv: Wreathed head of 

Dionysos right. Rev: HPAKΛEOYΣ ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing 

left, holding club and lion skin; monogram to inner left. SNG Copenhagen 

1040 ff. Condition: Very fine. Weight: 16.87 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

63 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. 

Byzantion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn 

of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, 

holding Nike and spear over shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY 

on throne; in exergue, filleted trident left. HGC 3.2, 1402-7. Condition: Very 

fine. Weight: 16.27 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

64 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. 

Lampsakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn 

of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, 

holding Nike and spear over shoulder. Controls: Monogram to outer left, torch 

to outer right. Thompson 42; HGC 3.2, 1750b. Condition: Very fine. Weight: 

16.53 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

65 KINGS OF THRACE (Odrysians). Ketriporis (Circa 356-352/1 BC). Ae. Obv: 

Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: KETPI. Kantharos; thyrsos 

to left, crescent to right. SNG Stancomb 289; HGC 3.2, 1709. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

66 KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Astibos or 

Damastion mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ 

(retrograde). Warrior on horse rearing right, spearing enemy holding shield 

and spear. HGC 3.1, 148. Condition: Good very fine. Weight: 12.38 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

67 KINGS OF PAEONIA. Audoleon (Circa 315-286 BC). Tetradrachm. Astibos or 

Damastion mint. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: AYΔΩΛEONTOΣ. 

Horse prancing right; kerykeion below. HGC 3.1, 152. Rare Condition: Good 

fine. Weight: 11.9 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 640 EUR 

Estimate: 800 EUR 



68 MACEDON. Akanthos. Tetradrachm (Circa 470-430 BC). Di-, magistrate. 

Obv: Lion right, attacking bull crouching left; ΔΙ on flank of bull; in exergue, 

fish left. Rev: AKA - N - ΘIO - N. Shallow incuse around quadripartite square 

in relief. HGC 3.1, 385. Condition: Good very fine. Weight: 17.26 g. Diameter: 

29 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

69 MACEDON. "The Macedonians." Struck under Philip V or Perseus (Circa 187-

168 BC). Tetrobol. Amphipolis. Obv: Head of maenad right. Rev: MAKE / 

ΔΟΝΩΝ. Prow of galley right; star above. SNG Copenhagen 1290-3 var. (no 

star); HGC 3.1, 326. Condition: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

70 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Korinth. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, 

Nike advancing right, holding wreath and palm frond; below throne, 

monogram above strut. Price 675. Condition: Very fine, some restoration near 

the ear. Weight: 16.98 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

71 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Mint in the Black Sea Region. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. 

Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, grape bunch above monogram. Price 1324. Rare 

Condition: Good very fine. Weight: 16.56 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

72 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Assos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: In left field, 

forepart of griffin left. Price 2225 (Phokaia). Very rare Condition: Good very 

fine. Weight: 16.45 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

73 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Phaselis. Dated CY 11 (208/7 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: In left field, IA (date) above Φ. Price 2849. Condition: 

Extremely fine. Weight: 15.85 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



74 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Phaselis. Dated CY 11 (208/7 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: In left field, IA (date) above Φ. Price 2849. Condition: 

Extremely fine. Weight: 14.69 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

75 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Tarsos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Plow in left 

field, pellet to inner right. Price 3016. Condition: Near very fine, some 

roughness. Weight: 16.96 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

76 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm 

(Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis 

right, with bow and quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield. 

Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club; monogram above, two monograms 

below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 

3.1, 1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.69 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

77 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm 

(Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis 

right, with bow and quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield. 

Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club; monogram above, two monograms 

below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 

3.1, 1103. Condition: Good very fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

78 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. Ae (Circa 142-141 BC). 

Thessalonika. Obv: Facing head of Silenos, wearing ivy wreath. Rev: MAKE / 

ΔONΩN. Legend in two lines; D above; all within ivy wreath. SNG 

Copenhagen 1324-6; BMC 55; HGC 3.1, 1117. Condition: Very fine. Weight: 

10.6 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

79 MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). 

Tetradrachm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified 

Alexander the Great right, with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. 

Fiscus (money chest), club and sella curulis; Q to upper right; all within 

wreath. SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Near very fine. 

Weight: 14.56 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



80 THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 356-342 BC). Obv: Head of the nymph 

Larissa facing slightly left, with hair in ampyx. Rev: ΛΑΡΙΣ / AIΩΝ. Horse 

crouching right, preparing to roll. BCD Thessaly II 315-9; HGC 4, 454. 

Condition: Near very fine, some porosity. Weight: 5.51 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

81 LOKRIS. Lokri Opuntii. Hemidrachm or Triobol (Circa 360-350 BC). Obv: 

Head of Demeter right, wearing grain wreath. Rev: ΟΠΟΝΤΙΩΝ. Ajax 

advancing right, holding sword and shield; spears on ground behind. BCD 

Lokris 47; HGC 4, 995. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

82 LOKRIS. Lokri Opuntii. Hemidrachm or Triobol (Circa 280-262 BC). Obv: 

Helmeted head of Athena right. Rev: ΛΟΚΡΩΝ. Ajax advancing right, holding 

sword and shield; greave to right. BCD Lokris 106; HGC 4, 979. Rare 

Condition: Fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

83 PHOKIS. Elateia. Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: ΕΛ. Facing head of bull, 

wearing sacrificial fillet. Rev: ΦΩΚΕΩΝ. Laureate head of Apollo right. BCD 

Lokris-Phokis 419-26; HGC 4, 1143. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

84 PHOKIS. Elateia. Ae (2nd century BC). Obv: ΕΛ. Facing head of bull, wearing 

sacrificial fillet. Rev: Athena advancing right, holding spear and shield. BCD 

Lokris-Phokis 429-30; HGC 4, 1148. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

85 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 515-500/490 BC). Obv: Helmeted 

archaic head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, 

head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Seltman 

Group L; HGC 4, 1589. Condition: Very fine. Weight: 17.48 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

86 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 470-465 BC). Transitional issue. Obv: 

Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing 

right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

Starr Group II; HGC 4, 1593. Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



87 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv: 

Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing 

right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

Starr Group V; HGC 4, 1596. Condition: Good very fine, lustrous. Weight: 

17.20 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

88 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv: 

Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing 

right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

Starr Group V; HGC 4, 1596. Condition: Good very fine, lustrous. Weight: 

17.18 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

89 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Choice extremely fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

90 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Choice extremely fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

91 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Near Mint State, lustrous. Weight: 17.24 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

92 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 17.23 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

93 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Good very fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 



94 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Extremely fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

95 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Extremely fine. Weight: 16.96 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

96 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 17.26 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

97 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 17.21 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

98 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Good very fine. Weight: 17.07 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

99 ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within 

incuse square. Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Good fine. Weight: 3.96 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

100 SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm or Triobol (Circa 330/20-280 BC). Obv: 

Chimaera standing left; ΣΙ below. Rev: Dove flying left; pellet above tail 

feathers. BCD Peloponnesos 292; HGC 5, 213. Ex BCD Collection. Condition: 

Very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



101 SIKYONIA. Sikyon. Ae (Circa 100-60 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. 

Rev: Dove flying left within wreath. Cf. BCD Peloponnesos 352-3; cf. HGC 5, 

266. Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

102 ACHAIA. Patrai. Ae Hexachalkon or Hemiobol (Circa 45-40 BC). Metrodoros, 

son of Menekles, magistrate. Obv: Bearded head of Herakles right, wearing 

tainia. Rev: MHTPOΔωPOC MЄNЄKΛЄOC ΠATPЄωN. Athena advancing 

right, holding shield and spear; monogram to left; to right, owl standing right. 

BCD Peloponnesos 509-12; HGC 5, 59. Condition: Fine. Weight: 6.50 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

103 ACHAIA. Achaian League(?) Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Forepart 

of bull right, head facing; monogram above. Rev: Cornucopia within wreath. 

HGC 5, -. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

104 ACHAIA. Achaian League. Tegea. Triobol or Hemidrachm (1st century BC). 

Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: League monogram; T - E across field; 

all within wreath. Benner 4; BCD Peloponnesos 1744; HGC 5, 1075. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

105 EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of 

the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of 

galley; wing on prow. HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 2.19 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

106 ASIA MINOR. Uncertain mint. Stater (5th century BC). Obv: City Wall mit 

Three Towers. Rev: Forepart of bull advancing right; within incuse square. 

Unpublished in the standard references. Extremely Rare Condition: Good very 

fine. Weight: 11.07 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

107 ASIA MINOR. Uncertain. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate 

head of Apollo left. Rev: Tripod. Asia Minor Coins online -. Condition: Very 

fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



108 KINGS OF BITHYNIA. Prousias II Kynegos (182-149 BC). Tetradrachm. 

Nikomedeia. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Zeus 

standing left, holding sceptre and crowning name to left; to inner left, eagle 

standing left on thunderbolt above monogram. RG 10; HGC 7, 623. Condition: 

Good very fine, a few marks. Weight: 16.77 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

109 TROAS. Gertinos. Ae (3rd-1st centuries BC). Obv: Turreted female head 

(Artemis?) right. Rev: Γ - Ε / Ν - Τ / Ι. Bee within linear square border; all 

within incuse circle. SNG Copenhagen 336; SNG Ashmolean 1141. Ex Dr. P. 

Vogl Collection; Bankhaus Aufhäuser (sold 1988, with dealer's ticket). 

Condition: Good fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

110 MYSIA. Lampsakos. Ae (Circa 190-85 BC). Obv: Head of Priapos right, 

wearing ivy wreath. Rev: ΛΑΜΨΑ / ΚΗΝΩΝ. Forepart of Pegasos right; in 

right field, palm branch. SNG Tübingen 2311; cf. SNG Lindgren III 258 (Laurel 

branch); cf. SNG Copenhagen 224-7 (no branch). Ex Dr. P. Vogl collection; ex 

Bankhaus Aufhäuser (sold 30.05.1995, with dealer's ticket) Condition: Very 

fine. Weight: 8.32 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

111 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of roaring lion 

right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular punch to left. Bodenstedt 13; 

HGC 6, 938. Condition: Good very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

112 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo right. Rev: Draped female bust (Artemis?) right within linear square 

border. Bodenstedt 95; HGC 6, 1021. Condition: Near very fine. Weight: 2.51 

g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

113 AEOLIS. Temnos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Wreathed head of 

Dionysos right. Rev: Δ - H / T - A. Athena standing left with Nike and spear; 

shield at her side. SNG München 610-1; SNG Copenhagen 263-4; SNG von 

Aulock 7709 var. (letters on reverse). Ex Dr. P. Vogl collection; ex Bankhaus 

Aufhäuser (sold 28.12.1990, with dealer's ticket) Condition: Very fine. Weight: 

3.49 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

114 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite 

incuse square. Karwiese Series VI. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



115 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: Bee; tendrils above. Rev: 

Quadripartite incuse square. SNG Kayhan I 120. Condition: See picture. 

Weight: 3.5 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

116 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Antigon-, magistrate. Obv: Ε - 

Φ. Bee. Rev: ANTIΓON. Stag standing right; palm tree in background. SNG 

von Aulock 1846-51 & 7823-9 var. (magistrate). Rare magistrate Condition: 

Near very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

117 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Io left, wearing 

tainia and braid before ear; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse 

sqaure. Bodenstedt 96. Condition: Good very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 

9 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

118 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 3rd century BC). Zopy-, magistrate. Obv: Turreted 

head of Tyche right. Rev: ΣΜΥΡ / ZΩΠΥ. Palm tree. Waddington 1948; BMC 

-. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.2 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

119 CARIA. Ialysos. Stater (?) (Circa early 5th century BC). Obv: Uncertain. Rev: 

Head of eagle left; floral scroll or ornament above; all within pelleted square 

border within incuse square. Cf. SNG Keckman 300; Numismatik Naumann 

66, lot 193 (1/6 stater [?]). Very rare Condition: Fair. Weight: 11.01 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

120 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL 

Hemihekte. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. 

Rev: Incuse square punch. Weidauer 90; Rosen 654; SNG Kayhan I 1015. 

Condition: Fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

121 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Half Stater or Siglos. 

Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square 

punches. Berk 23; Traité I 411; SNG Kayhan I 1024-6. Condition: Very fine. 

Weight: 5.12 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



122 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (465-430 BC). Obv: Warrior advancing right, 

holding shield and spear; tortoise between legs. Rev: EΣ. Lion left within the 

legs of central triskeles; tortoise to upper right; all within incuse square. SNG 

BN 1 var. (no ethnic). Condition: SNG von Aulock 4484. Weight: 11.11 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

123 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380-325 BC). Obv: Two wrestlers 

grappling; ΒΛ between. Rev: ΕΣΤFΕΔΙΙΥΣ. Slinger in throwing stance right; 

triskeles to right. SNG BN -; CNG E-132, lot 57; CNG 47, lot 510. Rare letters 

Condition: Very fine. Weight: 10.54 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

124 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate. Rev: 

Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 627. Condition: 

Good very fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

125 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa 107/6-101/0 BC). 

Tetradrachm. In the name and types of Antiochos VII of the Seleukid 

Kingdom. Mint A (Eusebia-Mazaka). Obv: Diademed head right. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV / EVEPΓETOV. Athena standing left, holding Nike; to 

outer left, monogram above A; Ο to inner left, Λ to inner right; all within 

wreath. SC 2148; HGC 7, 829; HGC 9, 1069. Condition: Good very fine. 

Weight: 16.69 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

126 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa 107/6-101/0 BC). 

Tetradrachm. In the name and types of Antiochos VII of the Seleukid 

Kingdom. Mint A (Eusebia-Mazaka). Obv: Diademed head right. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV / EVEPΓETOV. Athena standing left, holding Nike; to 

outer left, monogram above A; Ο to inner left, Λ to inner right; all within 

wreath. SC 2148; HGC 7, 829; HGC 9, 1069. Condition: Good very fine. 

Weight: 16.49 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

127 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of female (Arethusa?) 

facing slightly left. Rev: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; cf. 

SNG Levante 233-5 (for smaller denominations); cf. CNG 102, lot 573 (which 

realized a hammer of $650). Condition: Extremely fine. Weight: 0.78 g. 

Diameter: 8 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



128 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 425-385 BC). Obv: Winged figure (Kronos?) in 

running-kneeling stance left, head facing, holding solar disk. Rev: Swan 

standing left, with wings uplifted; all within incuse circle. Cf. SNG BN 375-6. 

Condition: Very fine . Weight: 11.01 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

129 CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Aphrodite right; N 

to left. Rev: Bearded head of Dionysos right. Ziegler -; Göktürk -; cf. SNG BN 

14-5; SNG Levante -; SNG Levante Supp. -; Numismatik Naumann 63, lot 50 

var. (Dionysos laureate). Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.67 g. 

Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

130 CILICIA. Nagidos. Stater (Circa 385/4-375 BC). Obv: Aphrodite seated left on 

throne, holding phiale from which crowning Nike alights right; rose with buds 

to left, mouse below throne. Rev: ΝΑΓΙΔΙΚΟΝ. Dionysos standing left, holding 

grape bunch on vine and thyrsos; ΑΘΕ to upper left, A to lower left. Cf. SNG 

Levante 7-14; SNG BN 35 & 40 var. (letters to lower left on rev.). Condition: 

Very fine. Weight: 10.03 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

131 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Amazon kneeling left, 

stringing bow; ivy leafes and helmet. Rev: ΣOΛΕΩN. Grape bunch on vine; 

branch to right; all within incuse square. SNG France -; SNG Levante -; SNG 

Copenhagen -. Condition: Extremely fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

132 CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 420-410 BC). Obv: Satrap riding horse left; 

monogram below. Rev: Archer kneeling right, drawing bow; Aramaic legend 

and monogram to left; all within pelleted square border within incuse square. 

Cf. Casabonne Type D; cf. CNG E-427, lot 269; cf. Roma E-18, lot 456. 

Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 10.90 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

133 CYPRUS. Uncertain. Siglos or Stater (Circa 480 BC). Obv: Tortoise. Rev: 

Goat standing left; ankh above. NAC 106, lot 325 (which realized a hammer of 

ChF 13,000 [!]); otherwise unpublished. Extremely rare, and comparable to 

the NAC specimen. Condition: Very fine. Weight: 11.39 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

134 CYPRUS. Lapethos. Uncertain king (Circa 425 BC). Stater. Obv: Helmeted 

head of Athena left. Rev: Head of Herakles right, wearing lion skin; all within 

incuse square. Zapiti & Michaelidou 3; Boston MFA Supp. 253. Condition: 

Good very fine, light mark on the reverse. Weight: 11.22 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



135 SYRIA. Damascus(?). Ae (1st century BC). Obv: Diademed head of Zeus 

right. Rev: Draped bust of Tyche right, wearing mural crown; in left field, Z; all 

within wreath. SNG Lindgren III 1633 (unattributed); Lindgren & Kovacs 

A2138A (Damascus). Ex Dr. P. Vogl collection (with collector's ticket); ex 

Bankhaus Aufhäuser (sold 1988; with dealer's coin envelope) Condition: 

Good very fine. Weight: 4.79 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

136 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Uncertain mint 

(Baktra?). Obv: Bearded head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Elephant advancing right; monogram and anchor 

above, monogram to right. SC 264; HGC 9, 75. Condition: Fair. Weight: 16.48 

g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

137 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, resting hand upon bow and 

holding arrow. Controls: Monogram to outer left and right. SC 378.3; HGC 9, 

128g. Condition: Very fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

138 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Drachm. Alinda or 

Mylasa. Obv: Diademed head of Antiochos I right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and bow. Control: 

Monogram to inner left. SC 551.1; HGC 9, 246b. Condition: Very fine. Weight: 

4.33 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

139 SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. 

Uncertain mint. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. 

Apollo seated left on omphalos, holding arrow and bow. Control: Monogram to 

outer left. SC 1008; HGC 9, 447k. Condition: Good very fine, test cut on the 

obverse. Weight: 16.98 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

140 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Tetradrachm. 

Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ 

ANTIOXOY / ΘEOY EΠIΦANOVΣ. Zeus seated left on throne, holding 

crowning Nike and sceptre. Control: Monogram in exergue. SC 1397a; HGC 

9, 619. Condition: Tooled, holed and plugged. Weight: 15.72 g. Diameter: 34 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



141 SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Tetradrachm. 

Antioch on the Orontes. Dated SE 160 (153/2 BC). Obv: Diademed head 

right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ. Tyche seated left on throne, 

holding baton and cornucopia; winged Tritoness supporting throne, two 

monograms to outer left; ΞP (date) in exergue. SC 1641.5a; HGC 9, 798. 

Condition: Very fine. Weight: 16.64 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

142 SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (First reign, 146-138 BC). Ae. 

Tyre. Dated SE 168 (145/4 BC). Obv: Diademed and head right. Rev: 

BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY / TYPIΩN. Stern of galley left; L ΗΞΡ (date) above. 

SC 1968.2; HGC 9, 1000. Condition: Extremely fine. Weight: 6.91 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

143 SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95/4-76/5 BC). 

Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus seated left on 

throne, holding sceptre and crowning Nike; all within wreath. Controls: To 

outer left, Φ above A; monogram below throne. SC 2463.2a; HGC 9, 1319. 

Condition: Very fine. Weight: 15.64 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

144 SELEUCIS & PIERIA. Antioch (47/6-14/3 BC). Tetradrachm. Posthumous 

Philip I Philadelphos type. Dated year 21 of the Caesarean Era (29/8 BC). 

Obv: Diademed head of Philip right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / 

ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on throne, holding 

sceptre; all within wreath. Controls: Monogram to inner left and below throne; 

AK (date) and thunderbolt in exergue. McAlee 14; RPC I 4138; Prieur 15; SC 

2491.11. Condition: Near extremely fine. Weight: 15.30 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

145 SELEUCIS & PIERIA. Antioch (47/6-14/3 BC). Tetradrachm. Posthumous 

Philip I Philadelphos type. Uncertain year of the Caesarean Era (9 or 19 [41/0 

or 31/0 BC]). Obv: Diademed head of Philip right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on 

throne, holding sceptre; all within wreath. Controls: Monogram to inner left 

and below throne; uncertain date and thunderbolt in exergue. Cf. McAlee 9 or 

12; cf. RPC I 4132 or 4136; cf. Prieur 9 or 13. Condition: Good very fine. 

Weight: 15.30 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



146 PHOENICIA. Byblos (Gebal). Aynel (Enylos) (Circa 340-after 332 BC). 

Shekel. Obv: Three hoplites on galley left above waves; below, hippocamp left 

above murex shell. Rev: Lion attacking bull left. Betlyon 20; Rouvier 642; 

HGC 10, 138; CNG 88, lot 504 (which realized a hammer of $5,000). Very 

rare Condition: Good very fine. Weight: 12.91 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

147 JUDAEA. Jewish War (66-70). Ae 1/8 Shekel. Dated year 4 (69/70). Obv: 

Omer cup. Rev: Lulav bunch; etrog to left and right. Meshorer 214; Hendin 

1369; HGC 10, p. 153, E. Condition: Fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

148 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes II (Circa 420-375 

BC). GOLD Daric. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, 

holding spear and bow, with quiver over shoulder. Rev: Rectangular incuse 

punch. Carradice Type IIIb, Group C. Condition: Very fine. Weight: 8.4 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

149 KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Tetradrachm. Seleukeia on 

the Tigris. Obv: Diademed and draped bust left. Rev: Archer (Arsakes I) 

seated right on omphalos, holding bow; TV in exergue. Sellwood 24.4 var. 

(palm to outer right). Condition: Near extremely fine, light mark on the 

obverse. Weight: 15.39 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

150 KINGS OF MAURETANIA. Juba II (25 BC-24 AD). Denarius. Caesarea. Obv: 

REX IVBA. Diademed head right. Rev: Cornucopia; transverse scepter in 

background, crescent to upper right. Mazard 241; MAA 95; SNG Copenhagen 

579. Condition: Extremely fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

151 KINGS OF PARTHIA. Phraatakes (Circa 2 BC-4 AD). Tetradrachm. Seleukeia 

on the Tigris. Dated Hyperberetaios SE 310 (September 2 BC). Obv: 

Diademed and draped bust left. Rev: Phraatakes seated right, receiving palm 

frond from Tyche standing left, holding cornucopia; A below Tyche's arm; date 

above; month in exergue. Sellwood 56.3. Condition: Very fine. Weight: 10.39 

g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

152 KINGS OF PARTHIA. Pakoros I (78-120). Drachm. Ekbatana. Obv: Diademed 

and draped bust left, wearing long beard and earring. Rev: Archer (Arsakes I) 

seated right on throne, holding bow; monogram below bow. Sellwood 78.3 

(Vologases III). Condition: Extremely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



153 KINGS OF PARTHIA. Vologases III (105-147). Ae. Seleukeia on the Tigris. 

Obv: Facing bust, wearing tiara with ear flaps. Rev: Tyche seated left; palm 

frond to left. Sellwood 79.50. Condition: Fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

154 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). 

Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ / ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed and draped 

bust right. Rev: Athena Alkidemos advancing left; monogram to right. 

Bopearachchi 13B; HGC 12, 191. Condition: Good very fine. Weight: 2.45 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

155 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). 

Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ / ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed bust left, 

seen from behind, wearing aegis on shoulder and preparing to hurl spear. 

Rev: Athena Alkidemos advancing left; monogram to right. Bopearachchi 7B; 

HGC 12, 187. Condition: Good very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

156 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Antialkidas Nikephoros (Circa 130-120 BC). 

Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ / ΑΝΤΙΑΛΚΙΔΟΥ. Diademed, 

helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev: Zeus seated slightly left on 

throne, holding crowning Nike; to left, forepart of elephant right; monogram 

below throne. Bopearachchi 12B; HGC 12, 258. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.48 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

157 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Apollodotos II (Circa 85-65 BC). Drachm. 

Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ KAI ΦΙΛOΠATOPOΣ / AΠOΛΛOΔOTOY. 

Diademed and draped bust right. Rev: Athena Alkidemos advancing left; 

monogram to right. Bopearachchi 2; HGC 12, 392. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.14 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

158 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI Philometor (Second sole reign, 

163-145 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Dated RY 32 (150/49 BC). Obv: 

Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck. Rev: 

BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY. Eagle standing left on thunderbolt; L ΛB (date) in 

left field, ΠA to right. Svoronos 1446; SNG Copenhagen 299. Condition: Good 

very fine. Weight: 14.18 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



159 UNCERTAIN. Antoninus Pius with Marcus Aurelius and Faustina II (138-161). 

Ae. Obv: ANTONINVS AVG. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev: 

VERVƧ / [...]. Busts of Marcus Aurelius and Faustina II, draped, facing one 

another. RPC IV online 9079. Though placed under 'Uncertain' by RPC, the 

type does share some similarities to the Antonine issues of Parium and Aelia 

Capitolina. Very rare. Condition: Good fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

160 SPAIN. Carthago Nova. Caligula with Caesonia (37-41). Cn. Atellius Flaccus 

and Cn. Pompeius Flaccus, magistrates. Obv: C CAESAR AVG GERMANIC 

IMP P M TR P COS. Laureate head of Caligula right. Rev: CN ATEL FLAC 

CN POM FLAC IIVIR Q V I N C / SAL - AVG. Draped bust of Caesonia right. 

RPC I 185. Condition: Very fine. Weight: 12.72 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

161 SPAIN. Cascantum. Tiberius (14-37). Ae As. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F 

AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: MVNICIP CASCANTVM. Bull standing 

right, head facing. RPC I 427. Condition: Near very fine. Weight: 12.97 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

162 SPAIN. Illici. Tiberius (14-37). Ae As. M. Julius Settal. and L. Sesti. Celer, 

duumviri. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS P M. Bare head left. 

Rev: M IVLIVS SETTAL L SESTI CELER II VIR. Altar inscribed SAL / AVG. 

RPC I 196. Condition: Good fine. Weight: 10.59 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

163 SPAIN. Italica. Germanicus (Caesar, 15 BC-19 AD). Ae Semis. Obv: 

GERMANICVS CAESAR TI AVG F. Bare head left. Rev: MVNIC ITALIC / PE 

- R AV - G. Aquila left between two signa. RPC I 70; ACIP 3339. Condition: 

Very fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

164 SPAIN. Segobriga. Caligula (37-41). Ae Semis. Obv: C CAESAR AVG 

GERMANICVS IMP. Laureate head left. Rev: SEGO / BRIGA. Legend in two 

lines within wreath. RPC I 477. Condition: Very fine. Weight: 6.29 g. Diameter: 

22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

165 SPAIN. Zaragoza. Agrippina (Died 33 BC). Ae As. Titullus & Montanus, 

duoviri. Obv: AGRIPPINA M F MAT G CAESARIS AVGVSTI. Draped bust 

right. Rev: TITVLLO ET MONTANO II VIR. Large C C A. RPC I 385. 

Condition: Very fine. Weight: 12.40 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



166 BOSPORUS. Agrippias Caesarea (Phanagoria). Pseudo-autonomous. Time 

of Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: Diademed, veiled and draped female 

bust right. Rev: ΑΓΡΙΠΠΕΩΝ. Prow of galley left; H to right. RPC I 1935. 

Condition: Good fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

167 KINGS OF BOSPOROS. Aspurgus with Caligula (14/5-37/8). Ae 12 Units. 

Obv: ΓΑΙΟV ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟV. Bare head of Caligula right. Rev: 

Diademed head of Aspurgus right; monogram to left, IB (mark of value) to 

right. RPC I 1903; MacDonald 302. Condition: Good ery fine. Weight: 5.47 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

168 KINGS OF BOSPOROS. Sauromates I (93/4-123/4). Ae 48 Units. Obv: 

BACIΛЄVC CAVPOMATHC. Diademed and draped bust right. Rev: Large MH 

(mark of value) within wreath. MacDonald 398/6. Condition: Near very fine. 

Weight: 9.63 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

169 KINGS OF BOSPOROS. Rhoemetalces (131/2-153/4). Ae 48 Units. Obv: 

BACIΛЄωC POIMHTAΛKOV. Diademed and draped bust right; trident to 

right. Rev: Large MH (mark of value) within wreath. MacDonald 454/2. 

Condition: Good fine. Weight: 4.96 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

170 KINGS OF BOSPOROS. Rhescuporis II (211/2-226/7). Ae Denarius. Obv: 

BACIΛЄωC PHCKOΠOPIΔOC. Diademed and draped bust right. Rev: 

Rhescuporis, raising hand and holding spear, riding horse right; star (mark of 

value) in exergue. MacDonald 567/2. Condition: Near very fine. Weight: 9.29 

g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

171 KINGS OF BOSPOROS. Cotys III (227/8-233/4). Ae Double Denarius. Obv: 

BACIΛЄωC KOTVOC. Draped busts of Cotys, diademed, and Aphrodite 

Apatura, wearing calathus, facing one another. Rev: Aphrodite seated left on 

throne, holding patera; B to left, star to right (marks of value). MacDonald 582. 

Condition: Fine. Weight: 8.70 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

172 KINGS OF BOSPOROS. Rhescuporis IV with Gallienus (242/3-276/7). BI 

Stater. Dated BE 561 (264/5). Obv: BACIΛЄωC PHCKOVΠOPIΔOC. 

Diademed and draped bust of Rhescuporis right; trident to right. Rev: 

Laureate and draped bust of Gallienus right; I (mark of value) to right, AΞΦ 

(date) below. MacDonald 620/3. Condition: Good very fine. Weight: 7.28 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



173 DACIA. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). Ae. Dated CY 4 (249/50). 

Obv: HER ETRVSCILLA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: 

PROVINCIA DACIA / AN IIII. Dacia standing facing, head left, holding branch 

and sceptre; eagle to left, lion to right. Varbanov 48. Rare Condition: Very 

fine. Weight: 15.38 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

174 DACIA. Gallienus (253-268). Ae. Dated CY 8 (253/4). Obv: IMP GALLINVS 

PIV AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVINCIA 

DACIA / AN IIII. Dacia standing facing, head left, holding vexillum in each 

hand; eagle to left, lion to right. Varbanov 93 var. (obv. legend). Condition: 

Near very fine. Weight: 11.68 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

175 MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 2 

(240/1). Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG. Laureate bust right, with 

slight drapery. Rev: P M S COL VIM / AN •I•I•. Moesia standing facing, head 

left, extending hands to bull and lion standing facing one another. Varbanov 

114 var. (bust type). Condition: Good very fine. Weight: 14.09 g. Diameter: 30 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

176 MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 4 

(242/3). Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: P M S COL VIM / AN IIII. Moesia standing facing, 

head left, extending hands to bull and lion standing facing one another. 

Varbanov 119. Condition: Good very fine. Weight: 7.08 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

177 MOESIA INFERIOR. Callatis. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae 

Diassarion. Obv: KTICTHC. Bareheaded bust of Herakles right, wearing lion 

skin around neck. Rev: KAΛΛATIANΩN. Kybele seated left on throne, holding 

patera and resting elbow upon tympanum; B (mark of value) to right. AMNG 

292. Condition: Good very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

178 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. 

Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate 

and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: 

ΔIONVCOΠOΛЄTΩN. Serpent coiled right; E (mark of value) to left. Varbanov 

579 var. (rev. legend). Condition: Good very fine. Weight: 12.89 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



179 MOESIA INFERIOR. Istrus. Septimius Severus with Caracalla (193-211). Ae 

Pentassarion. Obv: AYT K Λ CЄΠ CЄYHPOC ΠЄPT. Laureate, draped and 

cuirassed bust of Septimius Severus right; star to right. Rev: KAICAP AYP Λ 

ANTωNЄINOC A / ICTPHNωN. Laureate, draped and cuirassed bust of 

Caracalla right; Є (mark of value) to right. Varbanov 625. Very rare Condition: 

Very fine. Weight: 20.74 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

180 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla with Julia Domna (198-217) Ae 

Pentassarion. Quintilianus, legatus consularis. Obv: ANTΩNINOC 

AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA. Laureate head of Caracalla and draped bust 

of Julia Domna facing one another. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV 

MAPKIANOΠOΛITΩN. Dionysus, holding thyrsus, seated right on panther 

advancing right; Є (mark of value) to upper left. Varbanov 1021 corr. (bust 

type of Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 11.15 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

181 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian (217-218). 

Ae Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AVT K M OΠEΛ CEV 

MAKPEINOC K M OΠEΛ ANTΩNEINOC. Heads of Macrinus, laureate, and 

Diadumenian facing one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEI / 

TΩN. Serpent coiled right; E (mark of value) to upper left. Varbanov 1215 var. 

(obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 12.34 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

182 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian (217-218). 

Ae Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEV 

MAKPEINOC K M OΠE ANTΩNEINOC. Laureate head of Macrinus and bare 

head of Diadumenian facing one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV 

MAPKIANOΠOΛEITΩN. Bearded serpent coiled right; E (mark of value) to 

upper left. Varbanov 1214 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 

13.73 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

183 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT K M 

AVP ANTΩNINOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN. Four 

stars within crescent. Varbanov 1394. Condition: Near very fine. Weight: 4.02 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



184 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. 

Aurelius Gallus, legatus consularis. Obv: AV K Λ CEΠ CEVHPOC ΠE. 

Laureate head right. Rev: VΠA AVP ΓAΛΛOV NEIKOΠOΛI / ΠPOC IC. Nike 

standing left, holding wreath and palm frond, and leaning upon column to 

right. Cf. Varbanov 2640. Condition: Very fine, some cleaning marks. Weight: 

12.72 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

185 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Ovinius 

Tertullus, legatus consularis. Obv: AY K M AV ANTΩNINOC. Laureate, 

draped and cuirassed bust right. Rev: VΠA OOV TEPTVΛΛOV NIKOΠO / 

ΠPOC I. River god reclining left, holding reed and resting elbow upon 

overturned urn from which liquid flows. Varbanov 3101 var. (obv. legend). 

Condition: Very fine. Weight: 9.86 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

186 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. Statius 

Longinus, legatis consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEVH MAKPINOC. Laureate 

head right. Rev: VΠ CΤΑΤΙΟV ΛΟΝΓΙΝΟV ΝΙΚΟΠΟΛΙ / ΤΩΝ ΠΡΟC ΙCΤΡΟΝ. 

River god Istros reclining left, holding reeds and resting elbow upon 

overturned urn from which liquid flows. Cf. Varbanov 3554. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 11.70 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

187 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Novius 

Rufus, legatus consularis. Obv: AVT K M AVPH ANTΩNEINOC. Radiate, 

draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ ΝΟ / ΒΙΟV ΡΟV / ΦΟV ΝΙΚΟ / 

ΠΟΛIΤΩΝ / ΠΡOC ΙC / TPO. Legend in six lines. Varbanov 3941. Condition: 

Very fine. Weight: 12.33 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

188 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Novius 

Rufus, legatus consularis. Obv: AV K M AVP ANTΩNINOC. Laureate, draped 

and cuirassed bust right. Rev: VΠ NOBIOV POVΦOV NIKOΠOΛITΩN 

ΠPOC / ICT - PON. Elagabalus, preparing to hurl spear at lion below standing 

left, on horse rearing right. Varbanov 4021 var. (obv. legend). Condition: Very 

fine. Weight: 11.30 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

189 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinius 

Modestus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANTω ΓOPΔIANOC AVΓ. 

Radiate and cuirassed bust right, wearing aegis. Rev: VΠ CAB MOΔЄCTOV 

NIKOΠOΛЄITΩN ΠPOC ICTPO. Gordian, hurling spear, on horse rearing 

right. Cf. Varbanov 4151-2. Rare Condition: Very fine. Weight: 12.74 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



190 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinus 

Modestus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ CAB MOΔЄCTOV 

NIKOΠOΛЄITΩN / ΠPOC ICTPON. Tetrastyle temple, with spear and shield 

in pediment and containing Tyche standing left, holding rudder and 

cornucopia. Varbanov 4232. Condition: Very fine. Weight: 12.16 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

191 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinus 

Modestus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANTΩ ΓOPΔIANOC. Laureate, 

draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ CAB MOΔЄCTOV 

NIKOΠOΛЄITΩN ΠP / OC ICTP / ON. Artemis advancing right, holding bow 

and drawing arrow from quiver; below, hound springing right. Cf. Varbanov 

4165. Condition: Good very fine. Weight: 13.99 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

192 MOESIA INFERIOR. Odessus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT Λ AV 

ANTΩNЄINOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: [O]

ΔHCCЄITΩN. Great God standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera over lighted altar to left. Cf. Varbanov 4370-80. Rare Condition: Very 

fine. Weight: 11.03 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

193 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Medallion. Obv: AVT 

K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Radiate, draped and cuirassed bust left, raising 

hand and holding globus. Rev: OΔHCCEITΩN. Gordian standing left, holding 

reversed spear and sacrificing from patera over lighted tripod to left. Varbanov 

4440. Condition: Very fine. Weight: 28.89 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

194 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: 

ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC / AVT K M. Draped busts of Gordian, laureate and 

cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: O / 

ΔHCC / EITΩN. Legend in three lines; E (mark of value) below; all within 

wreath. Varbanov 4511. Condition: Near very fine. Weight: 12.03 g. Diameter: 

25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

195 MOESIA INFERIOR. Tomis. Maximinus I Thrax (235-238). Ae Tetrassarion. 

Obv: AVT MAΞIMEINOC EVCEBHC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed 

bust right. Rev: MHTPOΠ ΠONTOV TOMEΩC. Artemis advancing right, 

holding bow and drawing arrow from quiver; to right, hound advancing right; Δ 

(mark of value) to left. Varbanov 5499. Rare Condition: Good very fine. 

Weight: 8.37 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



196 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 

Tetrakaihemiassarion. Obv: AVT K M ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC / CABINIA 

TPANKVΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and 

Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV 

TOMEΩC. Nike standing left, holding wreath and palm frond; Δ - C (mark of 

value) across field. Varbanov 5712. Condition: Good very fine. Weight: 11.48 

g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

197 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip I (244-249). Ae Tetrassarion. Obv: AVT M 

IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Nemesis(?) standing left, holding scales and 

cornucopia; Δ (mark of value) to upper left, wheel behind to lower right. Cf. 

Varbanov 5742-5. Rare Condition: Good very fine. Weight: 11.87 g. Diameter: 

25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

198 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP 

IOVΛIOC ΦIΛΙΠΠOC / KAICAP. Draped busts of Philip, cuirassed, and 

Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV 

TOMEΩC. Hygieia standing right, feeding serpent from patera. Varbanov 

5796. Condition: Very fine. Weight: 14.38 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

199 THRACE. Bizya. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AVT K M IOVΛ 

ΦIΛIΠΠOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: BIZVHNΩN. 

Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Varbanov 1567. 

Condition: Very fine. Weight: 15.30 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

200 THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP GORDIANVS PIVS 

FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PAC DEV / 

LT. Tetrastyle temple, with spear and shield in pediment and containing 

Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. Varbanov 2838. 

Condition: Very fine. Weight: 8.45 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

201 THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT 

ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΑΔΡΙΑΝΟΠΟ / ΛΕΙΤΩΝ. River god Hebros reclining left, holding reed and 

rudder, and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. Cf. 

Varbanov 3837. Condition: Very fine. Weight: 9.59 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



202 THRACE. Mesembria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT POPΔIANOC (sic) AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of 

Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing 

one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Homonoia standing left, holding patera 

and cornucopia. Varbanov 4198. Condition: Very fine. Weight: 12.71 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

203 THRACE. Pautalia. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: Μ 

ΑΥΡΗΛΙΟС ΟΥΗΡΟС ΚΑΙ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. 

Rev: ΠΑΥΤΑΛΙΑС / ΟΥΛΠΙΑС. River god Strymon reclining left, holding grain 

ears and reed, and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. 

RPC IV online 4041. Condition: Near very fine. Weight: 9.06 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

204 THRACE. Philippopolis. Caracalla (198-21&0. Ae Medallion. Pythian Games 

issue. Obv: AVT K M AVP CEVH ANTΩNEINOC. Radiate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: KOINON ΘPAKΩN AΛEZAN / EN ΦIΛIΠΠOΠO. 

Prize crown, inscribed ΠVΘIA and containing five balls, set upon table facing 

slightly left; amphora and palm frond below. Cf. Varbanov 1405. Very rare 

Condition: Very fine, some smoothing and tooling. Weight: 23.30 g. Diameter: 

35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

205 THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEV 

ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OVΛ / ΠIAC / 

CEPΔI / KHC. Legend in four lines within wreath. Varbanov 2406-10 var. (bust 

type). Condition: Very fine. Weight: 14.91 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

206 THRACE. Serdica. Geta (209-211). Ae. Obv: AVT K Π CЄΠTI ΓЄTAC. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: CЄPΔΩN. Ares standing left, holding 

spear and resting hand upon shield. Varbanov 2510 var. (bust type). 

Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

207 KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes III with Caligula (Circa 38-46 

AD). Ae. Obv: ΓAIΩ KAIΣΑPΙ ΓEPMANIKΩ ΣEBAΣTΩ. Laureate head of 

Caligula left. Rev: BAΣIΛEYΣ POIMHTAΛKAΣ KOTVΩΣ. Caligula seated left 

on curule chair, presenting diadem to Rhoemetalkes standing right, holding 

spear. RPC I 1722; Jurukova 212-3. Rare Condition: Near very fine. Weight: 

23.68 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



208 MACEDON. Philippi. Mark Antony (Circa 42 BC). Ae. M. Paquius Rufus, 

legatus coloniae deducendae. Obv: A - I / C - V / P. Bare head right. Rev: Q 

PAQVIVS RVF LEG C D. Togate figure seated left on curule chair; amphora 

to left. RPC I 1647; AMNG II 11. Condition: Very fine. Weight: 5.39 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

209 MACEDON. Philippi. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG 

P M TR P IMP. Bare head left. Rev: COL AVG IVL PHILIP. Statues of Divus 

Augustus and Julius right, each with hands raised; all set upon altar inscribed 

DIVVS / AVG. RPC I 1653. Condition: Good very fine. Weight: 9.69 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

210 MACEDON. Stobi. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVLIA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: MVNI STO. Zeus seated left on throne, 

holding patera and sceptre. Varbanov 3883 var. (rev. legend). Condition: Very 

fine. Weight: 6.24 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

211 MACEDON. Thessalonica. Tiberius with Livia (14-37). Ae. Obv: TI KAIΣAΡ 

ΣEBAΣTOΣ. Bare head of Tiberius right. Rev: ΘEΣΣAΛONIKEΩN ΣEBAΣTH. 

Laureate head of Livia right. RPC I 1568. Condition: Near very fine. Weight: 

8.16 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

212 CORCYRA. Corcyra. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: 

ΚOΡΚΥΡΑΙωΝ. Laureate and draped bust of Apollo right; lyre to right. Rev: 

ΖЄΥС ΚΑСΙOС. Zeus seated left on throne, holding patera and sceptre. RPC 

IV online 7851; BMC 578-81. Condition: Near very fine. Weight: 11.30 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

213 CORCYRA. Corcyra. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΠΛΑΥΤΙΛΛΑ 

CЄΒΑCΤΗ. Draped bust right. Rev: ΚΟΡΚΥΡΑΙωΝ. Pegasos flying right. SNG 

Copenhagen 270; BMC 691. Condition: Very fine. Weight: 5.69 g. Diameter: 

25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

214 CORINTHIA. Corinth. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae. L. Arrius 

Peregrinus & L. Furius Labeo, duoviri. Obv: Draped bust right. Rev: L FVRIO 

LABEONE II VIR / COR . Hexastyle temple, with GENT IVLI on architrave and 

containing pellet. RPC I 1153. Condition: Fine. Weight: 6.11 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



215 ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). Ae Semis. Obv: CAESAR. 

Bare head right. Rev: Large C A within wreath. RPC I 2232; RIC² 498 

(Pergamum). Condition: Good fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

216 ASIA MINOR. Uncertain. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Contemporary 

imitation. Obv: Draped bust right; barbarous legend around. Rev: Tyche 

standing left, holding cornucopia and rudder set upon globus to left; barbarous 

legend around. . Though of fairly good style, the legends would still point 

toward an imitative issue of an uncertain, likely Asia Minor, mint. Condition: 

Good very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

217 BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Domitian (Caesar, 69-81). Ae. M. Maecius 

Rufus, proconsul. Obv: ΔOMITIANOΣ KAIΣAP ΣEBAΣ YIOΣ. Laureate head 

right. Rev: EΠI M MAIKIOY POYΦOY ANΘYΠATOY. Spear and shield. RPC 

II 607; SNG von Aulock 277. Condition: Very fine. Weight: 6.37 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

218 BITHYNIA. Cius. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CABЄINIA 

TPANKVΛΛЄINA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: KIANΩN. Tyche 

standing facing, head left, holding rudder and cornucopia. SNG Copenhagen 

396; SNG von Aulock 513. Condition: Very fine. Weight: 10.07 g. Diameter: 

25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

219 BITHYNIA. Nicaea. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: ΓЄTAC KAICAP. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIЄΩN. Elephant 

advancing right. RG 516. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

220 BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: M AVP CEV 

AΛEΞANΔPOC AVΓ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN / CZ 

(?). Prize crown, containing palm frond, set upon table; purse to left and right; 

amphora below. RPC VI online -; cf. RG 618-9; cf. McClean 7496. Very rare 

Condition: Near extremely fine. Weight: 6.22 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

221 BITHYNIA. Nicaea. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CAB 

TPANKVΛΛINAC. Draped bust right, wearing stephane. Rev: NIKAIE / ΩN. 

Hexastyle temple, with pellet in pediment and containing facing statue. Cf. 

BMC 129. Condition: Very fine. Weight: 6.41 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



222 BITHYNIA. Nicaea. Valerian I, Gallienus and Valerian II (256-268). Ae. Obv: 

AYT OYAΛEPIANOC ΓAΛΛIHNOC OYAΛEPIANOC KAIC CEBB. Radiate, 

draped and cuirassed busts of Valerian I and Valerian II right, and Gallienus, 

left, facing one another. Rev: MEΓICTΩN APICTΩN / NIKAIEΩN. Prize crown 

containing two palm fronds; to left and right, prize crown each containing palm 

frond. SNG von Aulock 721. Condition: Fine. Weight: 8.10 g. Diameter: 24 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

223 BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Homonoia issue with 

Byzantium. Obv: TIT ΦOVΛ IOV MAKPIANOC CEB. Radiate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN BYZANTIΩN / OMONOIA. Two fish 

traps. RG 871 var. (altar on rev.). Condition: Very fine. Weight: 5.82 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

224 BITHYNIA. Nicomedia. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: Bareheaded and 

draped bust right. Rev: Prow of galley right surmounted by serpent coiled 

right. RPC IV online -. Very rare Condition: Good fine. Weight: 3.43 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

225 BITHYNIA. Nicomedia. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑV 

ΑΝΤΩΝЄΙΝOС. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡ 

ΝЄΩΚ / ΝЄΙΚOΜΗ. Eagle, with wings spread and head right, standing left; 

serpent attacking from behind; in exergue, palm frond right. RPC IV online 

5612. Condition: Very fine. Weight: 9.25 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

226 BITHYNIA. Nicomedia. Commodus (177-192). Ae. Obv: AV K M AVP KOM

[...]. Laureate and cuirassed bust right. Rev: MHT NЄΩ NIKO. Tyche, with 

head left, raising hand and holding sceptre, advancing right on prow. Cf. RPC 

IV online 6109. Condition: Very fine. Weight: 6.39 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

227 BITHYNIA. Nicomedia. Commodus (177-192). Ae. Obv: Α Κ Μ ΑV ΚOM 

ΑΝΤΩΝΙΝ. Laureate head of Commodus right. Rev: MHT NЄΩ NIKOM. 

Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. RPC IV online 7982. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 7.89 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

228 BITHYNIA. Nicomedia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNЄINOC 

AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: NIKOMHΔЄΩN ΔIC NЄΩKOPΩN. 

Homonoia standing left, holding patera and cornucopia. RG 232 var. (bust 

type). Condition: Very fine. Weight: 14.85 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



229 BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP 

ANTΩNINOC CЄBA. Laureate head right; c/m: Laureate, draped and 

cuirassed bust right within incuse oval. Rev: ΠPOVCAЄΩ / N. Ajax, wearing 

helmet and balteus, falling upon his sword before a rocky outcropping; shield 

on ground before him. RG 102; SNG von Aulock 873. Rare and interesting 

Condition: Very fine. Weight: 8.11 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

230 PONTUS. Amasea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Dated CY 164 (164/5). 

Obv: ΑVΤ ΚΑΙС Μ ΑVΡ ΑΝΤΩΝΙΝΩ СЄΒ. Laureate, draped and cuirassed 

bust right. Rev: ΑΔΡ ΑΜΑС ΝЄΩΚ Κ ΜΗΤ Κ ΠΡΩ ΠΟΝ K / ЄΤ ΡΞΔ. Marcus 

Aurelius and Lucius Verus standing facing one another, clasping hands and 

holding scroll. RPC IV online 3816. Condition: Good very fine. Weight: 25.75 

g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

231 TROAS. Alexandria. Valerian I (253-260). Ae As. Obv: IMP LICI VALERIA. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL AVGO / TRO. Horse 

grazing right. Bellinger A436. Condition: Very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

232 MYSIA. Cyzicus. Philip I the Arab (244-249). Ae. Aur. Verus Agathemerus, 

strategos. Obv: AVT KAI M IOV ΦIΛIΠΠOC AVΓ. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: CTP AVPH OVH AΓAΘHMЄPOV KVZIKHNΩN / 

NЄOK - OPΩN. Asklepios standing facing, head left, leaning upon serpent-

entwined sceptre to left. Cf. BMC 274. Extremely rare Condition: Good very 

fine. Weight: 22.06 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

233 MYSIA. Parium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. M. Barbatius and M. Acilius, 

duoviri, P. Vibius, sacerdos Caesaris, and Q. Barbatius, praefectus pro-

duoviri. Obv: M BARBATIO MN ACILIO II VIR C G I P. Bare head right. Rev: 

P VIBIO SAC CAES / Q BARBA PRAEF PRO II VIR. Priest plowing with yoke 

of oxen right. RPC I 2262; SNG BN 1432-3. Condition: Very fine. Weight: 6.98 

g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

234 LESBOS. Mytilene. Septimius Severus (193-211). Ae. Artemon, strategos. 

Obv: AVT KAI Λ CЄΠ CЄVHPOC ΠЄPTINAΞ. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: ЄΠI CTPA APTЄMΩNOC TOY CЄKOVNΔOV / 

MVTIΛHN. Septimius Severus riding horse right, raising right hand and 

holding sceptre. BMC 207; Triton XVI, lot 697 (which realized a hammer of 

$600). Condition: Very fine. Weight: 22.08 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



235 AEOLIS. Aegae. Britannicus (41-55). Ae. Chaleos, magistrate. Struck under 

Claudius. Obv: BPЄTANNIKOC KAICAP. Bare head left. Rev: ЄΠI XAΛЄOV / 

AIΓAЄωN. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 2431. 

Condition: Near very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

236 AEOLIS. Aegae. Titus & Domitian (Caesares, 69-79 & 69-81). Ae. Apollonios, 

son of Nemeonikos, magistrate. Obv: CЄBACTΩN. Laureate head of Titus 

and draped bust of Domitian facing one another. Rev: ЄΠI AΠOΛΛΩNIOV 

NЄMЄONIKOV / AIΓAЄΩN. Apollo standing right, holding taenia and laurel 

branch. RPC II 968; SNG von Aulock 7673; BMC 22. Condition: Very fine. 

Weight: 4.26 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

237 IONIA. Ephesus. Ae Tessera (Circa 1st century AD). Obv: Stag standing left. 

Rev: Lyre. Cf. Numismatik Naumann 63, lot 735 (for a different type of 

tessera). Condition: Near very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

238 IONIA. Ephesus. PB Tessera (Circa 1st century). Obv: Laureate, draped and 

cuirassed bust (Flavian = Titus or Domitian) right. Rev: Blank. Cf. 

Gülbay/Kireç 186-7 & 203 (Hadrian?); cf. Numismatik Naumann 52, lot 290 

(for a similar apparent Flavian tessera). Condition: Near very fine. Weight: 

4.14 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

239 IONIA. Ephesos. Geta (209-211). Ae. Obv: AVT Π CE ΓETAC. Laureate head 

right. Rev: EΦECIΩN. Stag advancing right. Karwiese, Ephesos V, 578. Ex 

Dr. P. Vogl collection (with collector's ticket); ex Bankhaus Aufhäuser (sold 

20.05.1998) Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

240 LYDIA. Akrasos. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KA Λ C 

CEOVHPOC. Laureate head right. Rev: AKPACIΩTΩN. Asklepios standing 

facing, head left, holding serpent-entwined staff. SNG Copenhagen 8; Coll. 

Weber 6777; MacDonald, Hunterian II p. 447, 2. Ex Dr. P. Vogl collection; ex 

Bankhaus Aufhäuser (sold 17.05.1991, with dealer's ticket) Condition: Very 

fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

241 LYDIA. Hypaepa. Nero (54-68). Ae. Gaios Ioulios Hegesippos, grammateus. 

Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev: VΠΑΙΠHNΩ / ΗΓΗCΙΠΠΟC. 

Zeus standing left, holding thunderbolt and sceptre. RPC I 2546 var. (rev. 

legend). Condition: Very fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



242 LYDIA. Maeonia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Damas, archon. Obv: Λ CЄΠT 

ΓЄTAC KAI. Bare head right. Rev: ЄΠI ΔAMA APX MAIO / NΩ - N TO - B. 

Zeus standing left, holding eagle. BMC 49-50; Numismatik Naumann 52, lot 

1082; Gitbud & Naumann 19, lot 399 = Asia Minor Coins online #12316. Rare 

Condition: Near very fine. Weight: 6.29 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

243 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Pseudo-autonomous. Time of Severus 

Alexander (222-235). Ae. Obv: ΜΑΓΝHϹΙΑ. Turreted and draped bust of 

Tyche right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ СΙΠV. Kybele standing left, holding patera and 

tympanum; lion to left and right. RPC VI online 4659. Condition: Very fine. 

Weight: 6.21 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

244 LYDIA. Sardis. Germanicus & Drusus (Caesares, 15 BC-19 AD & 19-23). Ae. 

Obv: ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ / ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ. Bare head of Germanicus right. Rev: 

ΔΡΟΥΣΟΣ / ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ. Bare head of Drusus right. RPC I 2992; BMC 

110-2. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

245 LYDIA. Sardis. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI KΛΑVΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head 

of Claudius left. Rev: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ. Bearded and bare head of Herakles left. 

RPC I 2996; SNG Copenhagen 519-20. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

246 LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous. Time of Vespasian (69-79). Ae 

Assarion. Markellos & T. Klaudios Phileinos, strategoi. Obv: ЄΠI TI KΛAV 

ΦIΛЄINOV CTPA. Helmeted and draped bust of Roma left, wearing aegis. 

Rev: ЄΠI MAPKЄΛΛOV CAPΔIANΩN / TO - B. Tetrastyle temple. RPC II 

1305; BMC 67. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

247 LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous. Time of Caracalla (198-217). Ae. Obv: 

SЄVC ΛVΔΙOC. Diademed and draped bust of Zeus right. Rev: CAPΔIANΩN. 

Herakles standing facing, head left, leaning on club and holding lion skin. 

BMC 86. Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

248 LYDIA. Silandus. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus to 

Caracalla (193-217). Ae. Obv: CIΛANΔЄΩN. Helmeted and cuirassed bust of 

Athena right, wearing aegis. Rev: CIΛANΔЄΩN. Tyche standing left, holding 

rudder and cornucopia. Cf. SNG Copenhagen 550 (magistrate's name on 

rev.); cf. BMC 11 (same). Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



249 LYDIA. Thyateira. Elagabal (218-222). Ae. Obv: AVT K M AV ANTΩNЄINOC. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΘYATEIPHNΩN. Artemis advancing 

left, head right, holding bow and drawing arrow from quiver on back; to left, 

hound leaping left. SNG Copenhagen 615. Ex Dr. P. Vogl collection; ex 

Münzhandlung Athena GmbH Auction 2/409 (with dealer's ticket) Condition: 

Very fine. Weight: 5.64 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

250 PHRYGIA. Ancyra. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus to 

Caracalla (193-217). Ae. Obv: IЄPA CYNKΛHTOC. Draped bust of the 

Senate right. Rev: AN / KYPA / NΩN. Legend in three lines within wreath. 

SNG von Aulock 3424; SNG Copenhagen 130; BMC 11. Condition: Near very 

fine, some cleaning marks. Weight: 5.09 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

251 PHRYGIA. Apamea. Pseudo-autonomous. Time of the Severans (193-235). 

Ae. Obv: AΠAMЄIA. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: CΩTЄIPA. 

Hekate triformis, holding torch in each hand. BMC 110-3. Ex Dr. P. Vogl 

collection; ex Bankhaus Aufhäuser (sold 17.05.91, with dealer's ticket) 

Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

252 PHRYGIA. Apamea. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: 

AΠAMЄIA. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: CΩTЄIPA. Triple-

bodied Hekate Soteira facing, holding torches. BMC 110-3. Condition: Very 

fine. Weight: 2.1 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

253 PHRYGIA. Cadi. Claudius (41-54). Ae. Demetrius Artemas, magistrate. Obv: 

KΛAVΔIOC KAICAP. Laureate head right. Rev: ΚΑΔΟΗΝΩΝ ЄΠΙ / 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΤЄΜΑ. Zeus standing left, holding eagle and sceptre; 

monogram to left. RPC I 3062; SNG von Aulock 3685; SNG Copenhagen 246. 

Condition: Good very fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

254 PHRYGIA. Cotiaeum. Valerian I (253-260). Ae. P. Aelius Demetrius, archon. 

Obv: AVT K Π ΛIK OVAΛEPIANON. Radiate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: EΠI Π AIΛ ΔHMHTPIANOV IΠΠ / APX / KOTIAEΩN. Kybele, with head 

left, seated facing on lion advancing right. BMC 93. Condition: Near very fine. 

Weight: 7.75 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



255 PHRYGIA. Eumenea (as Fulvia). Fulvia (Wife of Mark Antony, 47/6-40 BC). 

Ae. Obv: Winged and draped bust of Fulvia right (as Nike). Rev: ΦOVΛOVI / 

ANΩN / SMEPTOPI. Legend in three lines within wreath. RPC I 3140. Rare 

Condition: Very fine. Weight: 6.02 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

256 PHRYGIA. Eumenea. Nero (54-68). Ae. Julius Kleon, magistrate. Obv: 

NEPΩN ΣEBAΣTOΣ. Draped bust right. Rev: EYMENEΩN / IOYΛIOΣ / 

KΛEΩN / APXIEPEYΣ AΣIAΣ. Apollo standing left, holding raven and double 

axe. RPC I 3149. Ex Dr. P. Vogl collection; ex Bankhaus Aufhäuser (sold 

1989) Condition: Very fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

257 PHRYGIA. Philomelium. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Aur. Theseus 

One-, magistrate. Obv: ΑV Κ Γ ΟVЄΙΒ ΓΑΛΛΟΝ ϹЄΒ. Radiate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: ΦΙΛΟΜΗΛЄΩΝ ЄΠ ΑVΡ ΘΗϹЄωϹ. River god 

Gallos reclining left, holding cornucopia and resting elbow upon overturned 

urn from which liquid flows. RPC IX 904. Condition: Very fine. Weight: 6.11 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

258 PHRYGIA. Prymnessus. Germanicus and Drusus (Died 19 and 23, 

respectively). Ae. Possibly struck under Tiberius. Obv: ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ 

ΚΑΙΣΑΡ. Bare head of Germanicus right. Rev: ΔΡΟΥΣΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head 

of Drusus left; monogram to right. RPC I 3206. Very rare Condition: Near very 

fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

259 PHRYGIA. Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of Balbinus & Pupienus 

(238). Ae. Obv: Draped bust of Serapis right, wearing calathus. Rev: 

ΠΡVΜΝΗϹϹЄΩΝ. Asklepios standing facing, head left, leaning upon serpent-

entwined staff. RPC VII.1 787. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

260 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Claudius (41-54). Ae. 

Artemon, tropheus and high priest. Obv: CYNNAΔЄΩN. Helmeted and draped 

bust of Athena right. Rev: AΡTЄMΩNOC TPOΦЄΩC. Owl, with head facing, 

standing right on overturned amphora. RPC I 3189; SNG von Aulock 3974 & 

6523. Condition: Good very fine, some edge faults. Weight: 4.61 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



261 PHRYGIA. Synnada. Nerva (96-98). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΚΑΙСΑΡ 

ΝΕΡΟΥΑС СΕΒΑСΤΟС. Laureate head right. Rev: ΔΙΑ ΠΑΝΔΗΜΟΝ 

СΥΝΝΑΔΕΙС. Zeus seated left on throne, holding crowning Nike and sceptre. 

RPC III 2619. Condition: Very fine. Weight: 9.37 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

262 CARIA. Alabanda. Caracalla (198-217). Ae. Obv: Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: AΛABΑNΔEΩN. Laurel branch. SNG von Aulock 

2401; SNG Copenhagen 15. Condition: Very fine. Weight: 6.52 g. Diameter: 

26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

263 CARIA. Bargylia. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Veiled head of Artemis 

Kindyas right; all within wreath. Rev: ΒΑΡΓΥ / ΛΙΗΤΩΝ. Pegasos flying right. 

BMC 2; Lindgren III 424. Ex Dr. P. Vogl collection; ex Bankhaus Aufhäuser 

(sold 07.07.1994, with dealer's ticket, wrongly attributed to Smyrna) Condition: 

Very fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

264 CARIA. Mylasa. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: ΠO CЄΠTIMIOC ΓЄTAC 

KAI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: MVΛACЄΩN. 

Tetrastyle temple, with wreath in pediment and containing facing statue of 

Zeus, with bipennis and spear. SNG von Aulock 2630; SNG Copenhagen 

437; SNG München 372. Condition: Good fine. Weight: 20.23 g. Diameter: 36 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

265 CARIA. Sebastopolis. Vespasian (69-79). Ae. Ne- Papias Apolloniou, 

magistrate. Obv: OVECΠACIANOC CEBACTOC. Laureate head right. Rev: 

ΠAΠIAC AΠOΛΛΩNIOV / CEBACTOΠOΛITΩN. Facing statue of Artemis 

Ephesia with supports; star to left, crescent to right. RPC II 1240. Condition: 

Very fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

266 PAMPHYLIA. Perga. Severus Alexander (Caesar, 222). Ae. Obv: M AV 

AΛЄΣANΔ[...]. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΠЄPΓAIΩN. Nike advancing left, holding wreath and palm frond. SNG 

Fitzwilliam 5087 var. (obv. legend). Ex Dr. P. Vogl collection; ex Bankhaus 

Aufhäuser (sold 17.05.91, with dealer's ticket) Very rare Condition: Very fine. 

Weight: 4.67 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



267 PAMPHYLIA. Side. Philip I (244-249). Ae. Obv: AV K M IOYΛ ΦΙΛΙΠΠΟ CE. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CIΔHTΩN. Athena standing 

facing, head left, holding palm branch and dropping pebble into amphora to 

left. BMC 95; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG München -. Ex Dr. 

P. Vogl collection (with collector's ticket); ex Bankhaus Aufhäuser (sold 1989) 

Condition: Very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

268 PISIDIA. Antioch. Geta (209-211). Ae. Obv: IMP CAES P SEP GETAE AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL CAES ANTIOCH / S - 

R. Mên standing right, with foot on bucranium, holding sceptre and crowning 

Nike upon globus; to left, cock standing left, head right; column to inner right. 

SNG BN 1161; Krzyźanowska obv. die XVI. Condition: Very fine. Weight: 

22.12 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

269 PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP CAES SEVER 

ALEXANDER. Laureate head right. Rev: COL CAES ANTIOCH / S R. Lupa 

Romana standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus; 

overhanging tree to left. RPC VI online 6581; SNG BN 1185-6 var. (rev. 

legend); Krzyźanowska dies Xi/24. Condition: Very fine. Weight: 21.67 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

270 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT 

GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES 

ANTIOCH COL / S R. Two Victories standing facing one another, affixing 

round shield to palm tree between them; at base, bound captive seated to left 

and right. SNG BN 1236-7; Krzyźanowska dies -. Condition: Near very fine. 

Weight: 25.95 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

271 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT 

GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES 

ANTIOCH COL / S R. Gordian on horse rearing right, preparing to hurl spear 

at lion to lower right, standing left. SNG BN 1234-5; Krzyźanowska dies 

VII/28. Condition: Very fine. Weight: 29.34 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

272 PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS 

A. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI COLO / S R. 

Aquila between two signa, each surmounted by eagle. SNG BN 1259-60; 

Krzyźanowska dies IX/25. Condition: Very fine. Weight: 8.55 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



273 PISIDIA. Antioch. Philip II (247-249). Ae. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS P F 

AVG P M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH 

COL / S R. Emblems of the augurate and pontificate: secespita, aspergillum, 

guttus, lituus and simpulum. SNG BN 1279; Krzyźanowska dies I/5. Condition: 

Good very fine. Weight: 11.90 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

274 PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS 

A. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI COLON / S - R. 

Aquila between two signa, each surmounted by eagle. SNG BN 1259-60 var. 

(rev. legend); Krzyźanowska dies IX/21. Condition: Good very fine. Weight: 

8.78 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

275 PISIDIA. Antioch. Aemilian (253). Ae. Obv: IMP C M AЄM AЄMILLIANO AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIO CLA / S - R. 

Vexillum surmounted by eagle; signum to left and right. RPC IX 1299. 

Condition: Very fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

276 LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv: 

AYTOKPATωP TITOC KAICAP. Laureate, draped and cuirassed bust of Titus 

right. Rev: KΛAYΔЄIKONIЄωN. Bust of Perseus right, wearing Phrygian cap; 

harpa to left. RPC II 1608; SNG von Aulock 5389; SNG BN 2285. Condition: 

Very fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

277 LYCAONIA. Laodicea Catacecaumene (as Claudiolaodicea Combusta). Titus 

and Domitian (Caesares, 69-79 and 69-81, respectively). Ae. Obv: TITOC KAI 

ΔOMITIANOC KAICAPЄC. Bare heads of Titus and Domitian facing one 

another. Rev: KΛAVΔIOΛAOΔIKЄΩN. Kybele seated left on throne, holding 

patera and resting elbow upon tympanum; below, lion left. RPC II 1613; SNG 

BN 2322 = Waddington 4779. Condition: Near very fine. Weight: 7.11 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

278 CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm. Obv: NERO CLAVD 

DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head right. Rev: Nike 

seated right on globus, holding wreath. RPC I 3645; Sydenham 82. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



279 CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Drachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС 

ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate and draped bust right. Rev: 

ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤΟ ς. Clasped hands over signum set upon prow. RPC III 

3030; Sydenham 223a. Condition: Good very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

280 CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138-161). Ae. Dated RY 9 (145/6). 

Obv: Α K M ΑΝΤωΝЄΙΝΟС СЄΒΑСΤ. Laureate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: ΚΑΙСΑΡЄωΝ Τ Π ΑΡΓΑΙω / ЄΤ Θ. Mt. Argaeus; at summit, Helios 

standing left, holding globus and sceptre. RPC IV online 6711. Condition: 

Very fine. Weight: 9.92 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

281 CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated RY 4 

(195/6). Obv: AV Λ CЄΠ CЄOVHPOC. Laureate head right. Rev: MHTPOΠ 

KAICAPI / ЄT Δ. Mt. Argaeus. Sydenham 394. Ex Dr. P. Vogl collection; ex 

Bankhaus Aufhäuser (sold 22.06.90, with dealer's ticket) Condition: Near very 

fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

282 CAPPADOCIA. Caesarea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Tridrachm. 

Dated RY 20 of Septimius Severus (213). Obv: IOYΛIA ΔOMNA CЄBACTH. 

Draped bust right, wearing stephane. Rev: MHTPOΠO KAICAPIAC / AN - 

TΩ / ЄT K. Mt. Argaeus; at summit, Helios standing left, holding globus and 

sceptre. Sydenham -. Very rare Condition: Near extremely fine. Weight: 10.44 

g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

283 CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Drachm. Dated RY 4 

(240/1). Obv: AV KAI M ANT ΓOPΔIANOC. Laureate head right. Rev: MHTPO 

KAICA B NЄ / ЄT Δ. Mt. Argaeus; pellet to left. Bland 47. Ex Dr. P. Vogl 

collection; ex Emporium 10 (with dealer's ticket) Condition: Very fine. Weight: 

2.27 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

284 CILICIA. Anazarbus. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). Ae. Dated CY 

269 (250/1). Obv: ЄΡЄΝΝΙΑΝ ЄΤΡΟVСΚΙΛΛΑ СЄ. Draped bust right, 

wearing stephane and set upon crescent. Rev: ΑΝΑΖΑΡΒΟV ΜΗΤΡΟΠ / Γ Γ / 

ЄΤ ΙЄΡ ΟΛVVΜ ΘΞС. Dionysus, holding thyrsus, reclining left on panther 

right. RPC IX 1487. Condition: Very fine. Weight: 18.72 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



285 CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260). Ae. Dated CY 272 (253/4). Obv: 

AVT K OVAΛЄPIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust of Valerian right. 

Rev: ANASAPBOV MHT ЄT BOC / Γ Γ - A M K. Draped bust of Mên right, set 

upon crescent. SNG Levante 1527; SNG BN 2147-8. Condition: Very fine. 

Weight: 7.94 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

286 CILICIA. Augusta. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae. Obv: ΙΟVΛΙΑ 

ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust right. Rev: ΑΥΓΟΥΣΤΑΝΩΝ. Tyche seated right, 

holding grain ears; below, river god swimming right. RPC I 4014; BMC 3. 

Condition: Very fine. Weight: 10.01 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

287 CILICIA. Casae. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC 

CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KACATΩN. Tyche 

standing left, holding rudder and cornucopia. SNG BN 529 var. (obv. legend); 

SNG Levante 303. Condition: Very fine. Weight: 6.04 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

288 CILICIA. Diocaesarea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVTOKP KAIC 

Λ CЄΠTI CЄOVHPOC ΠЄP CЄB. Laureate head right; c/m: eagle standing 

facing, head right, and winged thunderbolt; each within oval incuses. Rev: 

AΔPIANΩN ΔIOKAICAPЄΩN. Tyche standing left, holding rudder and 

cornucopia. SNG BN 864-6. For c/m's: Howgego 337 & 469. Condition: Fine. 

Weight: 20.96 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

289 CILICIA. Irenopolis. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated CY 174 (224/5). 

Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑVΡ ϹЄV ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed 

bust right. Rev: ЄΙΡΗΝΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΔΟΡ. Nike, holding wreath and palm 

frond, advancing right on globus; to right, Tyche seated left on rocks; below, 

river god Pyramos swimming right, head facing. RPC VI online 6876. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 21.60 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

290 CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: Laureate and 

draped bust right. Rev: Eagle, with wings spread, standing right; signum to left 

and right. Cf. RPC IV online 6189 (for a similar issue of Marcus Aurelius as 

Caesar). Very rare Condition: Good fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

291 CILICIA. Olba. Pseudo-autonomous (Late 1st century BC). Ae. Obv: Empty 

throne of Zeus Olbios facing slightly right; EP to left. Rev: OΛBEΩN. Winged 

thunderbolt; Z above. RPC I 3723; SNG BN 839; SNG Levante 645. 

Condition: Very fine. Weight: 11.35 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



292 CILICIA. Olba. Tiberius (14-37). Ae. Ajax, high priest and toparch. Dated year 

1 or 2 (10/1 or 11/2). Obv: ΚΑΙΣΑΡOΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Laureate head right. Rev: 

ΚΕΝΝΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ/ ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ ΑΙΑΝΤΟΣ / ΤΕΥΚΡΟΥ 

ΤΟΠΑΡΧΟΥ. Legend around and in five lines; thunderbolt between. Cf. RPC I 

3724 & 3727. Condition: Near very fine. Weight: 11.00 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

293 CILICIA. Olba. Tiberius (14-37). Ae. Ajax, high priest and toparch. Dated year 

1 or 2 (10/1 or 11/2). Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head 

right. Rev: ΚΕΝΝΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ / ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ ΑΙΑΝΤΟΣ ET / E 

ΤΕΥΚΡΟΥ ΤΟΠΑΡΧΟΥ ΕΠΙ ΔΙΟΔO. Legend around and in five lines; 

thunderbolt between. RPC I 3731. Condition: Very fine. Weight: 8.85 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

294 CILICIA. Olba. M. Antonius Polemo (High priest, circa 17-36). Ae. Dated year 

11 (28/9). Obv: MAPK ANTΩNIOY ΠOΛEMΩNOΣ APXIEPEΩΣ. Bare head 

right. Rev: ΔYNAΣTOY OΛBEΩN THΣ IEPAΣ KAI KENNATΩN KAI 

ΛAΛAΣΣEΩN E IA. Empty throne of Zeus Olbios facing slightly right; triskeles 

to left. RPC I 3738; SNG Levante 643 = SNG von Aulock 5793. Condition: 

Very fine. Weight: 15.63 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

295 CILICIA. Pompeiopolis. Time of Domitian (81-96). Ae. Dated CY 152 (86/7). 

Obv: Bare head of Pompey the Great right; star to lower right. Rev: 

ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛЄΙΤΩΝ BNP ΠP MЄ / ΔIOACKA. Nike standing left, holding 

Nike and resting hand upon shield. RPC II 1726. Condition: Very fine. Weight: 

10.41 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

296 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AVT 

K M IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: Draped busts of Artemis-Tyche, turreted and with cornucopia over 

shoulder, and Apollo facing one another; palm frond between them. Cf. SNG 

BN 1040; cf. SNG Levante 778. Condition: Very fine. Weight: 21.50 g. 

Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

297 CILICIA. Tarsus. Trajan (98-117). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ ΝΕΡ 

ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΣΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚΙΚ. Laureate head right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤ 

Ε Π Π ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC. Tyche seated right on rocks, holding palm frond; 

below, half-length figure of river god Kydnos swimming right; monogram 

above. RPC III 3257; Prieur 754-6; SNG BN 1393-4. Condition: Good very 

fine. Weight: 14.43 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



298 CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ 

ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: 

ΤΑΡϹΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ. Lion left, attacking bull kneeling left. RPC III 

3265; Prieur 766; SNG BN 1398-9. Condition: Very fine. Weight: 8.78 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

299 CILICIA. Tarsus. Balbinus (238). Ae. Obv: AVT KЄC KAI Δ BAΛBЄINOC 

CЄB / Π - Π. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: TAPCOV 

MHTPOΠΩΛЄΩC A M / K Γ - B. Balbinus standing left, holding branch and 

parazonium. SNG Levante 1111; SNG BN -; Gitbud & Naumann 32, lot 348 

(which realized a hammer of €400). Very rare Condition: Very fine. Weight: 

26.50 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

300 CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC 

CЄB / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TAPCOV 

MHTPOΠOΛЄΩC / A M K Γ B. Selene driving biga of bulls right. SNG 

Levante -; SNG BN 1671-2 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 

22.75 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

301 CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC 

CЄB / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian right, holding 

shield and spear. Rev: TAPCOV MHTPOΠOΛЄΩC / A M K B Γ. Turreted and 

draped bust of Tyche right. SNG Levante 1145 var. (rev. legend); SNG BN 

1706 var. (same). Condition: Good very fine. Weight: 20.38 g. Diameter: 37 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

302 CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K ANT ΓOPΔIANOC 

CЄB / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TAPCOV 

MHTPOΠOΛЄΩC / A M K Γ B. Perseus standing right, holding harpa and 

small statue of Apollo Lykeios; to right, fisherman standing left, holding two 

fish and basket slung over rod. SNG Levante Supp. 288. Condition: Very fine. 

Weight: 25.63 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

303 CILICIA. Tarsus. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AV KAI Π N Γ ΓAΛΛIHNOC 

CЄB / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TAPCOV 

MHTPOΠOΛЄΩC / A M K - Γ Γ. Diana standing right, holding bow and 

drawing arrow from quiver on back. SNG Levante 1195; SNG BN -. Condition: 

Very fine. Weight: 14.44 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



304 COMMAGENE. Zeugma. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: MAP 

ΩTAKIΛ CЄOVHPAN CЄB. Draped bust right, wearing stephane and set 

upon crescent. Rev: SЄVΓMATЄΩN. Tetrastyle temple of Zeus(?), with 

peribolos containing grove of trees; in exergue, capricorn left. Butcher 31b. 

Condition: Good very fine. Weight: 19.29 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

305 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Tetradrachm. Dated 

Cos. XII and Year 27 of the Actian Era (5/4 BC). Obv: KAIΣAPOΣ 

ΣEBAΣTOV. Laureate head right. Rev: ETOVΣ NIKHΣ. Tyche seated right on 

rocks, holding palm frond; below, half-length figure of river god Orontes 

swimming right; ZK (consular date) above; in right field, monogram and IB 

(Actian Era date) above monogram. RPC 4152; McAlee 181; Prieur 51. 

Condition: Good very fine. Weight: 15.35 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

306 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Tetradrachm. Dated 

Cos. XII and Year 27 of the Actian Era (5/4 BC). Obv: KAIΣAPOΣ 

ΣEBAΣTOV. Laureate head right. Rev: ETOVΣ NIKHΣ. Tyche seated right on 

rocks, holding palm frond; below, half-length figure of river god Orontes 

swimming right; ZK (consular date) above; in right field, monogram and IB 

(Actian Era date) above monogram. RPC 4152; McAlee 181; Prieur 51. 

Condition: Very fine. Weight: 15.10 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

307 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Tetradrachm. Dated 

year 36 of the Actian Era and year 54 of the Caesarean Era (AD 6). Obv: 

KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Laureate head right. Rev: ANTIOXEΩN 

MHTPOΠOΛEΩΣ. Tyche seated right on rocks, holding palm frond; below, 

half-length figure of river god Orontes swimming right; ςΛ (Actian era) above; 

in right field, ΔΝ (Caesarean era) above monogram. RPC I 4158; McAlee 187; 

Prieur 57. Condition: Good very fine. Weight: 15.30 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

308 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). Ae As. Obv: IMP M OTHO CAE 

AVG. Laureate head right. Rev: Large S C; pellet above; all within wreath. 

RPC I 4320; McAlee 320a. Condition: Near very fine. Weight: 15.45 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

309 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). Ae As. Obv: IMP 

DOMITIANVS CAES AVG. Laureate head right. Rev: Large S C within 

wreath. RPC II 2021; McAlee 406d. Condition: Very fine. Weight: 16.75 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



310 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). Ae Semis. Obv: IMP 

DOMITIANVS CAES AVG. Laureate head left. Rev: Large S C within wreath. 

RPC II 2024; McAlee 411c. Rare Condition: Good very fine. Weight: 7.04 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

311 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nerva (96-98). Ae As. Obv: IMP CAESAR 

NERVA AVG III COS. Laureate head right. Rev: Large S C within wreath. 

RPC III 3478; McAlee 421. Condition: Very fine. Weight: 13.45 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

312 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ 

ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate head of Trajan right; to 

right, club downward; below, eagle standing right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ 

Є. Laureate head of Melqart right, with lion skin around neck. RPC III 3528; 

McAlee 455; Prieur 1495. Condition: Good very fine. Weight: 15.43 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

313 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm. Obv: 

AVTOK K M IOVΛ ΦIΛIΠΠOV CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC / S - C / MON VRB. Eagle standing facing, 

head left, with wreath in beak and wings spread. McAlee 900. Very rare 

Condition: Near extremely fine, light flan crack. Weight: 11.90 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

314 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm. Obv: 

AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing 

left, head right, with wreath in beak and wings spread. McAlee 904; Prieur 

377. Condition: Near extremely fine. Weight: 13.32 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

315 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm. Obv: 

AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left. Rev: 

ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, head 

right, with wreath in beak and wings spread. McAlee 907a; Prieur 357. 

Condition: Good very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



316 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm. Obv: 

AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing 

left, with wreath in beak and wings spread. McAlee 923; Prieur 373. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 12.38 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

317 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm. Obv: 

AVTOK K M IOVΛ ΦIΛIΠΠOV CЄB. Radiate bust left, with slight drapery. 

Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing right, 

with wreath in beak and wings spread. McAlee 927; Prieur 350. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 11.01 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

318 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm. Obv: 

AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust 

right; two pellets to lower left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA TO Δ / 

ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and wings spread. 

McAlee 964b; Prieur 480. Extremely rare Condition: Near extremely fine. 

Weight: 12.87 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

319 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). 

Tetradrachm. Obv: MAP ΩTAKIΛ CЄOVHPAN CЄB. Draped bust right, 

wearing stephane. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC / S C. Eagle, with head left, 

wreath in beak and wings spread, standing facing on palm frond left. McAlee 

1086; Prieur 325. Condition: Near extremely fine. Weight: 13.07 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

320 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK 

K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC 

VΠA TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and 

wings spread. McAlee 1061; Prieur -. Very rare Condition: Near extremely 

fine. Weight: 12.78 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

321 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (Caesar, 244-247). Tetradrachm. Obv: 

MAP IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC ΚЄCΑΡ. Bareheaded and draped bust right. Rev: 

ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟVϹΙΑϹ VΠA TO A / S C. Eagle, with wreath in beak and wings 

spread, standing left on palm frond left. McAlee 1014/1; Prieur 345. Condition: 

Good very fine. Weight: 9.62 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



322 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Tetradrachm. 

Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΜЄ ΚΥ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔЄΚΙΟϹ ϹЄΒ. Radiate and cuirassed bust 

left; two pellets below. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C. Eagle, with wreath 

in beak and wings spread, standing left on palm frond left. RPC IX 1705; 

McAlee 1145; Prieur 554. Condition: Good very fine. Weight: 11.51 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

323 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Herennius Etruscus (Caesar, 249-251). 

Tetradrachm. Obv: ЄΡЄΝΝ ЄΤΡΟΥ ΜЄ ΚΥ ΔЄΚΙΟϹ ΚЄϹΑΡ. Bareheaded, 

draped and cuirassed bust right; Z below. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C. 

Eagle, with wreath in beak and wings spread, standing left on palm frond left. 

RPC IX 1773; McAlee 1153g; Prieur 640. Condition: Good very fine. Weight: 

11.04 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

324 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: 

ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ / Δ - Є / S C. Tetrastyle temple, 

containing Tyche seated facing and river god Orontes swimming left; above, 

ram leaping left, head right. RPC IX 1851; McAlee 1181. Condition: Very fine. 

Weight: 16.35 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

325 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Volusian (251-253). Tetradrachm. Obv: 

ΑVΤΟΚ Κ Γ ΑΦΙΝ ΓΑΛ ΟVЄΝΔ ΟVΟΛΟVCCΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate and 

draped bust right; four pellets (in square pattern) below. Rev: ΔΗΜΑΡΧ 

ЄΞΟVϹΙΑϹ / S C. Eagle, with head left, wreath in beak and wings spread, 

standing facing; Δ between legs. RPC IX 1803; MacAlee 1187d; Prieur 699. 

Condition: Very fine. Weight: 12.18 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

326 SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Septimius Severus (193-211). 

Tetradrachm. Obv: AVT KAI CЄOVHPOC CЄ. Laureate and draped bust 

right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Γ. Eagle standing facing, head left, with 

wreath in beak and wings spread; star between legs. Prieur 1140. Condition: 

Good very fine. Weight: 13.66 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

327 PHOENICIA. Berytus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: IMP CAES M AVR 

ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL IVL 

AVG FEL / BER. Tetrastyle gateway, with central arch surmounted by figure 

with raised hand and riding lion or panther right, and containing figure of 

Marsyas standing right on basis, holding wine skin over shoulder. BMC 192-

206. Condition: Very fine. Weight: 13.83 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



328 PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Dated 

CY 234 (108/9). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev: 

ΜΗΤΡΟΠΟΛEωС IEPAC. Palm tree; ΔΛ - Σ (date) across field, monogram to 

lower left. RPC III 3885; Rouvier 2149. Condition: Near very fine. Weight: 2.99 

g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

329 JUDAEA. Gaza. Hadrian (117-138). Ae. Dated CY 2 (130/1). Obv: ΑVΤ ΚΑΙ 

ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΓΑΖΑ 

Β ΕΠΙ. Tyche standing left, holding sceptre and cornucopia; cow to left, 

Aramaic mem to right. RPC III 4020; BMC 28. Condition: Very fine. Weight: 

12.21 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

330 EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Ae Drachm. Dated RY 16 (112/3). Obv: 

ΑVΤ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚΙΚ. Laureate bust right, with slight drapery. 

Rev: L - Iς (date). Nilus standing left, holding reed and cornucopia, and being 

crowned by Euthenia standing left, holding grain ears. RPC III 4745; Dattari 

(Savio) 1009; K&G 27.489. Condition: Fine. Weight: 16.91 g. Diameter: 34 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

331 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Dichalkon. Dated RY 14 (129/30). 

Obv: Laureate head right. Rev: Winged caduceus; L - ΙΔ (date) across field. 

RPC III 5763; Dattari (Savio) 7830-1 & 7834; K&G 32.503. Condition: Very 

fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

332 ANONYMOUS. Semuncia (Circa 217-215 BC). Rome. Obv: Head of Mercury 

right, wearing winged petasus. Rev: ROMA. Prow of galley right. Crawford 

38/7. Condition: Good very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

333 ANONYMOUS. Semuncia (Circa 217-215 BC). Rome. Obv: Head of Mercury 

right, wearing winged petasus. Rev: ROMA. Prow of galley right. Crawford 

38/7. Condition: Very fine. Weight: 6.74 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

334 ANONYMOUS. Quartuncia (Circa 217-215 BC). Rome. Obv: Helmeted head 

of Roma right. Rev: ROMA. Prow right. Crawford 38/8. Condition: Good fine. 

Weight: 2.66 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



335 ANONYMOUS. Uncia (Circa 217-215 BC). Rome. Obv: Radiate and draped 

bust of Sol facing slightly right; pellet (mark of value) to left. Rev: ROMA. 

Pellet (mark of value) and two stars within crescent. Crawford 39/4. Condition: 

Very fine. Weight: 12.96 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

336 ANONYMOUS. As (169-158 BC). Rome. Obv: Laureate and bearded head of 

Janus; I (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow of galley right; above, 

butterfly on vine branch with leaf and grape bunch; I (mark of value) to right. 

Crawford 184/1a. Condition: Near very fine. Weight: 26.17 g. Diameter: 32 

mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

337 TI. MINUCIUS C.F. AUGURINUS. Denarius (134 BC). Rome. Obv: Helmeted 

head of Roma right; mark of value to left. Rev: ROMA / TI MINVCI C F / 

AVGVRINI. Ionic column surmounted by statue; at base, two stalks of grain; 

to the left, L. Minucius Augurinus standing right, holding patera, foot on 

modius; to the right, M. Minucius Faesus standing left, holding lituus. 

Crawford 243/1. Condition: Very fine. Weight: 3.7 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

338 Q. THERMUS M.F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars 

left. Rev: Q THERM M F. Two warriors fighting, each armed with sword and 

shield; the one on the left protects a fallen comrade; the other wears horned 

helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

339 C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome. Obv: Draped 

bust of Mercury right, wearing petasus; to left, S above caduceus. Rev: C 

MAMIL / LIMETAN. Ulysses advancing right, holding staff and extending hand 

to his dog Argus. Crawford 362/1. Condition: Near extremely fine. Weight: 

3.92 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

340 M. AEMILIUS SCAURUS and P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (58 BC). 

Rome. Obv: M SCAVR / AED CVR / EX S C / REX ARETAS. Nabatean King 

Aretas kneeling right, holding reins and filleted olive branch before camel 

standing right. Rev: P HVPSAE / AED CVR / CAPTV / C HVPSAE COS / 

PREIVE. Jupiter driving galloping quadriga left, holding reins and hurling 

thunderbolt. Crawford 422/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.9 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



341 P. FONTEIUS P.F. CAPITO (55 BC). Denarius. Rome. Obv: P FONTEIVS 

CAPITO III VIR CONCORDIA. Veiled and diademed bust of Concordia right. 

Rev: T DIDI IMP VIL PVB. The Villa Publica: building consisting of two stories, 

each with a row of columns; the lower columns are surmounted by arches, the 

upper ones by a sloping roof. Crawford 429/2a. Condition: Fine. Weight: 3.75 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

342 M. PORCIUS CATO. Quinarius (47-46 BC). Utica. Obv: M CATO PRO PR. 

Head of Liber right. Rev: VICTRIX. Victory seated right on throne, holding 

wreath and palm frond. Crawford 462/2; CRI 47. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

343 JULIUS CAESAR. Denarius (46-45 BC). Military mint traveling with Caesar in 

Spain. Obv: Diademed head of Venus right; Cupid to left. Rev: CAESAR. 

Trophy of Gallic arms; bound captive to left and right. Crawford 468/1; CRI 58. 

Condition: Near very fine, a few bankers' marks on the obverse. Weight: 3.40 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

344 MARK ANTONY. Denarius (42 BC). Military mint traveling with Antony in 

Greece. Obv: M ANTONI IMP. Bare head of Mark Antony right. Rev: III VIR R 

P C. Distyle temple, containing facing head of Sol on disk. Crawford 496/1; 

CRI 128. Condition: Near very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

345 OCTAVIAN. Denarius (42 BC). Military mint traveling with Octavian in Greece. 

Obv: CAESAR III VIR R P C. Helmeted and draped bust of Mars right, with 

spear over shoulder. Rev: S - C. Aquila between two signa, all set on ground 

line; trophy behind. Crawford 497/3; CRI 138. Condition: Near very fine. 

Weight: 3.66 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 192 EUR 

Estimate: 240 EUR 

346 SEXTUS POMPEY. Denarius (40-39 BC). Uncertain mint in Sicily. Obv: MAG 

PIVS IMP ITER. The Pharos of Messana, surmounted by statue of Neptune 

standing right, holding trident and rudder, with foot on prow; in foreground, 

galley left; aquila on prow; sceptre, trident and grappling-iron in stern. Rev: 

PRÆF CLAS ET ORÆ MARIT EX S C. The monster Scylla left, her torso of 

dogs and fishes, wielding rudder as club. Crawford 511/4a; CRI 335. 

Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



347 OCTAVIAN AND AGRIPPA. Denarius (38 BC). Military mint traveling with 

Agrippa in Gaul or with Octavian in Italy. Obv: IMP CAESAR DIVI IVLI F. Bare 

head of Octavian right, wearing slight beard. Rev: M AGRIPPA COS / DESIG. 

Legend in two lines. Crawford 534/3; CRI 307. Condition: Near very fine. 

Weight: 2.93 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

348 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT 

AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XI. Aquila right between two 

signa. Crawford 544/25; CRI 362. Condition: Good very fine, a few scattered 

marks. Weight: 3.46 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

349 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT 

AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XIX. Aquila right between two 

signa. Crawford 544/35; CRI 378. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

350 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly 

Colonia Patricia. Obv: CAESAR AVGVSTO. Laureate head right. Rev: 

Triumphal quadriga right; S•P•Q•R• in exergue. RIC² 108a. Condition: Very 

fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

351 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly 

Colonia Patricia. Obv: Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, with 

globus attached to rudder between hooves; cornucopia above. RIC² 126. 

Condition: Good fine, banker's mark on the obverse. Weight: 3.60 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

352 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. 

Bare head right. Rev: IMP X. Bull butting right. RIC² 167a. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

353 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields and two sceptres between them; simpulum and 

lituus above. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



354 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields and two sceptres between them; simpulum and 

lituus above. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

355 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. Q. Rustius, moneyer. Obv: Q 

RVSTIVS FORTVNAE / ANTIAT. Jugate, draped busts right of Fortuna 

Victrix, wearing round helmet, holding patera, and of Fortuna Felix, wearing 

stephane, set on bar with ram's head finials. Rev: CAESARI AVGVSTO / EX 

SC. Ornamented rectangular altar inscribed FOR RE. RIC² 322. Condition: 

Very fine, some roughness. Weight: 3.5 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

356 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. L. Vinicius, moneyer. Obv: 

Equestrian statue of Augustus in front of city walls and set upon pedestal 

inscribed S P Q R / IMP / CAES. Rev: L VINICIVS L F III VIR. Cippus 

inscribed S P Q R / IMP CAE / QVOD V / M S EX / EA P Q IS / AD A DE. 

RIC² 362. Condition: Good fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

357 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Rome. As. Obv: IMP CAESAR DIVI F 

AVGVSTVS IMP XX. Bare head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POT 

XXXIIII. Large S C. RIC² 471. Condition: Very fine. Weight: 10.38 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

358 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP CAESAR. Bare 

head right. Rev: AVGVSTVS. Garlanded altar decorated with two inward-

facing stags. RIC² 482; RPC I 2215. Ex Gorny & Mosch 114 (4 March 2002), 

lot 168 (which realized a hammer of €775). Condition: Good very fine. Weight: 

11.87 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

359 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Pergamum. Obv: IMP CAESAR. 

Bare head right; lituus to right. Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, head left, 

bearing cornucopia on back; all within laurel wreath. RIC² 488; RPC I 2208. 

Condition: Good very fine. Weight: 11.50 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



360 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Pergamum. Obv: IMP CAESAR. 

Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, head left, bearing 

cornucopia on back; all within laurel wreath. RIC² 493; RPC I 2211. Rare 

Condition: Good very fine. Weight: 11.72 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

361 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Pergamum. Obv: IMP IX TR PO V. 

Bare head right. Rev: MART - VLTO. Circular tetrastyle temple, containing 

vexillum. RIC² 507; RPC I 2220. Condition: Good fine. Weight: 11.04 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

362 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Pergamum. Obv: IMP IX TR PO V. 

Bare head right. Rev: MART - VLTO. Circular tetrastyle temple, containing 

vexillum. RIC² 507; RPC I 2220. Condition: Good very fine. Weight: 11.95 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

363 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Pergamum. Obv: IMP IX TR PO V. 

Bare head right. Rev: S P R / SIGNIS / RECEPTIS. Triumphal Arch of 

Augustus, with entablature inscribed IMP IX TR POT V and surmounted by 

charioteer in facing quadriga; aquila at left and right of column. RIC² 510; RPC 

I 2218. Condition: Very fine. Weight: 11.76 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

364 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain eastern mint. Obv: 

CAESAR. Bare head right within oak wreath. Rev: AVG - VST. Candelabrum, 

ornamented with heads of rams and surmounted by crescent; all within a floral 

wreath entwined with two bucrania and two pateras. RIC² 540. Rare 

Condition: Mint State. Weight: 4.09 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

365 DIVUS AVGVSTVS (Died 14 AD). Sestertius. Rome. Struck under Tiberius. 

Obv: DIVO / AVGVSTO / S P Q R. Augustus, holding branch and sceptre, 

seated left in quadriga of elephants, each driven by mahut. Rev: TI CAESAR 

DIVI AVG F AVGVST P M TR POT XXXIIX. Legend around large S • C. RIC² 

68 (Tiberius). Condition: Very fine. Weight: 26.16 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

366 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). As. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIVVS 

AVGVSTVS PATER. Radiate head left; thunderbolt to left, star above. Rev: S 

- C. Female figure (Livia or Pietas) seated right on throne, holding patera and 

scepter. RIC² 72 (Tiberius). Condition: Near extremely fine. Weight: 11.13 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



367 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). As. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIVVS 

AVGVSTVS PATER. Radiate head left; thunderbolt to left, star above. Rev: S 

- C. Female figure (Livia or Pietas) seated right on throne, holding patera and 

scepter. RIC² 72 (Tiberius). Condition: Very fine. Weight: 11.06 g. Diameter: 

29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

368 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv: 

DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / PROVIDENT. 

Altar. RIC² 81 (Tiberius). Condition: Very fine. Weight: 11.37 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

369 TIBERIUS (Caesar, 4-14). As. Rome. Obv: TI CAESAR AVGVST F IMPERAT 

V. Bare head right. Rev: PONTIFEX TRIBVN POTESTATE XII. Large S C. 

RIC² 469 (Augustus). Condition: Near very fine. Weight: 10.82 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

370 TIBERIUS (Caesar, 4-14). As. Rome. Obv: TI CAESAR AVGVST F IMPERAT 

V. Bare head right. Rev: PONTIFEX TRIBVN POTESTATE XII. Large S C. 

RIC² 469 (Augustus). Condition: Very fine. Weight: 10.98 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

371 TIBERIUS (14-37). GOLD Aureus. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 25; Calicó 305. Condition: Very fine, fields polished. Weight: 

7.72 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 

372 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

373 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Very fine, scratch on the obverse. Weight: 3.66 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



374 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Near very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

375 TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP 

VIII. Bare head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POTEST XXIIII. Large S 

C. RIC² 44. Condition: Very fine. Weight: 11.58 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

376 TIBERIUS (14-37). Dupondius. Commagene. Obv: TI CAESAR DIVI 

AVGVSTI F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONT MAXIM COS III 

IMP VII TR POT XXII. Winged caduceus between two crossed cornucopias. 

RIC² 90; RPC I 3869. Condition: Very fine. Weight: 14.31 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

377 TIBERIUS (14-37). Dupondius. Commagene. Obv: TI CAESAR DIVI 

AVGVSTI F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONT MAXIM COS III 

IMP VII TR POT XXII. Winged caduceus between two crossed cornucopias. 

RIC² 90; RPC I 3869. Condition: Good very fine. Weight: 17.36 g. Diameter: 

30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

378 TIBERIUS (14-37). As. Rome. Restitution issue struck under Titus. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII. Bare head left. Rev: IMP T CAES 

DIVI VESP F AVG REST. Large S C. RIC² 432 (Titus). Condition: Good very 

fine. Weight: 8.84 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

379 GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: 

GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: C 

CAESAR DIVI AVG PRON AVG P M TR P IIII P P. Large S C. RIC² 50 

(Caligula). Condition: Near very fine. Weight: 10.53 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

380 GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Claudius. Obv: 

GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head right. Rev: TI 

CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P. Large S C. RIC² 106 

(Claudius). Condition: Near very fine. Weight: 10.26 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



381 CLAUDIUS (41-54). Denarius. Lugdunum. Obv: TI CLAVD CAESAR AVG 

GERM P M TR P. Laureate head right. Rev: CONSTANTIAE AVGVSTI. 

Constantia seated left on curule chair, raising hand. RIC² 14 (Rome). 

Condition: Near extremely fine, flan broken and missing about 20%. Weight: 

2.81 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

382 CLAUDIUS (41-54). Denarius. Lugdunum. Obv: TI CLAVD CAESAR AVG 

GERM P M TR P. Laureate head right. Rev: CONSTANTIAE AVGVSTI. 

Constantia seated left on curule chair, raising hand. RIC² 14 (Rome). 

Condition: Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

383 CLAUDIUS (41-54). Dupondius. Contemporary (Balkan?) imitation of Rome. 

Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG IMP P M TR P. Bare head left. Rev: 

CERES AVGVSTA / S C. Ceres seated left on throne, holding grain ears and 

torch. Cf. RIC² 94 & 110. Condition: Very fine. Weight: 17.72 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

384 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP. Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear 

and shield. RIC² 100. Condition: Good very fine. Weight: 11.31 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

385 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP P P. Bare head left. Rev: CONSTANTIAE AVGVSTI / S - C. Constantia 

standing left, raising hand and holding spear. RIC² 111. Condition: Good very 

fine. Weight: 12.71 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

386 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing 

right, holding pileus and extending hand. RIC² 113. Condition: Good very fine. 

Weight: 10.14 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

387 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing 

spear and shield. RIC² 116. Condition: Good very fine. Weight: 11.82 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



388 CLAUDIUS (41-54). Cistophorus. Ephesus. Obv: TI CLAVD CAES AVG. Bare 

head left. Rev: DIAN - EPHE. Tetrastyle temple, with decorated pediment and 

containing facing statue of Artemis Ephesia, with supports. RIC² 118; RPC I 

2222. Condition: Good very fine. Weight: 11.94 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

389 ANTONIA II (Augusta, 37 & 41). Dupondius. Rome. Obv: ANTONIA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP / S - C. Claudius standing left, holding simpulum. RIC² 92 (Claudius). 

Condition: Very fine, some roughness and numerous cleaning 

marksANTONIA II (Augusta, 37 & 41). Dupondius. Rome. Weight: 14.65 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

390 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate 

head right. Rev: VESTA. Hexastyle temple with domed roof, set upon podium 

of four steps and containing statue of seated Vesta left, with patera and 

sceptre. RIC² 62. Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

391 NERO (54-68). Semis. Rome. Obv: NERO CAES AVG IMP. Laureate head 

right. Rev: CERT QVINQ ROM CON / S C. Table bearing urn and wreath; 

round shield resting against table leg; S (mark of value) above. RIC² 241. 

Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

392 NERO (54-68). Quadrans. Rome. Obv: NERO CLA CAE AVG GER. Owl, with 

wings spread, standing facing on garlanded altar. Rev: GER P M TR P IMP P 

P / S - C. Olive branch. RIC² 257. Rare Condition: Near extremely fine. 

Weight: 2.17 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

393 NERO (54-68). Dupondius. Rome. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P 

M TR P IMP P. Radiate head right. Rev: S - C / ROMA. Roma seated left on 

cuirass, right foot on helmet, holding wreath and parazonium; round shields 

behind. RIC² 296 var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 14.87 

g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

394 NERO (54-68). As. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG GERM. Laureate 

head right. Rev: PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT / S - C. Temple of 

Janus with latticed window on right and garlanded and closed double doors 

on left. RIC² 347. Condition: Very fine. Weight: 10.29 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



395 NERO (54-68). As. Contemporary imitation of Lugdunum. Obv: IMP NERO 

CAESAR AVG P M TR POT M P P. Bare head right, with globus at point of 

neck. Rev: S - C / ARA PACIS. The Ara Pacis. Cf. RIC² 526 (for prototype). 

Condition: Near very fine. Weight: 9.85 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

396 NERO (54-68). Dupondius. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P 

MAX TR P P P. Laureate head right, with globus at point of neck. Rev: 

SECVRITAS AVGVSTI / S C. Securitas seated right on throne, holding 

sceptre and resting head upon hand; lighted and garlanded altar and torch to 

right. RIC² 596. Condition: Very fine. Weight: 13.32 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

397 GALBA (68-69). As. Rome. Obv: SER GABA (sic) IMP CAES AVG. Laureate 

head right. Rev: S - C / VESTA. Vesta seated left on throne, holding patera 

and palladium. Cf. RIC² 306. Interesting spelling mistake in the obverse 

legend, lacking the "L" in Galba. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 

12.75 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

398 GALBA (68-69). Dupondius. Rome. Obv: IMP SER SVLP GALBA CAES AVG 

TR P. Laureate and draped bust right. Rev: PAX AVGVSTA / S - C. Pax 

standing left, holding branch and caduceus. RIC² 323 var. (caduceus winged). 

Condition: Very fine. Weight: 14.28 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

399 VITELLIUS (69). Denarius. Lugdunum. Obv: A VITELLIVS IMP GERMAN. 

Laureate head right, with globus at point of neck. Rev: VICTORIA AVGVSTI. 

Victory advancing left, holding palm frond and shield inscribed S P/Q R. RIC² 

62. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

400 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea 

seated right, with head resting upon hand in attitude of mourning; trophy to 

left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition: Good fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

401 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea 

seated right, with head resting upon hand in attitude of mourning; trophy to 

left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



402 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: COS ITER FORT RED. Fortuna standing left, 

holding cornucopia and resting hand upon prow. RIC² 19. Condition: Very 

fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

403 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT. Aequitas standing left, 

holding scales and sceptre. RIC² 21. Condition: Very fine, some marks on the 

reverse. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

404 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT. Pax seated left on 

throne, holding branch and caduceus. RIC² 29. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

405 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT. Pax seated left on 

throne, holding branch and caduceus; drapery hanging beneath throne. RIC² 

29. Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

406 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M. 

Laureate head right. Rev: TRI POT II COS III P P. Pax seated left on throne, 

holding branch and caduceus. RIC² 41. Condition: Good very fine. Weight: 

3.01 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

407 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M. 

Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical 

emblems: simpulum, aspergillum, guttus and lituus. RIC² 43. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

408 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M. 

Laureate head right. Rev: TRI - POT. Vesta seated left on chair, holding 

simpulum. RIC² 46. Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



409 VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG 

COS III. Radiate head right. Rev: ROMA / S C. Roma seated left on cuirass, 

holding wreath and parazonium; shield to right. RIC² 277. Condition: Very fine, 

smoothed. Weight: 13.52 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

410 VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG 

COS III. Radiate head right. Rev: S - C / ROMA. Roma seated left on cuirass, 

holding wreath and parazonium; two shields set on ground to right. RIC² 279. 

Condition: Good very fine. Weight: 15.09 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

411 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS 

IIII. Laureate head right. Rev: VES - TA. Vesta standing left, holding simpulum 

and sceptre. RIC² 360. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

412 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS 

IIII. Laureate head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI. Victory advancing right, 

holding palm frond and wreath, and crowning trophy to right. RIC² 362. 

Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

413 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAES VESP AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: VICTORIA 

AVGVSTI. Victory advancing right, crowning trophy to right. RIC² 362. 

Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

414 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG CEN. 

Laureate head right. Rev: SALVS AVG. Salus seated left on throne, holding 

patera. RIC² 513. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

415 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS 

IIII CEN. Laureate head right. Rev: FIDES PVBL. Clasped hands over 

caduceus and crossed grain ears and poppies. RIC² 520. Condition: Very fine. 

Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

416 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG CENS. 

Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian seated right on curule 

chair, holding sceptre and olive branch. RIC² 546. Condition: Very fine. 

Weight: 3.52 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



417 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS V. Winged caduceus. 

RIC² 703. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

418 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P 

COS VI. Victory, holding wreath and palm frond, standing left on prow. RIC² 

777; cf. Hendin 1484. Condition: Near very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

419 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: COS - VII. Eagle, with wings spread and head 

left, standing facing on garlanded altar. RIC² 847. Condition: Near very fine. 

Weight: 3.22 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

420 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: IOVIS CVSTOS. Jupiter standing facing, 

holding sceptre and sacrificing from patera over lighted altar to left. RIC² 849. 

Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

421 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: COS VIII. Mars standing left, holding spear 

and trophy; grain ear to right. RIC² 939. Rare Condition: Good very fine. 

Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

422 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head left. Rev: COS VIII. Mars standing left, holding spear and 

trophy; grain ear to right. RIC² 940. Rare Condition: Good very fine. Weight: 

3.29 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

423 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: COS VIII. Decorated prow right; eight-pointed 

star above. RIC² 941. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



424 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head left. Rev: COS VIII. Decorated prow right; eight-pointed 

star above. RIC² 942. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

425 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: COS VIII. Yoke of two oxen left. RIC² 943. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

426 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR VESPASIANVS AVG. 

Laureate head right. Rev: IMP XIX. Sow standing left, with three piglets. RIC² 

982. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

427 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: TR POT X COS VIIII. Statue of radiate male 

figure with spear and parazonium on rostral column. RIC² 1065. Condition: 

Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

428 VESPASIAN (69-79). Dupondius. Lugdunum. Obv: IMP CAESAR 

VESPASIAN AVG COS IIII. Radiate head right, with globus at point of neck. 

Rev: PAX AVG / S - C. Pax standing left, holding branch and caduceus, and 

sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC² 1191. Condition: Good 

very fine. Weight: 14.78 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

429 VESPASIAN (69-79). Denarius. Uncertain mint, possibly Illyricum. Obv: IMP 

CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: TITVS ET 

DOMITIANVS PRIN IV. Titus and Domitian seated left on curule chairs, each 

holding branch. RIC² 1363. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

430 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAES VESPAS AVG. 

Laureate head right. Rev: AVG; sideways φ below; all within wreath. RIC² 

1399; RPC II 808. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



431 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG 

COS II TR P P P. Laureate head right. Rev: AVG; sideways φ below; all within 

wreath. RIC² 1408; RPC II 817. Condition: Good very fine. Weight: 2.88 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

432 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG 

COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: AVG / EPHE in two lines within 

wreath. RIC² 1427; RPC II 829. Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

433 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG 

COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVG / EPHE. 

Ceres seated left on throne, holding grain ears, poppy and cornucopia. RIC² 

1428; RPC II 830. Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

434 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG 

COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVG / EPHE. 

Ceres seated left on throne, holding grain ears, poppy and cornucopia. RIC² 

1428; RPC II 830. Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

435 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG 

COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: PACI AVGVSTAE. Victory 

advancing right, holding wreath and palm frond; EPHE to lower left. RIC² 1431 

var. (orientation of rev. legend; location of EPHE); RPC II 833 var. (same). 

Very rare Condition: Near extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

436 VESPASIAN (69-79). Denarius. Uncertain mint in Asia Minor, possibly 

Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: 

COS VII. Pegasus prancing right. RIC² 1473; RPC II 1451. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

437 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAES VESP AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: VICTORIA 

AVGVSTI. Victory advancing right, crowning signum to right with wreath. RIC² 

1557; cf. Hendin 1485. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.54 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



438 VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAES VESP AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: Palm tree; to left, 

Vespasian standing right, with foot set upon globus, holding spear and 

parazonium; to right, Judaea seated right, with head resting upon hand in 

attitude of mourning. RIC² 1558; Hendin 1490 corr. (obv. legend). Condition: 

Near very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

439 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Struck under Titus. Obv: 

DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of 

two capricorns, left and right, back to back, supporting round shield inscribed 

S C; globus below. RIC² 357 (Titus). Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

440 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. 

Struck under Titus. Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS. Laureate head 

right. Rev: EX S C. Empty quadriga advancing left; dash rail surmounted by 

statuette of quadriga flanked by Victories holding palm fronds and wreaths; 

garlanded car ornamented with figures of Minerva advancing left and 

brandishing spear. RIC² 361 (Titus); Hendin 1585. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.57 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

441 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. 

Struck under Titus. Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS. Laureate head 

right. Rev: EX - S C. Victory advancing left, placing shield upon trophy; to left, 

Judaea seated left in attitude of mourning. RIC² 364 (Titus); Hendin 1586. 

Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

442 TITUS (Caesar, 69-79). As. Rome. Obv: T CAES VESPASIAN IMP P TR P 

COS II. Laureate head right. Rev: VICTORIA NAVALIS / S - C. Victory, 

holding wreath and palm frond, advancing right on prow. RIC² 454 

(Vespasian). Rare Condition: Good very fine. Weight: 11.37 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

443 TITUS (Caesar, 69-79). As. Rome. Obv: T CAESAR VESPASIAN IMP III 

PON TR POT II COS II. Laureate head right. Rev: FIDES PVBLICA / S - C. 

Clasped hands over grain ears and caduceus. RIC² 484 (Vespasian). 

Condition: Very fine. Weight: 10.35 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



444 TITUS (Caesar, 69-79). Dupondius. Rome. Obv: T CAESAR IMP COS V. 

Radiate head right. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas standing left, 

holding caduceus and cornucopia. RIC² 909 (Vespasian). Condition: Very 

fine. Weight: 13.01 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

445 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP 

VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: TR POT VIII COS VII. Quadriga 

left, bearing flower (or grain ears). RIC² 1073 (Vespasian). Condition: Very 

fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

446 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Uncertain mint in Asia Minor. Obv: T CAES 

IMP VESP CENS. Laureate head right. Rev: COS - V. Eagle, with head right 

and wings spread, standing left on garlanded altar. RIC² 1481 (Vespasian); 

RPC II 1457. Condition: Near very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

447 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Antioch. "Judaea Capta" issue. Obv: T 

CAES IMP VESP PON TR POT. Laureate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: Titus, holding sceptre and branch, driving quadriga right. RIC² 1563; 

RPC II 1935; Hendin 1493. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

448 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P 

M. Laureate head left. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Draped pulvinar. 

RIC² 123. Condition: Good very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

449 TITUS (79-81). Dupondius. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P 

COS VIII. Radiate head left. Rev: S - C / VESTA. Vesta seated left on throne, 

holding palladium and sceptre. RIC² 213. Condition: Very fine. Weight: 13.70 

g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

450 TITUS (79-81). As. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P COS VIII. 

Laureate head left. Rev: AETERNIT AVG / S - C. Aeternitas standing right, 

with foot set upon globus, holding sceptre and cornucopia. RIC² 218. 

Condition: Very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



451 TITUS (79-81). As. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P COS VIII. 

Laureate head left. Rev: S - C. Spes advancing left, holding flower and raising 

hem of skirt. RIC² 238. Condition: Very fine, smoothed. Weight: 12.57 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

452 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P 

M. Laureate head right. Rev: TR P VIIII IMP XV COS VII P P. Statue of 

radiate male figure with spear and parazonium on rostral column. RIC² 46. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

453 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F 

DOMITIANVS COS VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. 

Helmet set upon draped pulvinar. RIC² 271 (Titus). Condition: Very fine. 

Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

454 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Dupondius or As. Rome. Obv: CAES DIVI VESP 

F DOMITIAN COS VII. Laureate head left. Rev: S - C. Spes advancing left, 

holding flower and raising hem of skirt. RIC² 351 (Titus). Condition: Very fine. 

Weight: 11.31 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

455 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIAN AVG GERM COS 

X. Laureate head right. Rev: SALVTI AVGVST / S - C. Altar. RIC² 224. 

Condition: Near very fine. Weight: 11.84 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

456 DOMITIAN (81-96). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIAN AVG 

GERM COS XI. Radiate head right. Rev: VICTORIAE AVGVSTI / S - C. 

Victory standing left, holding palm frond and inscribing shield set upon trophy 

to left. RIC² 297. Rare Condition: Very fine. Weight: 13.38 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

457 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIAN AVG GERM COS 

XI. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: MONETA AVGVST / S - C. 

Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC² 303. Condition: 

Good very fine. Weight: 10.49 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



458 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XI 

CENS POT P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: VICTORIAE 

AVGVSTI / S - C. Victory standing left, holding palm frond and inscribing 

shield set upon trophy to left. RIC² 389. Rare Condition: Very fine. Weight: 

11.68 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

459 DOMITIAN (81-96). Quinarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P 

M TR P V. Laureate head right. Rev: IMP XI COS XII CENS P P P. Victory 

advancing right, holding wreath and palm frond. RIC² 433. Condition: Very 

fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

460 DOMITIAN (81-96). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM 

COS XVII CENS PER P P. Radiate head right. Rev: FORTVNAE AVGVSTI / 

S - C. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. RIC² 801. 

Condition: Near very fine. Weight: 13.50 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

461 DOMITIAN (81-96). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM 

COS XVII CENS PER P P. Radiate head right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI / S - 

C. Virtus, with foot upon helmet, standing right, holding spear and 

parazonium. RIC² 804. Condition: Near extremely fine. Weight: 13.10 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

462 DOMITIAN (81-96). Cistophorus. Ephesus (or Rome for circulation in Asia 

Minor). Obv: IMP CAESAR DOMITIANVS AVG. Laureate head right. Rev: CA 

- PIT / RESTIT. Temple of Capitoline Jupiter: Tetrastyle temple, with ornate 

pediment and containing Jupiter seated facing between standing figures of 

Juno and Minerva. RIC² 842; RPC II 867; CNG 58, lot 1159 (which realized a 

hammer of $1,000). Very rare Condition: Good very fine. Weight: 11.14 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

463 DOMITIA (Augusta, 82-96). Cistophorus. Ephesus (or Rome for circulation in 

Asia Minor). Obv: DOMITIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS AVG. 

Venus standing right, back facing, leaning upon column to left, holding helmet 

and sceptre. RIC² 847 (Domitian); RPC II 870. Condition: Near very fine. 

Weight: 10.89 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



464 NERVA (96-98). Dupondius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P 

COS III P P. Radiate head right. Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna 

standing left, holding rudder and cornucopia. RIC 99. Condition: Very fine. 

Weight: 12.68 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

465 NERVA (96-98). Cistophorus. Uncertain mint in Asia Minor (or Rome). Obv: 

IMP NERVA CAES AVG GERM P M TR POT P P. Laureate head right. Rev: 

COS IIII. Temple of Diana of Perga: Distyle temple set upon two-tiered base, 

with DIANA PERG on entablature and containing cult statue of Diana of 

Perga. RIC -; RPC III 1306.2 (this coin cited and illustrated). Ex Lamar Payne 

Collection (Triton XI, 8 January 2008), lot 916 (where it realized a hammer of 

$1,700); Classical Numismatic Review XXVI (Summer 2001), no. 98. 

Extremely rare with COS. IIII. Nerva's fourth consulship started on 1 January 

98, at which time he also suffered a stroke. His health continued to decline, 

and he developed a fatal fever, ultimately passing away on 28 January. This 

issue comes from the extremely scarce and rare series of his ill-fated four 

week final consulship. Condition: Near extremely fine. Weight: 10.54 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

466 NERVA (96-98). Cistophorus. Uncertain mint in Asia Minor (or Rome). Obv: 

IMP NERVA CAES AVG P M TR POT P P. Laureate head right. Rev: COS - 

III. Six grain ears bundled together. RIC 120; RPC III 1300.39 (this coin). Ex 

Classical Numismatic Group E-125, 26 October 2005), lot 234. Condition: 

Good very fine. Weight: 10.00 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

467 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM P M. Radiate head right. Rev: TR POT COS II P P / S C. Abundantia-

Securitas, holding sceptre, seated left on curule chair comprised of 

cornucopias. Woytek 49a; RIC 398. Condition: Near extremely fine, some 

cleaning marks. Weight: 14.76 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

468 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM P M. Radiate head right. Rev: TR POT COS II / S C. Abundantia-

Securitas, holding sceptre, seated left on curule chair comprised of 

cornucopia. Woytek 49a; RIC 398. Condition: Good very fine. Weight: 12.62 

g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



469 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM P M. Radiate bust right. Rev: TR POT COS IIII P P / S C. Abundantia, 

holding sceptre, seated left on curule chair comprised of crossed cornucopias. 

Woytek 96a; RIC 428. Condition: Good very fine. Weight: 13.50 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

470 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM P M. Radiate bust right. Rev: TR POT COS IIII P P / S C. Abundantia, 

holding sceptre, seated left on curule chair comprised of crossed cornucopias. 

Woytek 96a; RIC 428. Condition: Good very fine. Weight: 12.04 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

471 TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM 

P M. Laureate head right. Rev: TR POT COS IIII P P / S - C. Victory 

advancing left, resting hand upon shield inscribed S P/Q R. Woytek 113a; RIC 

434. Condition: Very fine. Weight: 8.93 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

472 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: P M TR P COS IIII P P. 

Victory standing facing, head left, holding wreath and palm frond. Woytek 

128c; RIC 58 var. (bust). Condition: Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

473 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M 

TR P COS V P P. Laureate head right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. 

Dacian seated right on shield in attitude of mourning; curved sword below. 

Woytek 189a; RIC 219. Condition: Good very fine, some cleaning marks. 

Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

474 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO 

AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis. 

Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S - C. Victory standing right, with foot set 

upon helmet, holding stylus and resting hand upon shield inscribed VIC / DAC 

in two lines and set upon palm tree. Woytek 204cA; RIC 528. Condition: Very 

fine. Weight: 27.4 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



475 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO 

AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Radiate bust right, with slight drapery. 

Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S - C. Pax, resting foot upon bound 

Dacian to left, standing left, holding branch and cornucopia. Woytek 206bD; 

RIC 505. Condition: Good fine. Weight: 15.88 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

476 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M 

TR P COS V P P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: S P Q R 

OPTIMO PRINCIPI. Pax seated left on throne, holding branch and sceptre; to 

left, Dacian kneeling right, with arms uplifted. Woytek 220f-2; RIC 189. 

Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

477 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M 

TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R 

OPTIMO PRINC. Mars advancing left, holding victoriola and trophy. Woytek 

265b; RIC 114. Condition: Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

478 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO 

AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Radiate head right. Rev: S P Q R 

OPTIMO PRINCIPI / S C. Dacia seated left in attitude of mourning on shield 

and arms; trophy to left, with arms at base. Woytek 327a; RIC -. Condition: 

Very fine. Weight: 11.32 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

479 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO 

AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Radiate bust right, with slight drapery. 

Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S C. Roma seated left on cuirass and 

shields, holding victoriola and spear. Woytek 333bD²; RIC 490. Condition: 

Good very fine. Weight: 14.13 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

480 TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER 

DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P 

Q R OPTIMO PRINCIPI / S C. Salus seated left on throne, feeding serpent 

rising from altar to left. Woytek 337bC; RIC 515. Condition: Very fine. Weight: 

10.53 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



481 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M 

TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R 

OPTIMO PRINCIPI / VIA TRAIANA. Via Traiana reclining left on rocks, head 

right, holding branch and wheel. Woytek 398b3; RIC 266. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

482 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M 

TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev: S P Q R OPTIMO 

PRINCIPI. Genius standing left, holding grain ears and patera. Woytek 421v; 

RIC 275. Condition: Near extremely fine, some scattered marks. Weight: 3.28 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

483 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO 

OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Radiate and draped bust 

right. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS / FORT RED / S C. Fortuna 

seated left on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek 543v; RIC 653. 

Condition: Near very fine, some cleaning marks. Weight: 17.13 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

484 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO 

OPTIMO AVG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P. Radiate and 

draped bust right. Rev: PROVIDENTIA AVGVSTI S P Q R / S - C. Providentia 

standing left, leaning upon column to right, holding sceptre and wand over 

globus to left. Woytek 592v; RIC 665. Condition: Very fine. Weight: 14.08 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

485 TRAJAN (98-117). Cistophorus. Uncertain mint in Asia Minor. Obv: IMP 

CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M. Laureate head right. Rev: TR POT 

COS II. Six grain ears bundled together. RIC 717; RPC III 1317.36 (this coin). 

Ex John M. McCarthy Collection (Classical Numismatic Group E-52, 6 

November 2002), lot 106. Condition: Near extremely fine. Weight: 11.28 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

486 TRAJAN (98-117). Cistophorus. Uncertain mint in Asia Minor. Obv: IMP 

NERVA CAES TRAIAN AVG GERM P M TR P P P. Laureate head right. Rev: 

COS III. Distyle temple, with eagle in pediment, DIANA PERG on architrave 

and containing facing statue of Diana of Perga . RIC 720; RPC III 1310. 

Condition: Very fine. Weight: 10.64 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



487 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P 

COS III. Minerva advancing right, brandishing spear and shield. RIC 69. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

488 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P 

COS III. Roma seated left on cuirass, holding victoriola and spear; shield to 

right. RIC 77. Condition: Good very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

489 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS III / CLEM. 

Clementia standing left, holding sceptre and patera over lighted and 

garlanded altar to left. RIC 116 var. (bust type). Condition: Good very fine. 

Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

490 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS III / LIBERAL 

AVG. Hadrian seated left on sella curulis set upon platform; citizen to lower 

left, standing right. RIC 129. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

491 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. 

Laureate head right. Rev: COS III. Roma seated right on cuirass and shield, 

holding spear and parazonium; globus in exergue. RIC 163. Condition: Very 

fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

492 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. 

Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III. Star within crescent; 

pellet below. RIC 201 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

493 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Bareheaded and draped bust right. Rev: FELICITAS P P. Felicitas standing 

left, holding branch and cornucopia. RIC 238 var. (bust type). Condition: Very 

fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



494 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Bareheaded and draped bust right. Rev: FORTVNA AVG. Fortuna standing 

left, holding cornucopia and patera. RIC 245A var. (bust type); Gemini IV, lot 

420 (which realized a hammer of $1,300). Very rare Condition: Good very 

fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

495 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Laureate head right. Rev: PIETAS AVG. Pietas seated left on throne, holding 

patera and sceptre. RIC 260. Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

496 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: 

HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head left. Rev: AFRICA. Africa, wearing 

elephant skin headdress and holding scorpion and cornucopia, reclining left 

on rock; basket of grain ears to left. RIC 299. Condition: Very fine. Weight: 

3.54 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

497 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: 

HADRIANVS AVG COS III P P. Bareheaded bust right, with slight drapery. 

Rev: HISPANIA. Hispania reclining left, holding branch and resting arm upon 

rock; to left, hare seated right. RIC 305 var. (no drapery); Triton VI, lot 890. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

498 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. 

Laureate head right. Rev: COS III. Seven stars within crescent. RIC 358 var. 

(bust type). Condition: Good very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

499 HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG. Radiate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX 

TR POT COS II / FORT RED S C. Fortuna seated left on throne, holding 

cornucopia and rudder. RIC 557. Condition: Very fine. Weight: 12.82 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

500 HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG. Radiate bust right, with slight drapery and balteus. Rev: 

PONT MAX TR POT COS II / S - C / FORT RED. Fortuna seated left on 

throne, holding cornucopia and rudder. RIC 557 var. (no balteus). Condition: 

Very fine. Weight: 12.39 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



501 HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate bust right. Rev: PIETAS 

AVGVSTI / S - C. Pietas standing right, holding acerrum and sprinkling 

incense over lighted and garlanded altar to right. Cf. RIC 601 (bust type). 

Condition: Very fine, some smoothing. Weight: 12.40 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

502 HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate bust right, with slight drapery. 

Rev: SALVS PVBLICA / S - C. Salus standing left, with foot upon globus, 

holding patera and rudder. RIC 604a. Condition: Very fine. Weight: 9.64 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

503 HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate head left. Rev: VIRTVTI 

AVGVSTI / S - C. Virtus standing right, with foot set upon helmet, holding 

spear and parazonium. RIC 605 var. (bust right). Condition: Very fine. Weight: 

12.39 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

504 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS 

AVG. Radiate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III / S - C. Pax 

standing left, holding branch and cornucopia. RIC 616 var. (bust type). 

Condition: Very fine. Weight: 12.99 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

505 HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. 

Radiate and draped bust right. Rev: COS III / S - C. Salus seated left on 

throne, feeding serpent rising from altar to left. RIC 657i. Condition: Very fine. 

Weight: 14.63 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

506 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate 

bust right, with slight drapery. Rev: COS III / S - C. Janus standing facing, 

looking in three directions, holding sceptre and resting hand upon hip. RIC 

662. Condition: Very fine. Weight: 10.06 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

507 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare 

head right. Rev: FORTVNAE REDVCI / S C. Hadrian, holding globus, and 

Fortuna, holding cornucopia and rudder set upon globus, standing facing one 

another and clasping hands. RIC 814. Condition: Very fine. Weight: 10.24 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



508 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Laureate head right. Rev: Large S C within wreath. RIC 831. Condition: Very 

fine. Weight: 8.83 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

509 HADRIAN (117-138). Dupondius or As. Rome. "Travel Series" issue. Obv: 

HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: 

AEGYPTOS. Egypt reclining left upon modius, holding sistrum; to left, ibis 

standing right upon column. RIC 839. Condition: Good very fine, some 

roughness and pitting on the reverse. Weight: 13.16 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

510 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Smyrna. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P 

P. Bare head right. Rev: COS III. Jupiter seated left on throne, holding sceptre 

and statue of Artemis Ephesia with supports; to left, eagle standing facing, 

head right, with wings spread. RPC III 1358. Very rare Condition: Good very 

fine, some scattered marks. Weight: 10.72 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

511 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Laodicea ad Mare. Obv: HADRIANVS 

AVGVSTVS P P. Bare head right. Rev: COS III. Jupiter standing left, holding 

eagle and sceptre. RPC III 1399. Condition: Near very fine. Weight: 10.37 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

512 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Uncertain mint in Asia Minor. Obv: 

HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laureate head left. Rev: COS - III. Hexastyle 

temple, with palmette in pediment. RPC III 1480. Extremely rare Condition: 

Good very fine, some scattered marks. Weight: 10.19 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

513 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: VENERI GENETRICI. Venus standing right, drawing 

out fold of drapery and holding apple. RIC 396 (Hadrian); T&M 65. Condition: 

Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

514 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA 

HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia 

seated left on throne, holding patera and resting elbow upon statuette of Spes 

set upon low base; cornucopia below throne. RIC 398 (Hadrian); T&M 40. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



515 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA 

HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia 

seated left on throne, holding patera and resting elbow upon statuette of Spes 

set upon low base; cornucopia below throne. RIC 398 (Hadrian); T&M 40. 

Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

516 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA 

HADRIANI AVG P P. Draped bust left. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia 

seated left on throne, holding patera and resting elbow upon statuette of Spes 

set upon low base; cornucopia below throne. RIC 398 (Hadrian); T&M 41. 

Rare Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

517 SABINA (Augusta, 128-136/7). Dupondius or As. Rome. Obv: SABINA 

AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG / 

S C. Concordia seated left on throne, holding patera and resting elbow upon 

statue of Spes; cornucopia below throne. RIC 1037 (Hadrian). Rare Condition: 

Good very fine. Weight: 11.13 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

518 SABINA (Augusta, 128-136/7). As or Dupondius. Rome. Obv: SABINA 

AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Diademed and draped bust right. Rev: S - 

C / VESTA. Vesta seated left on throne, holding palladium and sceptre. RIC 

1046 (Hadrian). Condition: Near very fine. Weight: 12.58 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

519 AELIUS (Caesar, 136-138). As or Duopndius. Rome. Obv: L AELIVS 

CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II / PIE - TAS / S - C. Pietas 

standing right, holding acerrum and sprinkling incense over lighted and 

garlanded altar to right. RIC 1074 (Hadrian). Condition: Good very fine, some 

roughness on the reverse. Weight: 12.06 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

520 ANTONINUS PIUS (Caesar, 138). As. Rome. Obv: IMP T AELIVS CAESAR 

ANTONINVS. Bare head right. Rev: TRIB POT COS / S - C. Clasped hands 

over grain ears and caduceus. RIC 1088a (Hadrian). Condition: Very fine. 

Weight: 12.78 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

521 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP T AEL CAES 

HADRI ANTONINVS. Bare head left. Rev: AVG PIVS P M TR P COS DES II. 

Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 10 var. (head 

right). Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



522 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE 

DEORVM. Winged thunderbolt. RIC 80a. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 3.33 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

523 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XXIII. Radiate head right. Rev: PIETATI AVG COS IIII / S - C. 

Pietas standing left, holding infant in each arm; to left and right, child standing 

left with arms raised. RIC 1035. Condition: Very fine. Weight: 13.69 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

524 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev: IMPERATOR II. Victory 

standing left, holding wreath and palm frond. RIC 111. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

525 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII. Pulvinar (throne) of Jupiter and 

Juno: square seat, draped and surmounted by horizontal winged thunderbolt. 

RIC 137. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

526 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Fortuna standing left, 

holding rudder and cornucopia. RIC 179. Condition: Good very fine, some 

scratches on the obverse. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

527 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Annona standing left, 

holding two grain ears and resting hand upon modius set on prow to right. RIC 

231. Condition: Good very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

528 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). 

Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate 

head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare 

head of Marcus Aurelius right. RIC 417a. Condition: Good very fine. Weight: 

3.48 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



529 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev: TIBERIS / S C. River god 

Tiber reclining left, holding reed and resting hand upon prow, and resting 

elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 642a. Condition: 

Good fine. Weight: 27.88 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

530 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P. 

Laureate head right. Rev: TR POT COS III / S - C. Mars advancing right, 

holding spear and shield; to lower right, Rhea Silvia reclining left, sleeping 

with hand over head. RIC 694a. Condition: Very fine. Weight: 10.35 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

531 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P 

TR P COS III. Laureate head right. Rev: IMPERATOR II / S C. Lupa Romana 

standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus; boat in 

exergue. RIC 734. Condition: Very fine. Weight: 12.75 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

532 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P 

TR P COS III. Laureate head right. Rev: IMPERATOR II / S - C / ANCILIA. 

Two ancilia (oval shields with rounded projections above and below). RIC 

736a. Condition: Good very fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

533 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P 

TR P COS III. Laureate head right. Rev: IMPERATOR II / S - C / ANCILIA. 

Two ancilia (oval shields with rounded projections above and below). RIC 

736a. Condition: Good very fine, some roughness. Weight: 11.28 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

534 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS IIII. Radiate head right. Rev: SALVS AVG / S - C. Salus 

standing left, holding rudder and feeding serpent rising from altar to left. RIC 

809. Condition: Good very fine. Weight: 15.28 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

535 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P 

TR P COS IIII. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: S P Q R / 

OPTIMO / PRINCIPI / S C. Legend in four lines within wreath. RIC 827b. 

Condition: Good very fine. Weight: 10.05 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



536 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XII. Radiate head right. Rev: COS IIII / S - C. Aequitas 

standing left, holding scales and cornucopia. RIC 858. Condition: Very fine. 

Weight: 13.80 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

537 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P 

TR P XII. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MVNIFICENTIA 

AVG / COS IIII S C. Elephant advancing right. RIC 862. Condition: Very fine. 

Weight: 12.65 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

538 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XVII. Radiate head right. Rev: INDVLGENTIA AVG COS IIII / 

S C. Indulgentia seated left on throne, extending hand and holding sceptre. 

RIC 919. Condition: Very fine, some roughness. Weight: 13.76 g. Diameter: 

26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

539 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Sestertius. Rome. Struck under 

Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: DIVO PIO / 

S - C. Column surmounted by statue of Pius with eagle and sceptre. RIC 1269 

(Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 24.54 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

540 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Sestertius. Rome. Struck under 

Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: DIVO PIO / 

S - C. Column surmounted by statue of Pius with eagle and sceptre. RIC 1269 

(Aurelius). Condition: Very fine, some tooling. Weight: 28.74 g. Diameter: 31 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

541 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus 

Pius. Obv: DIVA AVG FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CONCORDIAE. 

Antoninus Pius standing right, holding scroll and clasping hands with Faustina 

standing left, holding sceptre. RIC 381b (Pius); T&M 71. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

542 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG 

IMP II. Bare head right. Rev: CONCORD AVG TR P XVIII / COS III. 

Concordia seated left on throne, holding patera; cornucopia below throne. RIC 

87. Condition: Good very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



543 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M AVREL 

ANTONINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: COS III P P. 

Salus seated left on throne, holding branch; to left, serpent coiled right. RIC 

425 var. (bust). Condition: Near extremely fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

544 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Contemporary imitation of Rome. 

Obv: Laureate head right; barbarous legend around. Rev: Salus(?) seated left 

on throne, feeding serpent rising from altar to left; barbarous legend around. . 

Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

545 MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES M 

AVREL ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

CONCORD AVGVSTOR TR P XV / S - C / COS III. Marcus Aurelius and 

Lucius Verus standing facing one another, clasping hands. RIC 800. 

Condition: Very fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

546 MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M ANTONINVS 

AVG TR P XXVI. Radiate head right. Rev: IMP VI COS III / S - C. Victory 

standing right, placing shield inscribed VIC/GER in two lines on palm tree to 

right. RIC 1031. Condition: Very fine. Weight: 15.44 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

547 MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M ANTONINVS 

AVG TR P XXVI. Radiate head right. Rev: IMP VI COS III / S - C. Roma 

seated left on cuirass, holding sceptre and resting elbow upon round shield; 

oval shield behind to right. RIC 1040. Condition: Good fine. Weight: 15.06 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

548 MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M ANTONINVS 

AVG TR P XXVII. Radiate head right. Rev: IMP VI COS III / S - C. Jupiter 

seated left on throne, holding sceptre and victoriola. RIC 1065. Condition: 

Good very fine, shining malachite patina. Weight: 12.60 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

549 MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M ANTONINVS 

AVG TR P XXVII. Radiate head right. Rev: VICT / GERMA / IMP VI / COS III / 

S C. Legend in five lines. RIC 1092. Condition: Good very fine. Weight: 13.12 

g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



550 MARCUS AURELIUS (161-180). As. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR P 

XXVIII. Laureate and cuirassed bust right. Rev: MARTI VICTORI IMP VI COS 

III. Mars standing facing, head right, holding spear and resting hand upon 

shield placed upon bound captive seated to left. RIC 1108. Condition: Very 

fine. Weight: 10.91 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

551 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Rome. Obv: AVRELIVS 

CAESAR AVG PII F COS. Bare head right. Rev: IVVENTAS / S - C. Juventas 

standing left, holding patera and dropping incense onto candelabrum to left. 

RIC 1232a (Pius). Condition: Near very fine. Weight: 24.20 g. Diameter: 33 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

552 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVG PII 

AVG FIL. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on 

throne, holding flower and resting elbow upon cornucopia; globus below. RIC 

502a (Pius); T&M 167. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

553 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CERES. Ceres seated left on chest, 

holding grain ears and torch. RIC 669 (Pius); T&M 160. Scarcer hairstyling for 

the type. Condition: Good very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

554 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE. Juno standing left, 

holding patera and sceptre; to left, peacock standing left, head right. RIC 696 

(Pius); T&M 192. Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

555 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L VERVS AVG. Bare 

head right. Rev: PROV DEOR TR P III COS II. Providentia standing left, 

holding globus and cornucopia. RIC 491 (Aurelius). Condition: Very fine. 

Weight: 3.04 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

556 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L AVREL VERVS 

AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P II COS II. Providentia 

standing left, holding globus and cornucopia. RIC 482. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



557 LUCIUS VERUS (161-169). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES L AVREL 

VERVS AVG. Radiate head right. Rev: FORT RED TR POT III COS II / S - C / 

COS II. Fortuna seated left on throne, holding rudder and cornucopia. RIC 

1341 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 10.50 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

558 LUCIUS VERUS (161-169). As. Rome. Obv: VERVS AVG ARMENIACVS. 

Bare head right. Rev: TR P IIII IMP II COS II / S - C / ARMEN. Armenia 

seated left on ground in attitude of mourning; in background, shields, vexillum 

and trophy. RIC 1364 (Aurelius). Condition: Near very fine. Weight: 11.12 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

559 LUCILLA (Augusta, 164-182). As. Rome. Obv: LVCILLA AVGVSTA. Draped 

bust right. Rev: IVNO REGINA / S - C. Juno standing left, holding patera and 

sceptre; to left, peacock standing left, head right. RIC 1752 (Aurelius). 

Condition: Good very fine. Weight: 10.61 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

560 LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG 

ANTONINI AVG F. Draped bust right. Rev: VENVS / S - C. Venus standing 

left, holding apple and adjusting drapery. RIC 1767 (Aurelius). Condition: Very 

fine. Weight: 23.05 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

561 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P 

FEL. Head right, wearing lion skin. Rev: HERCVLI ROMANO AVG. 

Downward club between bow and quiver. RIC 253. Condition: Near very fine. 

Weight: 2.74 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

562 COMMODUS (177-192). Dupondius. Rome. Obv: M COMMODVS 

ANTONINVS AVG PIVS. Radiate head right. Rev: TR P VIII IMP VI COS IIII P 

P / S - C. Fortuna standing left, holding cornucopia and rudder set upon 

globus to left. RIC 388. Condition: Good very fine. Weight: 13.24 g. Diameter: 

25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

563 COMMODUS (177-192). As. Rome. Obv: M COMM ANT P FELIX AVG BRIT 

P P. Laureate head right. Rev: COL L AN COM TR P XV IMP VIII / COS VI. 

Commodus, veiled and togate, plowing right with yoke of oxen. RIC 570. 

Condition: Near very fine. Weight: 10.21 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



564 CRISPINA (Augusta, 178-182). Dupondius or As. Rome. Obv: CRISPINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO LVCINA / S - C. Juno standing left, 

holding patera and sceptre. RIC 680 (Commodus). Condition: Very fine. 

Weight: 13.29 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

565 CRISPINA (Augusta, 178-182). As. Rome. Obv: CRISPINA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: LAETITIA / S - C. Laetitia standing left, holding wreath 

and rudder set upon globus. RIC 683 (Commodus). Condition: Near very fine. 

Weight: 12.23 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

566 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. 

Laureate head right. Rev: AEQVIT AVG TR P COS II. Aequitas standing left, 

holding scales and cornucopia. RIC 1a. Condition: Good fine. Weight: 2.92 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

567 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD 

SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma 

seated left on shield, holding palladium and sceptre. RIC 11b. Condition: Near 

very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

568 CLODIUS ALBINUS (195-197). Denarius. Lugdunum. Obv: IMP CAES D CLO 

ALBIN AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: SPE AVG COS II. 

Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 42a. 

Condition: Very fine, some roughness. Weight: 2.66 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

569 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS 

AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS III P P. Severus on 

horse rearing left, spearing fallen enemy to lower left. RIC 238. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

570 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS 

AVG BRIT. Laureate head right. Rev: VICTORIAE BRIT. Victory advancing 

right, holding wreath and palm frond. RIC 332. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



571 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP 

SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: FELICIT TEMPOR. Grain 

ear between crossed cornucopias. RIC 373. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.75 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

572 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP 

SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: S P Q R OPTIMO 

PRINCIPI. Septimius Severus, holding spear, on horse trotting left. RIC 415. 

Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

573 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Sestertius. Rome. Obv: L SEPT SEV 

PERT AVG IMP III. Laureate head right. Rev: MONET AVG COS II P P / S C. 

The three Monetae standing left, each holding scales and cornucopia. RIC 

670a. Condition: Near very fine. Weight: 16.68 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

574 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: CERERI FRVGIF. Ceres seated left on throne, 

holding grain ears and torch. RIC 546; T&M 299. Condition: Choice extremely 

fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

575 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). As. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. 

Draped bust right. Rev: IVNONEM / S - C. Juno standing left, holding patera 

and sceptre; to left, peacock standing left. RIC 599b. Condition: Very fine. 

Weight: 8.93 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

576 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. 

Laureate and draped bust right. Rev: ADVENT AVGG. Galley left. RIC 120a. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

577 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. 

Laureate and draped bust right. Rev: INDVLGENTIA AVGG / IN CARTH. Dea 

Caelestis riding lion right, holding thunderbolt and sceptre; to left, water 

gushing from rock. RIC 130a. Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



578 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. 

Laureate and draped bust right. Rev: INDVLGENTIA AVGG / IN CARTH. Dea 

Caelestis riding lion right, holding thunderbolt and sceptre; to left, water 

gushing from rock. RIC 130a. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.43 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

579 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

BRIT. Laureate head right. Rev: INDVLG FECVNDAE. Indulgentia seated left 

on curule chair, extending hand and holding sceptre. RIC 214. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

580 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS 

IIII P P. Sol standing facing, head left, raising hand and holding globus. RIC 

264c. Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 5.6 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

581 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Sol standing 

facing, head left, raising hand and holding globus. RIC 281b. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

582 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VENVS VICTRIX. 

Venus standing left, holding Victory and sceptre, and resting elbow upon 

shield to right. RIC 311c. Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 4.6 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

583 CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: M AVR ANTON 

CAES PONTIF. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SECVRITAS PERPETVA. Minerva standing left, holding spear and resting 

hand upon shield. RIC 330. Condition: Very fine, multiple strike. Weight: 2.4 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

584 CARACALLA (198-217). As. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate 

bust right, with slight drapery. Rev: PONTIF TR P XII COS III / S - C. Victory, 

with foot set upon helmet, standing right, inscribing shield set on palm tree to 

right. RIC 448b. Condition: Good very fine. Weight: 13.08 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



585 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR 

P P P. Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 2. Condition: 

Very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

586 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II COS P P. 

Annona standing left, holding cornucopia and grain ears over modius to left. 

RIC 26. Condition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

587 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT 

DIADVMENIAN CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC 

IVVENTVTIS. Diadumenian standing left, head right, holding signum and 

sceptre; two signa to right. RIC 102. Condition: Near extremely fine. Weight: 

3.69 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

588 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT 

DIADVMENIAN CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

PRINC IVVENTVTIS. Diadumenian standing left, head right, holding signum 

and sceptre; two signa to right. RIC 102. Condition: Good very fine. Weight: 

3.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

589 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA 

MAESA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. 

Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding acerrum and dropping 

incense onto lighted altar to left. RIC 264 (Elagabalus); T&M 489. Condition: 

Very fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

590 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). As. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA 

AVGVSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: FECVNDITAS 

AVGVSTAE / S - C. Fecunditas standing left, holding cornucopia and 

extending hand to child with outstretched arms to left. RIC 669 (Alexander). 

Condition: Very fine. Weight: 11.52 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

591 MAXIMINUS THRAX (235-238). As. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG / 

S - C. Providentia standing left, holding cornucopia and wand over globus to 

left. RIC 63. Condition: Very fine. Weight: 10.65 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



592 MAXIMINUS THRAX (235-238). As. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG 

GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

GERMANICA / S - C. Victory standing left, holding wreath and palm frond; to 

left, captive seated left. RIC 92. Condition: Near very fine. Weight: 9.92 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

593 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). As. Rome. Obv: C IVL VERVS MAXIMVS 

CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPI 

IVVENTVTIS / S - C. Maximus standing left, holding baton and spear; two 

signa to right. RIC 10b. Condition: Good fine. Weight: 10.23 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

594 GORDIAN III (238-244). As. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PONTIFEX MAX TR P III 

COS P P / S C. Distribution scene: Gordian, accompanied by soldier, standing 

right, presenting signum to and receiving globus from Roma seated left on 

shield, holding sceptre; behind, soldier standing facing, holding signum. RIC 

296b. Very rare Condition: Very fine. Weight: 11.37 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

595 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI STATOR / S - C. 

Jupiter standing facing, head right, holding sceptre and thunderbolt. RIC 

299a. Condition: Good very fine. Weight: 18.9 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

596 GORDIAN III (238-244). As. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P III COS II P P / S - 

C. Gordian standing right, holding spear and globus. RIC 305b. Condition: 

Very fine. Weight: 9.23 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

597 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th 

Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant advancing left, 

guided by mahout holding goad and wand. RIC 58. Condition: Good very fine. 

Weight: 5.30 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

598 PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCITVS. 

Aquila, with two signa to left and one to right. RIC 62. Condition: Very fine. 

Weight: 5.55 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



599 OTACILIA SEVERA (Augusta 244-249). Antoninianus. Rome. Saecular 

Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL SEVERA AVG. 

Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: 

SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus advancing right. RIC 116b (Philip 

I). Condition: Good very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

600 OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome. Saecular 

Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: MARCIA OTACIL SEVERA 

AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: SAECVLARES AVGG / S C. 

Hippopotamus advancing right. RIC 200a. Condition: Very fine, edge split. 

Weight: 15.00 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

601 OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). As. Rome. Obv: MARCIA OTACIL 

SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA 

AVGG / S C. Concordia seated left on throne, holding patera and double 

cornucopia. RIC 203d (Philip I). Condition: Very fine. Weight: 12.22 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

602 PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS 

CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPI 

IVVENT / S - C. Philip standing left, holding globus and spear. RIC 256. 

Condition: Near very fine. Weight: 15.31 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

603 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M Q 

TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right; two pellets 

below. Rev: PANNONIAE. Pannonia standing left, head right, holding helmet 

and signum. RIC -; cf. CNG E-270, lot 332 (3rd officina). Very rare Condition: 

Good very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

604 TRAJANUS DECIUS (249-251). Dupondius. Rome. Obv: IMP C M Q 

TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: GENIVS 

EXERC ILLVRICIANI / S - C. Genius standing left, holding patera and 

cornucopia; signum to right. RIC 117d. Condition: Very fine. Weight: 10.26 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



605 HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Dupondius. Rome. Obv: 

HERENNIA ETRVSCILLA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set 

upon crescent. Rev: PVDICITIA AVG / S C. Pudicitia seated left on throne, 

lifting veil and holding sceptre. RIC 136d (Decius). Condition: Very fine, some 

cleaning marks. Weight: 10.13 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

606 HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS 

HOSTIL MES QVINTVS N C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

MARTI PROPVGNATORI. Mars advancing right, holding spear and shield. 

RIC 177b. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

607 VOLUSIAN (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG / 

S - C. Concordia standing left, holding patera and double cornucopia. RIC 

249a. Condition: Good fine. Weight: 27.86 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

608 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC 

VALERIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APOLINI 

PROPVG. Apollo standing right, drawing bow. MIR 44d. Condition: Very fine. 

Weight: 3.91 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

609 GALLIENUS (253-268). Sestertius. Rome. Obv: IMP GALLIENVS AVG. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERM / S - C. Victory 

standing left, holding wreath and palm frond; to left, bound captive seated left. 

MIR 117n. Condition: Good very fine. Weight: 19.32 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

610 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing 

left, holding scales and cornucopia; VI to right. MIR 500q¹; RIC 159. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

611 MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL 

MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: 

INDVLGNTIAE (sic) AVG. Indulgentia seated left on throne, holding patera 

and sceptre; star to left; pellet in exergue. MIR type 1732. Very rare with the 

pellet for Macrianus and with an unpublished misspelling on the reverse. 

Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



612 POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Colonia Agrippinensis. Obv: 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: Pax advancing left, holding branch and 

sceptre. Cf. RIC 218. Condition: Very fine. Weight: 11.41 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

613 MARIUS (269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C MARIVS P F AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAEC FELICITAS. Felicitas 

standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 10. Condition: Very fine. 

Weight: 4.19 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

614 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C AVRELIANVS 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PACATOR ORBIS / •C•L•. Sol 

advancing left, holding whip and raising hand. RIC V online 1347. Condition: 

Good very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

615 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / P. Aurelian standing 

right, holding sceptre and receiving globus from Jupiter standing left, holding 

sceptre. RIC V online 2601. Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

616 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: MP C AVRELIANVS 

INVICTVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / 

KA[...]. Female, holding wreath, and Aurelian, holding sceptre, standing facing 

one another; star between them. Cf. RIC V online 2760, 2787 & 2811. 

Condition: Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

617 AURELIAN with VABALATHUS (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: 

VABALATHVS V C R IM D R. Laureate, draped and cuirassed bust of 

Vabalathus right. Rev: IMP C AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust 

of Aurelian right; B below. RIC V online 3103. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.02 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

618 TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C CL TACITVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus 

standing left, holding spear and resting hand upon shield. RIC V online 3267. 

Condition: Extremely fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



619 FLORIAN (276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C M AN FLORIANVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGVSTI / II. 

Virtus advancing right, holding trophy and spear. RIC V online 4146. 

Condition: Very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

620 FLORIAN (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN FLORIANVS P AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / S. 

Florian and Concordia standing facing one another, clasping hands. RIC V 

online 4292. Condition: Good very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

621 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. Radiate 

and cuirassed bust right. Rev: ADVENTVS AVG / R (crescent) Z. Probus, 

raising hand and holding sceptre, on horse trotting left; bound captive to left. 

RIC 157. Condition: Good very fine. Weight: 4.68 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

622 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILIT / VIXXT. Fides standing 

left, holding signum in each hand. RIC 365. Condition: Very fine. Weight: 3.98 

g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

623 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS INV AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORD MILIT / XXI. 

Concordia and Probus standing facing one another, clasping hands; Γ 

between them. RIC 657. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

624 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F 

AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped scepter. Rev: SOLI 

INVICTO / XXIVI. Sol, raising hand and holding whip and reins, driving 

quadriga left. RIC 767. Condition: Near extremely fine, good silvering. Weight: 

3.97 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

625 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F 

AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI 

INVICTO / XXIΔ. Sol, head left and raising hand, driving facing spread 

quadriga; CM below. RIC 776. Condition: Good very fine. Weight: 3.87 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



626 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F 

AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

VIRTVS PROBI AVG / XXIT. Mars advancing right, holding spear and trophy. 

RIC 810. Condition: Good very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

627 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F 

AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

VIRTVS PROBI AVG / XXIVI. Probus on horse galloping right, spearing fallen 

enemy to lower right. RIC 817. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.91 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

628 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS 

AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI 

INVICTO / KAΔ. Sol, head left and raising hand, driving facing spread 

quadriga. RIC 862. Condition: Good very fine. Weight: 4.79 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

629 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS 

AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI 

INVICTO / KAΔ. Sol, head left and raising hand, driving facing spread 

quadriga. RIC 862. Condition: Good very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

630 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO / KAB. Sol, head 

left and raising hand, driving facing spread quadriga. RIC 862 var. (bust type). 

Condition: Good very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

631 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F 

AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. 

Rev: VIRTVS PROBI AVG / KA•Γ•. Probus, raising hand and holding sceptre, 

on horse trotting left; bound captive to left. RIC 886. Condition: Very fine. 

Weight: 4.57 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

632 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS 

INVICT AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO / 

KA•A•. Sol, head left and raising hand, driving facing spread quadriga. Cf. RIC 

867. Very rare obverse legend. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



633 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. 

Rev: VIRTVS PROBI AVG / KAA. Probus, raising hand and holding sceptre, 

on horse trotting left; bound captive to left. RIC 888. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.80 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

634 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: VIRTVS PROBI AVG. 

Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: 

ADVENTVS PROBI AVG / A. Probus, raising hand and holding sceptre, on 

horse trotting left; bound captive to left. RIC 904. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.84 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

635 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / 

XXIMC. Victory standing right, holding palm frond and presenting wreath to 

Probus standing left, holding sceptre; S between them. RIC 908 var. (bust 

type). Condition: Good very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

636 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR EXERCITI / 

XXI. Virtus standing right, holding spear and receiving globus from Probus 

standing left, holding sceptre; T between them. RIC 909 var. (obv. legend). 

Condition: Good very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

637 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

SOLI INVICTO / XXIV. Sol, head left and raising hand, driving facing spread 

quadriga; CM below. RIC 911. Condition: Good very fine. Weight: 3.58 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

638 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. 

Rev: VIRTVS PROBI AVG / XXIMC. Probus, raising hand and holding 

sceptre, on horse trotting left; bound captive to left, V below. RIC 913. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



639 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. 

Rev: VIRTVS PROBI AVG / CMXXI. Probus, raising hand and holding 

sceptre, on horse trotting left; bound captive to left. RIC 913 var. (mintmark). 

Condition: Good very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

640 DIVUS CARUS (Died 283). Antoninianus. Lugdunum. Struck under Carinus 

and Numerian. Obv: DIVO CARO PIO. Radiate bust right. Rev: 

CONSECRATIO / I. Eagle standing left, head right. RIC 29. Condition: Good 

very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

641 MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus. Ticinum. Obv: MAGNIA 

VRBICA AVG. Mantled bust facing, head right, wearing stephane and set 

upon crescent. Rev: VENVS VICTRIX / SXXIT. Venus standing left, holding 

helmet and sceptre, and resting elbow upon shield to right. RIC 347. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.8 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

642 MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus. Ticinum. Obv: MAGNIA 

VRBICA AVG. Mantled bust right, wearing stephane and set upon crescent. 

Rev: VENVS VICTRIX / [...]. Venus standing left, holding helmet and sceptre; 

to right, shield set upon ground. Cf. RIC 347. Condition: Very fine. Weight: 

4.14 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

643 NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Rome. Obv: IMP NVMERIANVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGG / KAΔ. Mercury 

standing left, holding purse and caduceus. RIC 416. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

644 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Heraclea. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS 

P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / HTΓ. Genius 

standing left, pouring patera and holding cornucopia. RIC 19a. Condition: 

Extremely fine. Weight: 9.60 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

645 MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Lugdunum. Obv: 

IMP MAXIMIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO 

POPVLI ROMANI / PLC. Genius standing left, holding patera and cornucopia; 

altar to left, star to right. RIC 175b. Condition: Extremely fine. Weight: 10.12 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



646 MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign as Senior Augustus, 305-307). Follis. 

Treveri. Obv: D N MAXIMIANO P F S AVG. Laureate, draped and cuirassed 

bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / PTR. Genius standing left, holding 

patera and cornucopia; S to left, A to right. RIC 721. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 8.30 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

647 MAXIMIANUS HERCULIUS (Second reign, 307-308). Follis. Treveri. Obv: 

IMP C VAL MAXIMIANVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: 

GENIO POP ROM / PTR. Genius standing left, holding patera and 

cornucopia; S to left, A to right. RIC 768. Condition: Extremely fine. Weight: 

5.25 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

648 MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign as Senior Augustus, 305-307). Follis. 

Aquileia. Obv: D N MAXIMIANO FELICISSIMO SEN AVG. Laureate and 

mantled bust right, holding olive branch and mappa. Rev: PROVIDENTIA 

DEORVM QVIES AVGG / AQS. Providentia standing right, receiving grain 

ears from Quies standing left, holding sceptre; S to left, F to right. RIC 64b. 

Condition: Good very fine. Weight: 8.23 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

649 MAXIMIANUS HERCULIUS (Second reign, 307-308). Follis. Aquileia. Obv: 

IMP C MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: CONSERV VRB 

SVAE / AQP. Hexastyle temple, with wreath in pediment and containing 

Roma seated left, holding globus and sceptre. RIC 118. Condition: Very fine. 

Weight: 6.54 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

650 GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Serdica. Obv: GAL VALERIA 

AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: VENERI 

VICTRICI / •SM•SD. Venus standing left, holding apple and lifting fold of 

drapery; star to left, Δ to right. RIC 41. Condition: Extremely fine. Weight: 5.93 

g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

651 GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Siscia. Obv: GAL VALERIA 

AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: VENERI VICTRICI / SIS. 

Venus standing left, holding apple and lifting fold of drapery; crescent to left, Γ 

to right. RIC 204. Condition: Extremely fine. Weight: 6.03 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



652 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP CARAVSIVS P F 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / ML. Pax 

standing left, holding branch and sceptre; F to left, O to right. RIC 101. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

653 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Possible contemporary imitation. Obv: 

IMP CARAVSIVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

Uncertain figure (Pax?) standing left, holding uncertain objects (branch and 

sceptre?). . Though the obverse is of fairly good style, the reverse is rather 

poorly executed and uncertain. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

654 CONSTANTIUS (Caesar, 293-305). Follis. Londinium. Obv: CONSTANTIVS 

NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI. 

Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 22. Condition: Good 

very fine. Weight: 10.61 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

655 CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Ticinum. Obv: IMP C CONSTANTIVS P F 

AVG. Laureate head right. Rev: FIDES MILITVM / ST. Fides seated left on 

throne, holding signum in each hand; pellet to right. RIC 55a. Condition: 

Extremely fine. Weight: 9.37 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

656 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv: CONSTANTIVS 

CAES. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM. The tetrarchs sacrificing 

over tripod before city enclosure with six turrets. RIC 29a. Condition: extremly 

fine. Weight: 3.7 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

657 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Cyzicus. Obv: FL VAL 

CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET 

CAESARVM NN / KB. Genius standing left, holding cornucopia and patera. 

RIC 11a. Condition: Very fine. Weight: 9.78 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

658 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Carthage. Obv: CONSTANTIVS 

NOB CAES. Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG ET CAESS AVG 

AVCTA KART / Γ. Carthago standing facing, head left, holding fruits in each 

hand. RIC 28a. Condition: Extremely fine. Weight: 9.08 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



659 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Londinium. Obv: MAXIMINVS NOB 

CAES. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI. 

Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 35. Condition: Good 

very fine. Weight: 10.16 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

660 GALERIUS (Caesar, 293-305). Fractional Follis. Rome. Obv: MAXIMIANVS 

NOB CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / XX / Θ. 

Legend in three lines within wreath. RIC 88b. Condition: Near very fine. 

Weight: 2.30 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

661 GALERIUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Nicomedia. Obv: MAXIMIANVS 

CAESAR. Laureate head right. Rev: VIRTVTI MILITVM / SMNΓ. Camp gate, 

with four turrets and doors open; star above doorway. RIC 26. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

662 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Aquileia. Obv: SEVERVS NOB CAES. 

Laureate head right. Rev: VIRTVS AVGG ET CAESS NN / AQΓ. Mars 

advancing right, holding spear and trophy. RIC 70a. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 10.39 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

663 LICINIUS I (308-324). Follis. Treveri. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and 

cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVG / STR. Licinius, 

holding thunderbolt and sceptre, seated left on back of eagle standing right on 

thunderbolt and with head upturned left. RIC 210. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.63 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

664 LICINIUS I (308-324). Follis. Ticinum. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted 

and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / TT. Vexillum inscribed 

VOT/XX; bound captive to left and right. RIC 116. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.80 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

665 LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head 

right. Rev: DN LICINI AVGVSTI / R (wreath) CS. VOT / XX in two lines within 

wreath. RIC 228. Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



666 LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and 

cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / ΓSIS✷. Vexillum inscribed 

VOT/XX; bound captive to left and right; S to left, F to right. RIC 110. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

667 LICINIUS I (308-324). Fourrée Aureus. Contemporary imitation of uncertain 

mint. Obv: Laureate, draped and cuirassed bust left; barbarous legend 

around. Rev: Figure seated left on throne, holding victoriola and sceptre; 

barbarous legend around. . Condition: Good fine, holed. Weight: 2.74 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

668 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS IVN NOB C. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE / RP. 

Roma seated right on shield, inscribing another shield with X/V; P to left, R to 

right. RIC 154. Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

669 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS IVN NOB C. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE / R 

(wreath) CS. Roma seated right on shield, inscribing another shield with X/V. 

RIC 199. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

670 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS IVN NOB C. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / 

RQ. VOT / V in two lines within wreath. RIC 235. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

671 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv: LICINIVS IVN NOB C. 

Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS✷. VOT / V in 

two lines within wreath. RIC 162. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.14 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

672 MAXIMINUS II (310-313). GOLD Aureus. Antioch. Obv: MAXIMINVS P F 

AVG. Laureate head right. Rev: SOLI INVICTO / (crescent) SMAZ (star). Sol 

standing left, raising hand and holding victoriola. RIC 160; Depeyrot 29/3; 

Calicó 5032. Ex Gorny & Mosch 249/932 Condition: Good very fine, some 

reparations and smoothing. Weight: 5.1 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 4'400 EUR 

Estimate: 5'500 EUR 



673 ANONYMOUS. Festival of Isis. Ae (4th century AD). Alexandria. Obv: DEO 

SANCTO SARAPIDI. Draped bust of Serapis right, wearing calathus. Rev: 

DEO SANCTO NILO / ALE. Nilus reclining left, leaning upon rocks and 

holding reed and cornucopia. Vagi 2959. Condition: Very fine. Weight: 1.54 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

674 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Arelate. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX 

AVG / ARLP. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 246. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

675 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Arelate. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVGG / SA 

(crescent) RL. Camp gate, with four turrets and doors slightly open; star 

above. RIC 286. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

676 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Arelate. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Diademed head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / 

SCONST. Camp gate, with two turrets and open doorway; S to left, star 

above, F to right. RIC 318. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

677 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Treveri. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: BEATA 

TRANQVILLITAS / STR. Altar inscribed VOT / IS / XX in three lines and 

surmounted by globus; three stars above. RIC 303. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.83 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

678 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Treveri. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: BEATA 

TRANQVILLITAS / PTR•. Altar inscribed VO / TIS / XX in three lines and 

surmounted by globus; three stars above. RIC 341. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.25 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

679 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Treveri. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS 

EXERCIT / •PTR. Vexillum inscribed VOT/XX; bound captive to left and right; 

star to upper left. RIC @@. Condition: Extremely fine. Weight: 3.17 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



680 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Treveri. Commemorative 

series. Obv: CONSTANTINOPOLIS. Helmeted and mantled bust of 

Constantinopolis left, holding sceptre. Rev: Victory standing left, with foot 

upon prow, holding sceptre and resting hand upon shield; TR•P. RIC 543. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

681 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Treveri. Commemorative 

series. Obv: CONSTANTINOPOLIS. Helmeted and mantled bust of 

Constantinopolis left, holding sceptre. Rev: Victory standing left, with foot 

upon prow, holding sceptre and resting hand upon shield; wreath to left; TRS. 

RIC 554. Condition: Good very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

682 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Treveri. Commemorative 

series. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: 

Lupa Romana standing left, head right, suckling the twins Romulus and 

Remus; above, palm frond between two stars; TRS. RIC 561. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

683 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS 

EXERCIT / S (crescent) T. Vexillum inscribed VOT/XX; bound captive to left 

and right. RIC 122 note. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 2.96 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

684 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX 

AVG / QT. VOT / XX in two lines; crescent below; all within wreath. RIC 167. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

685 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX 

AVG / ST. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 140. Condition: Extremely 

fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

686 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX 

AVG / PT. VOT / XX in two lines; crescent below; all within wreath. RIC 167. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



687 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: ROMAE 

AETERNAE / RQ. Roma seated right on shield, inscribing another shield with 

X/V; P to left, R to right. RIC 146. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.01 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

688 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS 

AVGG / RS. Camp gate, with four turrets and open doors; P to left, R to right. 

RIC 190. Unpublished with this officina. Very rare type. Condition: Extremely 

fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

689 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX 

AVG / RP. VOT / XX in two lines; palm frond to left and right; all within wreath. 

RIC 245. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

690 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / RFS. VOT / XXX in two lines within 

wreath. RIC 322. Condition: Extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

691 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: GLORIA EXERCITVS / RFP. Two soldiers standing facing one another, 

each holding spear and resting hand upon shield; two signa between them. 

RIC 327. Condition: Extremely fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

692 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX 

AVG / BSIS✷. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 159. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

693 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX 

AVG / ASIS (sun). VOT / XX in two lines within wreath. RIC 180. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



694 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE 

AVGG / •ΓSIS•. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above. 

RIC 200. Condition: Extremely fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

695 CONSTANTINE I THE GREAT (Caesar, 306-307/10). GOLD Solidus. 

Serdica. Obv: CONSTANTINVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: 

PRINCIPI IVVENTVTIS / •SM•SD•. Bearded imperial figure standing left, 

holding globus and sceptre; Σ to left, two signa to right. RIC 20; Calicó 5186. 

Very rare Condition: Good very fine. Weight: 5.45 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 4'000 EUR 

Estimate: 5'000 EUR 

696 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Diademed head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / 

SMNς. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above. RIC 153. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

697 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMNB. Camp gate, with two turrets and open 

doorway; star above. RIC 156. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

698 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Constantinople. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head right. Rev: LIBERTAS 

PVBLICA / CONS. Victory, with head left and holding wreath in each hand, 

standing facing in galley; B to left. RIC 25. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

699 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Constantinople. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: CONSTANTINIANA DAFNE / CONS. Victory seated left on cippus, with 

head right and holding palm frond in each hand; to left, Z above bound captive 

seated left, head right; trophy behind. RIC 35. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 2.96 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



700 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Constantinople. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: CONSTANTINIANA DAFNE / Z / CONS✷. Victory seated left on cippus, 

with head right and holding palm frond in each hand; to left, bound captive 

seated left, head right; trophy behind. RIC 38. Condition: Very fine. Weight: 

3.10 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

701 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: 

Diademed head right, looking upwards. Rev: CONSTANTINIANA DAFNE / B / 

CONS. Victory seated left on cippus, with head right and holding palm frond in 

each hand; to left, bound captive seated left, head right; trophy behind. RIC -; 

cf. CNG E-387, lot 517 (for 1st officina). Very rare with anepigraphic obverse. 

Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

702 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Ae. Constantinople. 

Commemorative series. Obv: POP ROMANVS. Laureate and draped bust of 

Genius left; cornucopia to right. Rev: Star above CONSA within wreath. RIC 

22. Condition: Extremely fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

703 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Cyzicus. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / 

SMKA. Camp gate, with two turrets and open door; star above. RIC 24. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

704 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Contemporary imitation. 

Obv: Helmeted and cuirassed bust right; barbarous legend around. Rev: 

Barbarous legend in four lines within wreath. Cf. Numismatik Naumann 63, lot 

982 (for a similar imitation); cf. CNG E-407, lot 590 (same). Condition: Very 

fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

705 DIVUS CONSTANTIUS I (Died, 306). Follis. Aquileia. Struck under 

Maxentius. Obv: DIVO CONSTANTIO AVG. Veiled and draped bust right, with 

clasp on shoulder. Rev: MEMORIA DIVI CONSTANTI / AQΓ. Altar, with doors 

closed and surmounted by eagle standing facing, with wreath in beak and 

wings spread. RIC 127 corr. (obv. legend). Condition: Extremely fine. Weight: 

6.11 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



706 ANONYMOUS (330-354). Ae. Constantinople. Commemorative series. Obv: 

POP ROMANVS. Laureate and draped bust of Genius left, with cornucopia 

over shoulder. Rev: CONS / Z. Milvian Bridge, with tower on each side, over 

Tiber river. RIC 21; Vagi 3043. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 

14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

707 UNCERTAIN (Circa 4th century). Fourrée Aureus. Contemporary imitation of 

uncertain emperor and mint. Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right; 

barbarous legend around. Rev: Figure seated left on throne, holding sceptre; 

barbarous legend around. . Condition: Good fine, some roughness. Weight: 

3.51 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

708 UNCERTAIN (4th century). Ae. Contemporary imitation. Obv: Laureate and 

cuirassed imperial bust right. Rev: Two soldiers, each holding spear, standing 

facing one another; trophy between them. . Condition: Extremely fine. Weight: 

0.72 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

709 FAUSTA (As nobilissima femina, 307-324). Follis. Thessalonica. Obv: 

FAVSTA N F. Draped bust right. Rev: Star within wreath. RIC 51. Rare 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

710 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Thessalonica. Obv: FLAV MAX FAVSTA 

AVG. Draped bust right. Rev: SPES REIPVBLICAE / SMTSA. Spes standing 

facing, head left, cradling two infants in her arms. RIC 161. Condition: Good 

very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

711 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Ticinum. Obv: FL HELENA 

AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVBLICE / P (crescent) T. Securitas standing left, holding branch. RIC 

202. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

712 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Rome. Obv: FL HELENA AVGVSTA. 

Diademed and draped bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / R (wreath) 

ς. Securitas standing left, holding branch. RIC 291. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



713 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Lugdunum. Obv: FL IVL CRISPVS NOB 

CAES. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: CAESARVM 

NOSTRORVM / PLGC. VOT / •X• in two lines within wreath. RIC 220. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

714 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Aquileia. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM 

NOSTRORVM / •AQS•. VOT / V in two lines within wreath. RIC 87. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

715 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Rome. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / 

RT. VOT / V in two lines within wreath. RIC 234. Ex Dr. P. Vogl collection; ex 

Bankhaus Aufhäuser (sold february 1986, with dealer's ticket) Condition: . 

Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

716 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. 

Laureate and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VIRTVS 

EXERCIT / BSIS✷. Vexillum inscribed VOT/X; bound captive to left and right; 

S to left; to right, F above monogram. RIC 136. Unpublished with this officina. 

Rare type. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

717 DELMATIUS (Caesar, 335-337). Follis. Thessalonica. Obv: FL DALMATIVS 

NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA 

EXERCITVS / SMTSЄ. Two soldiers standing facing one another, each 

holding spear and resting hand upon shield; signum between them. RIC 227. 

Condition: Very fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

718 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Lugdunum. Obv: DN 

CONSTANTINO IVN N C. Laureate bust right. Rev: CAESARVM 

NOSTRORVM / •P•L•. VO / TIS / V in three lines. Cf. RIC 95 (for a similar 

type of Crispus). Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

719 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS 

CAESS / TA (crescent) RL. Camp gate, with four turrets and open doorway; 

star above. RIC 294. Condition: Extremely fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



720 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: DOMINOR 

NOSTROR CAESS / PT. VOT / X in two lines; crescent below; all within 

wreath. RIC 173. Condition: Extremely fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

721 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / RT. 

VOT / X in two lines within wreath. RIC 243. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 4.02 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

722 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE 

CAESS / R (wreath) T. Camp gate, with two turrets and open doorway; star 

above, pellet in doorway. RIC 289. Condition: Very fine. Weight: 2.61 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

723 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / 

RFS. Two soldiers standing facing one another, each holding spear and 

resting hand upon shield; two signa between them. RIC 328. Condition: 

Extremely fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

724 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate, draped 

and cuirassed bust left. Rev: CONSTAN / TINVS / CAESAR / SMANTς. 

Legend in four lines; star above. RIC 54. Condition: Near very fine. Weight: 

2.34 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

725 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Rome. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

GLORIA EXERCITVS / RFT. Two soldiers standing facing one another, each 

holding spear and resting hand upon shield; two signa between them. RIC 

329. Condition: Extremely fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

726 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Siscia. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

PROVIDENTIAE CAESS / ASIS (crescents). Camp gate, with two turrets and 

open doorway; star above. RIC 217. Unpublished with this officina. Rare type. 

Condition: Extremely fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



727 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Heraclea. Obv: D N CONSTANTIVS 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS 

REIPVBLICE. VOT / XV / MVLT XX in four lines; all within wreath; SMH. RIC 

-; cf. CNG 72, lot 1799 (rosette and laurel diademed; realized a hammer of 

$950). Very rare Condition: Very fine, holed, a few marks. Weight: 2.73 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

728 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Constantinople. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

GLORIA EXERCITVS / CONSI. Two soldiers standing facing one another, 

each holding spear and resting hand upon shield; two signa between them. 

RIC 61. Condition: Extremely fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

729 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D N 

CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX. Legend in four lines within wreath; C • Z. RIC 

102. Condition: Very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

730 CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Siliqua. Sirmium. Obv: D N 

CONSTANTIVS NOB CAES. Bare head right. Rev: Star within wreath; SIRM. 

RIC -; CNG E-289, lot 402 (which realized a hammer of $1,600); Gorny & 

Mosch 115, lot 1817. Very rare. The other two examples also feature similar 

flan cracks. Condition: Very fine, flan crack, a few marks. Weight: 3.42 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

731 VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, 

draped and cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO 

VICTOR ERIS / •ЄSIS•. Vetranio standing left, holding labarum and sceptre; 

crowning Victory standing to right, holding palm frond; A to left. RIC 287. 

Condition: Extremely fine. Weight: 5.5 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

732 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Arelate. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / TCONST•. Bull standing right; two stars above; to right, eagle, with 

head left and wreath in beak, standing right on wreath. RIC 320. Condition: 

Very fine. Weight: 9.98 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



733 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Sirmium. Obv: D N FL CL IVLIANVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / (star) ASIRM (palm). Bull standing right; two stars above. RIC 107. 

Condition: Good very fine. Weight: 8.47 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

734 JOVIAN (363-364). Ae. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F P P AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

ROMANORVM / •TESΓ•. Jovian standing facing, head right, holding labarum 

and victoriola. RIC 238. Condition: Very fine. Weight: 10.92 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

735 VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS PER F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / XX. 

Legend in four lines within wreath; •ANA. RIC 34d. Condition: Very fine . 

Weight: 2.0 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

736 VALENTINIAN II (375-392). Siliqua. Aquileia. Obv: D N VALENTINIANVS IVN 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VRBS ROMA / 

AQPS•. Roma seated left on cuirass, holding victoriola and spear; star to 

right. RIC 15d.2. Condition: Very fine. Weight: 2.2 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

737 THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

CONCORDIA AVGGG A / CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, 

head right, with foot set upon prow and holding sceptre and shield inscribed 

VOT / X / MVL / X. RIC 47b.1; Depeyrot 38/1. Condition: Near extremely fine, 

a new marks. Weight: 4.5 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 960 EUR 

Estimate: 1'200 EUR 

738 THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

CONCORDIA AVGGG B / CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, 

head right, with foot set upon prow and holding sceptre and shield inscribed 

VOT / X / MVLT / XV. RIC 71a.2. Condition: Mint State. Weight: 4.5 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 880 EUR 

Estimate: 1'100 EUR 



739 ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: D N ARCADIVS P 

F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGGG / COMOB. 

Constantinopolis, head right, seated facing on throne, with foot upon prow, 

holding victoriola and sceptre; star to left. RIC 42; Depeyrot 46/1. Condition: 

Extremely fine. Weight: 4.5 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

740 HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N HONORIVS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / 

R - V / COMOB. Honorius standing right, with foot upon captive, holding 

labarum and victoriola. RIC 1287; Depeyrot 7/1. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

741 HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N HONORIVS 

P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG I / CONOB. 

Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot set upon prow, 

holding sceptre and victoriola; star to left. RIC 201; Depeyrot 73/1. Condition: 

Near extremely fine, a few marks on the reverse. Weight: 4.47 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

742 HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N HONORIVS 

P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG ς / CONOB. 

Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot set upon prow, 

holding sceptre and victoriola; star to left. RIC 201; Depeyrot 73/1. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

743 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VOT XX MVLT 

XXX Δ / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to left. RIC 

225; Depeyrot 75/1. Condition: Very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

744 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET 

AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. 

Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 

93/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



745 LEO I (457-474). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / 

CONOB. Victory seated right on cuirass, inscribing shield set upon knee; star 

to left, staurogram to right. RIC 608; Depeyrot 95/1. Condition: Very fine, 

some scratches on the obverse. Weight: 2.17 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

746 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

ZENO PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. RIC 914; Depeyrot 108/4. 

Condition: Good very fine, some scratches on the obverse and reverse. 

Weight: 1.48 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

747 GEPIDS. Theodoric (489-526). 1/4 Siliqua. Sirmium. In the name of Byzantine 

emperor Justin I. Obv: D И IVSTINVS P AV. Diademed and cuirassed bust 

right. Rev: + ARVMI ✶ VIИVICTΛ. Monogram. Cf. Demo 122-3. Condition: 

Very fine. Weight: 0.5 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

748 JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P 

AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG ς / CONOB. 

Victory standing left, holding staff surmounted by reversed staurogram; star to 

left. Sear 55. Condition: Mint State, lustrous. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

749 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

[...] / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Very fine. 

Weight: 4.32 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

750 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding globus cruciger and wreath; star to right. Sear 145. Condition: Very 

fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



751 JUSTIN II (565-578). Third or Half Siliqua. Ravenna. Obv: Diademed and 

draped bust right. Rev: Staurogram set upon small globus; star to left and 

right; all within wreath. Sear 413. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

752 ANONYMUS. Time of Justinian I (527-565). Siliqua or Scripulum(?) 

Constantinople. Obv: Helmeted, draped and cuirassed bust of 

Constantinopolis right. Rev: Large K. Vagi 3051. Condition: Good very fine, 

some scattered marks. Weight: 0.94 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

753 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Follis. Constantinople. Dated RY 5 

(578/9). Obv: Crowned bust facing, wearing consular robes and holding 

mappa and eagle-tipped sceptre; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - Ч 

across field, cross above; CONЄ. Sear 430. Condition: Near very fine. 

Weight: 11.55 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

754 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS PЄRP 

AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: 

VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger 

and staff surmounted by staurogram. Sear 620. Condition: Extremely fine. 

Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 288 EUR 

Estimate: 360 EUR 

755 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. 

Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; 

cross above. Rev: VICTORIA AVςЧ Є / CONOB. Cross potent set upon three 

steps. Sear 749. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

756 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-

685). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: Diademed, helmeted and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with 

horseman motif. Rev: VICTOA AVGЧ [...] / CONOB. Cross potent set upon 

three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing facing, holding 

globus cruciger. Sear 1156. Condition: Good very fine. Weight: 4.37 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



757 TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D 

TIЬЄRIЧS PЄ AV. Crowned and cuirassed bust facing, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVςЧ Z / CONOB. 

Cross potent set upon three steps. Sear 1360. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 4.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

758 MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Follis. 

Constantinople. Obv: MIXAHL S ΘЄOFILOS. Crowned facing busts of 

Michael and Theophilus; cross above. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across 

field; cross above, Θ below. Sear 1642. Condition: Extremely fine. Weight: 

7.66 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

759 THEOPHILUS with CONSTANTINE (829-842). Miliaresion. Constantinople. 

Obv: IҺSЧS XPISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: + 

ΘЄOFI / LOS S COҺST / AҺTIҺOS δЧ / LЧ XPISTЧS / PISTЧ ЬASIL / 

ROMAIO. Legend in six lines. Sear 1660. Condition: Extremely fine. Weight: 

3.22 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

760 BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ Pantokrator 

seated facing on throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned 

facing busts of Basil and Constantine, holding patriarchal cross between 

them. Sear 1704. Condition: Choice extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

761 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(976-1025). Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing 

bust of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; decoration above and below. Sear 1813. Condition: 

Extremely fine. Weight: 11.82 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

762 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne with curved 

back. Rev: Constantine standing facing, holding globus cruciger and being 

crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1848. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



763 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne with curved 

back. Rev: Constantine standing facing, holding globus cruciger and being 

crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1848. Condition: Good 

very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

764 ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII, CONSTANTIUS 

and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: Christ standing facing on footstool, crowning Romanus 

and Eudocia, each holding globus cruciger. Rev: Michael, holding labarum 

and akakia, standing facing between Constantius and Andronicus, each 

holding globus cruciger and akakia. Sear 1859. Condition: Extremely fine. 

Weight: 4.46 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

765 ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII, CONSTANTIUS 

and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: Michael standing facing, holding labarum and akakia, 

between Constantius and Andronicus, each holding globus cruciger and 

akakia; dotted exergual band below. Rev: Christ standing facing on footstool, 

crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger. Sear 1861. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

766 ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). EL Tetarteron Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Facing 

bust of Alexius, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1895. 

Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

767 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: 

IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. 

George standing facing, holding between them a patriarchal cross set upon 

three steps. Sear 1942. Condition: Good very fine, flan crack. Weight: 4.43 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

768 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople(?). 

Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. 

George standing facing, holding between them a labarum. Cf. Sear 1951 

(smaller flan; Thessalonica). Condition: Good very fine. Weight: 4.38 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



769 ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). EL Aspron Trachy. 

Constantinople. Obv: The Virgin Mary seated facing on throne, holding bust of 

Holy Infant on breast. Rev: Isaac standing facing, holding cruciform sceptre 

and being crowned by Archangel Michael to right, holding jeweled sceptre. 

Sear 2002. Condition: Extremly fine. Weight: 3.7 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

770 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD 

Hyperpyron. Magnesia. Obv: KЄ BOHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator 

seated facing on throne. Rev: Half-length facing figures of John, holding 

akakia, and the Virgin Mary, holding between them a patriarchal cross; manus 

Dei above. Sear 2072; LBC 197. Condition: Extremely fine, some graffiti near 

the edges. Weight: 4.27 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

771 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD 

Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on 

throne. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, and being 

crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2073; LBC 202-8. 

Condition: Mint State. Weight: 4.18 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

772 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD 

Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on 

throne; cross to left. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, 

and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2073; LBC 

202-8 var. (no cross). Condition: Choice extremely fine, some light graffiti near 

the edges. Weight: 4.02 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

773 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. 

Magnesia. Obv: Facing head of cherub between four wings; trefoil to left and 

right. Rev: John standing facing, holding labarum and globus cruciger. Sear 

2115; LBC 283. Condition: Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

774 EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Tetarteron. Obv: B and 

retrograde B, both pelleted. Rev: I - C / X - C. Pelleted cross. Sear 2155. 

Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

775 EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Tetarteron. Magnesia. Obv: 

Pelleted B and retrograde B (with interior pellets). Rev: Pelleted cross pattée, 

with I - C / X - C in angles. Sear 2156; LBC 316. Condition: . Weight: 1.8 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



776 MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers; uncertain sigla. Rev: Michael kneeling slightly right, being 

presented by Archangel Michael to Christ standing to right; star between 

them. Sear 2242; PCPC 4. Condition: Good very fine. Weight: 4.20 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

777 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: St. 

Michael the Archangel standing facing, holding sword and resting hand upon 

shield. Rev: Michael standing facing, holding labarum and akakia. Sear 2283. 

Condition: Very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

778 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: B 

- C. Winged seraphim. Rev: Half-length facing bust of Michael, holding 

labarum and patriarchal cross. Sear 2289. Rare Condition: Good fine. Weight: 

2.12 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

779 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). 1/2 Stavraton. Constantinople. 

Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator; uncertain sigla. Rev: Facing 

bust of Manuel; sigla: (cross) | (crescent). Sear 2551 (1/4 hyperpyron). 

Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

780 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. 

Eugenius standing facing, holding long cross. Rev: Manuel standing facing, 

holding labarum and akakia; three pellets to inner right, manus Dei to upper 

right. Sear 2601. Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

781 EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius 

standing facing, holding long cross. Rev: John standing facing, holding 

labarum and akakia; manus Dei to upper right. Sear 2608. Condition: 

Extremely fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

782 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 6th century). Obv: Victory 

advancing left, holding wreath and palm frond. Rev: Monogram. Cf. CNG 

E-195, lot 303 (for a similar seal). Condition: Good very fine. Weight: 8.86 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



783 BOHEMIA. Boleslaus (Boleslav) II (972-999). Denár. Contemporary 

imitation?. Obv: Church tower; barbarous legend around. Rev: Cross potent, 

with annulet in each angle; barbarous legend around. Cf. Frynas B.1.2 (for 

prototype). Condition: Very fine, flan cracked and creased. Weight: 1.93 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

784 BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Groš. 

Turnovo. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: 

CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore standing facing, holding cruciform sceptre 

and akakia. D&D 7.1.1; Raduchev & Zhekov 1.8.1-3. Condition: Good very 

fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

785 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Veliko 

Turnovo. Obv: Monogram. Rev: Ivan Aleksandar, with head facing and 

holding cruciform sceptre, riding horse right. D&D 9.2.1. Condition: Extremely 

fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

786 BULGARIA. Second Empire. Groš (14th century). Imitating Grosso of Venice. 

Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Doge and St. 

Mark standing facing, holding banner between them; barbarous legend 

around. Cf. Numismatik Naumann 49, lot 864; cf. Numismatik Naumann 43, 

lot 1153. Condition: Very fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

787 BULGARIA. Second Empire. Groš (14th century). Imitating Grosso of Venice. 

Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Doge and St. 

Mark standing facing, holding banner between them; barbarous legend 

around. Cf. Numismatik Naumann 49, lot 864; cf. Numismatik Naumann 43, 

lot 1153. Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

788 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Anonymous (1337-1438). Dinar. 

Obv: S BLASIVS RAGVSII. St. Blase standing facing, holding croizer and 

raising hand in benediction. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing 

within mandorla. D&D 6.4.1. Condition: Very fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



789 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Anonymous (1337-1438). Dinar. 

Obv: S BLASIVS RAGVSII. St. Blase standing facing, holding croizer and 

raising hand in benediction. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing 

within mandorla. D&D 6.4.1. Condition: Very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

790 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Anonymous (Circa 15th-16th 

centuries). Grossetto. Obv: S BLASIVS RAGVSII. St. Blase standing facing, 

holding croizer and raising hand in benediction; R to left, cadethral model on 

breast. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing within mandorla; 

head of St. Blase on breast. Barac 44. Rare Condition: Near very fine. Weight: 

0.62 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

791 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. 

Obv: Facing bust of St. Peter, holding cruciform sceptre. Rev: + / KЄ BOI / 

ΘH TO ΔV / ΛO COV T / ANKPI. Legend in five lines. Metcalf, Crusades, 

53-7; CCS 3a. Condition: Fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

792 FRANCE. Orléans. Chatres. Anonymous (12th century). Denier. Obv: + 

CARTIS CIVITAS. Cross pattée. Rev: Stylized head. Boudeau 204. Condition: 

Very fine. Weight: 1.2 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

793 GERMANY. Augsburg. Pfennig (14th century). Obv: Facing head of bishop; 

crozier to left, pine cone to right. Rev: Anchor. . Condition: Very fine. Weight: 

0.41 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

794 GERMANY. Saxe-Meissen. Friedrich II (1324-1349). Groschen. Freiberg. 

Obv: Lion rampant. Rev: Cross fleurée within polylobe. Cf. Saurma 2324. 

Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 48 EUR 

Estimate: 60 EUR 

795 GERMANY. Saxe-Meissen. Balthasar (1349-1406). Groschen. Freiberg. Obv: 

Lion rampant. Rev: Cross fleurée within polylobe. Cf. Saurma 2326. 

Condition: Very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 48 EUR 

Estimate: 60 EUR 



796 GREAT BRITAIN. John (1199-1216). Penny. Canterbury; Robert, moneyer. 

Obv: ҺЄNRICVS RЄX. Crowned facing head, holding trefoil-tipped sceptre. 

Rev: + ROBЄRD ON CAN. Voided long cross, with quatrefoil in each angle. 

North 970; SCBC 1351. Condition: Very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

797 HOLY ROMAN EMPIRE. Otto III (983-1002). Pfennig. Denar. Köln (Cologne). 

Obv: COLONI / A in two lines; monogram above. Rev: Cross potent, with 

pellet in each angle. . Condition: Near very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

798 HOLY ROMAN EMPIRE. Otto III (983-1002). Pfennig. Goslar. Otto-Adelheid 

type. Obv: Church tower; omega to left, alpha to right. Rev: Cross potent, with 

O-D-D-O in angles. . Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

799 HUNGARY. Béla IV (1235-1270). Denar. Obv: + MONЄT GARIЄ. Facing bust 

of Christ. Rev: Patriarchal cross; star to upper left and right, facing head to 

lower left and right. Huszár 318; Frynas H.18.38. Condition: Very fine. Weight: 

0.59 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

800 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Din Sulayman bin Qilich Arslan (As sultan, 

AH 593-600 / 1197-1204 AD). Ae Fals. Obv: Warrior, head facing and holding 

sword, on horse rearing right; star to left. Rev: Legend. Album 1205.2; ICV 

1327. Condition: Very fine. Weight: 6.35 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

801 ITALY. Pavia. Otto I (961-973). Denaro. Obv: + IHPERTATOR. O / TT / O in 

three lines. Rev: + OTTO PIVS RE. PA / PIA in two lines. Biaggi 1824. 

Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

802 ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1329-1339). Zecchino. Obv: FRA 

DANDVLO / DVX / S M VЄNЄTI. St. Mark standing right, presenting staff with 

banner to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGIS ISTЄ 

DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of nine stars. 

Friedberg 1219. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



803 ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / 

DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between 

them a staff with banner. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on 

throne. Paolucci 2. Condition: Good very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

804 SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (King, 1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ 

Pantokrator seated facing on throne; sigla: L | V. Rev: S STЄFAN VROSIVS / 

RЄX. Christ and Stefan standing facing one another, heads facing, holding 

patriarchal cross between. D&D 3.1.1. Condition: Near very fine. Weight: 1.39 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

805 SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ 

Pantrokrator seated facing on throne. Rev: Stefan seated facing on throne, 

holding sword across knees. D&D 6.1.5. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

806 SERBIA. Vukašin Mrnjavcevic (King, 1365-1371). Dinar. Obv: IC - XC. Christ 

Pantokrator seated facing on throne; sigla: C | Һ. Rev: Legend in five lines. 

D&D 11.1.5. Condition: Near very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

807 SERBIA. Đurađ Branković (Despot, 1402-1456). Denar. Obv: CMEДEPEBO. 

Lion rampant. Rev: ДNЬ ДE / CПOTЬ / ГЮPГЬ. Legend in three lines. D&D 

41.1.21. Condition: Good very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

808 AUSTRIA. GOLD 500 Schilling (1991). Wien (Vienna). Commemorating the 

200th Anniversary of Mozart's Birth. Obv: DON GIOVANNI. Half-length bust of 

Don Giovanni right, playing lute. Rev: RЄPUBLIK ÖSTЄRRЄICH / 500 

SCHILLING. Bust of Wolfgang Amadeus Mozart facing slightly right. KM 

2997; Friedberg 915. Condition: Gem Proof. Weight: 8.11 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

809 AUSTRIA. GOLD 500 Schilling (1993). Wien (Vienna). Obv: KAISЄR 

RUDOLF II ЄRZH FЄRDINAND II ЄRZH LЄOPOLD WILHЄLM. Busts of 

Rudolf II, laureate, Ferdinand II and Leopold Wilhelm right, each wearing 

collar. Rev: RЄPUBLIK ÖSTЄRRЄICH / 500 SCHILLING. Building façade. 

KM 3012; Friedberg 919. Condition: Gem Proof. Weight: 8.11 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



810 AUSTRIA. GOLD 500 Schilling (1994). Wien (Vienna). Commemorating the 

Congress of Vienna. Obv: FRANZ I KAISЄR von ÖSTЄRRЄICH. Bust of 

Franz I facing slightly left; crown to left. Rev: RЄPUBLIK ÖSTЄRRЄICH / 500 

SCHILLING. European dignitaries seated around table with map. KM 3015; 

Friedberg 921. Condition: Gem Proof. Weight: 8.11 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

811 BELGIUM. Spanish Netherlands. Brabant. Philip IV of Spain (1621-1665). 

Patagon (1655). Antwerp. Obv: PHIL IIII D G HISP ET INDIAR REX. Saltire 

cross of knotty staves; crown above. Rev: ARCHID AVST DVX BVRG BRAB 

Z. Crowned coat-of-arms. KM 53.1; Davenport 4462; Delmonte 293. 

Condition: Very fine. Weight: 28.03 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

812 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). 1/2 Iperpero (1801). Obv: St. 

Blase standing facing, holding croizer and raising hand in benediction. Rev: 

GROS / SETTI / VI. Legend in three lines within wreath. Dolenec 116. 

Condition: Near very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

813 GERMANY. Augsburg. Medallic Klippe (1624). Obv: Date between pine cone 

and grain ears; all within cartouche. Rev: A within garlanded shield. Foster 

161. Condition: Extremely fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

814 GERMANY. Augsburg. Ferdinand III (1637-1657). GOLD Ducat (1656). Obv: 

FERDINAND III D G R I S A P F. Laureate and armored bust right. Rev: 

AVGVSTA VINDELICORVM. Garnished coat-of-arms. KM 83; Forster 327; 

Friedberg 61. Condition: Near very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

815 GERMANY. Augsburg. GOLD Medallic Klippe (1749). Obv: Pine cone set 

upon altar; all within wreath. Rev: Saltire cross. Foster 576. Condition: 

Extremely fine, holed. Weight: 0.85 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

816 GERMANY. Prussia. Georg Friedrich (Administrator, 1569-1603). GOLD 

Ducat (1589). Königsberg. Obv: GEORG FRID D G M BR DVX PRVSS. 

Georg standing right, holding sword-in-scabbard. Rev: MONE NOVA AVREA 

DVC PRVSS. Crowned imperial eagle facing, head left, with wings spread 

and crowned coat-of-arms on breast. Friedberg 315. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 640 EUR 

Estimate: 800 EUR 



817 GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1611-1656). Taler (1634-HI). Dresden. 

Obv: IOHAN GEORG D G DVX SAX IVL CLIV ET MONT. Armored bust right, 

holding sword and plumed helmet. Rev: SA ROM IMP ARCHIM ET ELECT. 

Coat-of-arms surmounted by six crested helmets. KM 132; Davenport 7601. 

Condition: Very fine. Weight: 27.5 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

818 HUNGARY. GOLD Medallic 2 Ducats (Circa 19th century). Kremnitz. Obv: S 

GEORGIVS EQVITVM PATRONVS. St. George on horse rearing right, 

slaying dragon. Rev: IN TEMPESTATE SECVRITAS. Christ with apostles in 

boat struggling against tempest. Cf. Friedberg 583. Condition: Good very fine, 

in bezel. Weight: 9.31 g. Diameter: 37 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

819 ITALY. Naples. Carlo V [II di Spagna] (1665-1700). Mezzo ducato da 50 

grana (1693). Obv: CAR II D G REX HISP ET NEAP. Crowned, draped and 

armored bust right. Rev: Order of the Golden Fleece within ornamented 

cartouche. CNI 324; KM 120. Condition: Good very fine, some adjustment 

marks. Weight: 10.86 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

820 ITALY. Venice. Francesco Molino (1646-1655). GOLD Zecchino. Obv: 

FRANC MOLINO / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting 

staff with banner to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS 

ISTE DVC. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of eighteen 

stars. Friedberg 1318; KM 212. Condition: Good very fine. Weight: 3.5 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

821 LOWLANDS. Nijmegen. Charles V (Holy Roman Emperor, 1519-1556). Taler. 

Obv: CAROLVS ROMANO IMPE SEMPER AVGVST. Crowned and armored 

half-length bust right, holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: INSIGNIA 

VRBIS IMPERIALIS NOVIMAGE. Imperial double eagle facing, with crown 

above and coat-of-arms on breast. Delmote 633; Davenport 8543. Condition: 

Very fine. Weight: 28.24 g. Diameter: 39 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

822 OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). 

GOLD Sultani. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 926 (1520 AD). Obv: 

Legend. Rev: Legend, with mint and AH date. Pere 180; ICV 3158. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



823 OTTOMAN EMPIRE. Mehmed III (AH 1003-1012 / 1595-1603 AD). GOLD 

Sultani. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1003 (1594/5 AD). Obv: 

Legend. Rev: Legend, with mint and AH date. Pere 322; ICV 3179. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

824 OTTOMAN EMPIRE. Uncertain (Circa 16th-17th centuries). GOLD Sultani. 

Uncertain mint, possibly a contemporary imitation. Obv: Legend. Rev: 

Legend, with mint and AH date. . Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

825 POLAND. Cieszyn. Adam Wacław (1579-1617). Trojak (1597). Obv: ADA W 

D G DVX TES & M GLO. Armored bust right, wearing ruffled collar. Rev: MON 

NOV / ARG TRIVM / CRVCIFE / RORVM / III. Legend in five lines. Kopicki 

5585. Condition: Very fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

826 2 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

827 2 Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

828 3 Greek Coins; Including Tettradrachms of Alexander III and Thasos. Obv: . 

Rev: . . Alexander with reparations and cleaning marks. Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

829 3 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

830 4 Roman Republican Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



831 5 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

832 5 Coins of Manuel I Comnenus. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

833 5 Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

834 5 Coins of the Latin Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

835 5 Coins of the Latin Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

836 5 Coins of the Latin Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



837 5 Coins of the Latin Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

838 5 German Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

839 5 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

840 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

841 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

842 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



843 5 Imitative Greek Bronces. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

844 5 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

845 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

846 5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

847 5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

848 5 Sesterti. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

849 5 Siliquae of the Gepids. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



850 6 Byzantine and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

851 6 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

852 6 Celtic and Imitative Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

853 6 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

854 6 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

855 6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

856 6 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



857 6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

858 6 Tetrobols of Histiaia from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

859 7 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

860 7 Coins of Silesia, Saxony and Bavaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

861 7 Denari of the Severan Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

862 7 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

863 7 Prager Groschen. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



864 8 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

865 8 Coins of Philip the Arab and his Family. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

866 8 Coins of the Bosporan Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

867 8 Denari of the Severen Dynasty; including Julia Paula. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

868 8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

869 8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

870 8 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

871 9 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

872 10 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



873 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

874 10 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

875 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

876 10 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

877 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

878 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

879 10 Roman Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

880 11 Alexandrian Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

881 11 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



882 11 Coins of Augsburg. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

883 11 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

884 12 Coins, Seals and Tokens. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

885 12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

886 12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

887 12 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

888 12 Roman Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

889 12 Roman Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

890 13 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



891 13 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

892 13 Pieces of Olbian Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

893 13 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

894 13 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

895 14 Coins of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

896 14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

897 14 Roman Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

898 14 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



899 14 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

900 14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

901 14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

902 15 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 224 EUR 

Estimate: 280 EUR 

903 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture . Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

904 15 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

905 16 Byzantine Coins; from John II to Isaak II. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

906 16 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



907 16 Byzantine Skyphates; Mostly Latin Occupation. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

908 16 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

909 16 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

910 16 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

911 17 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

912 19 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

913 19 Incerta from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . BCD kept these coins in 

his collection for decades, not beeing able attributing them! The lot should 

contain extremely rare, interesting or even unrecorded types. Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



914 19 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

915 19 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

916 20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

917 20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

918 20 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

919 20 Greek Coins from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

920 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 220 EUR 

Estimate: 275 EUR 



921 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 288 EUR 

Estimate: 360 EUR 

922 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

923 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

924 20 Incerta from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . BCD kept these coins in 

his collection for decades, not beeing able attributing them! The lot should 

contain extremely rare, interesting or even unrecorded types. Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

925 20 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 220 EUR 

Estimate: 275 EUR 

926 20 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

927 20 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

928 20 Pieces of Olbian Dolphin-Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



929 21 Incerta from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . BCD kept these coins in 

his collection for decades, not beeing able attributing them! The lot should 

contain extremely rare, interesting or even unrecorded types. Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

930 21 Incerta from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . BCD kept these coins in 

his collection for decades, not beeing able attributing them! The lot should 

contain extremely rare, interesting or even unrecorded types. Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

931 22 Incerta from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . BCD kept these coins in 

his collection for decades, not beeing able attributing them! The lot should 

contain extremely rare, interesting or even unrecorded types. Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

932 22 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

933 23 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

934 23 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

935 24 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 



936 24 Ottoman and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

937 24 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

938 25 Antoniniani of Aurelian and Claudius Gothicus. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

939 27 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

940 30 Cup Coins of the Late Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

941 30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

942 30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



943 30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

944 30 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

945 30 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

946 33 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture . Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

947 34 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

948 34 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 300 EUR 

Estimate: 375 EUR 

949 40 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

950 42 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



951 Circa 42 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

952 Circa 44 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

953 Circa 45 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

954 Circa 45 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture . Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

955 Circa 50 Antoniniani of Claudius Gothicus. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

956 Circa 50 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 440 EUR 

Estimate: 550 EUR 

957 Circa 50 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 440 EUR 

Estimate: 550 EUR 



958 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 440 EUR 

Estimate: 550 EUR 

959 Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

960 Circa 50 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

961 Circa 55 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 440 EUR 

Estimate: 550 EUR 

962 Circa 55 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

963 Circa 70 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 180 EUR 

Estimate: 225 EUR 

964 Circa 75 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 



965 Circa 76 Coins of Ragusa; From Medieval to Modern. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

966 Circa 98 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 440 EUR 

Estimate: 550 EUR 

967 Circa 100 Antoniniani of the Gallic Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

968 Circa 112 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 


